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• Posebni gosti proslave 65. obljetnice bili su „virovitički zet“ i autor Knjige 
o Virovitici, prof. dr. Vinko Brešić te dr. Igor Kanižaj, sveučilišni profesori, 

osobno i profesionalno bliski   Virovitici i Virovitičkom listu. Ervin Mačković 
i Trpimir Markotić, umirovljeni novinari, ostavili su neizbrisiv trag u 

Virovitičkom listu i prisjetili se radnih zadataka, ljudi, anegdota…

Radili smo od jutra do mraka, nismo znali za bolovanje, a na teren smo išli pješice i mopedom 

VIROVITIČKI LIST PROSLAVIO 65. OBLJETNICU POSTOJANJA 

„Virovitičkom“ poželjeli obilje dobrih 
reportaža i članaka te puno novih brojeva 

Sudionici tribine: T. Markotić, I. Kanižaj, E. Mačković, V. Brešić, M. Lovrenc

Danas slavimo šezdeset i 
peti rođendan našeg i vašeg 
Virovitičkog lista. Naime, 29. 
rujna 1993. godine tiskan je 
prvi broj lista i proteklo je 
više od pola stoljeća da se sas-
tanemo i proslavimo ovaj vri-
jedan jubilej. Je li to veliko ili 
malo razdoblje, ovisi o tome iz 
kojeg kuta gledamo. Za pov-
ijest je svakako premalo, ali za 
sadašnjost, odnosno za jedan 
radni ili životni vijek dovoljno, 
ako znamo da novinari um-
iru relativno mladi i u svojoj 
najboljoj životnoj dobi. Ima 
svakako izuzetaka. Moguće da 
sam i ja jedan od njih. 
Počelo je skromno i teško, 
veoma teško, jer je uredništvo 
Virovitičkog lista imalo za-
posleno svega jednog profe-
sionalnog novinara i to da-
nas pokojnog Milana Neffa te 
honorarnog urednika, također 
pokojnog, Rudolfa Štajnera. 

Tek 1. listopada 1955. godine 
zaposlila se moja malenkost i 
tako smo imali dva novinara 
koji su ujedno obavljali i posao 
fotoreportera i administratora 
– blagajnika. Radilo se od jutra 
do mraka, jer trebalo je ispuniti 
tadašnjih osam stranica novina 
i u njih upisati sve događaje 
iz društveno-političkih, gos-
podarstvenih, kulturno-
umjetničkih i športskih zbivan-
ja s područja bivšeg kotara i 
grada Virovitice. 

CESTE BEZ ASFALTA, 
REDAKCIJA BEZ FOTOA-

PARATA 
Nije bilo automobila ni asfalt-
nih cesta. Na teren se odlazilo 
pješice, biciklom i mopedom 
i to diljem tadašnjeg kotara. 
Sjećam se vožnje mopedom od 
Pitomače, Slatine do Voćina. 
Nije bilo lako, ali obaveza se 
morala odraditi. Posebno su 
bila teška tri dana u tjednu i to 

ponedjeljak, utorak i srijeda, 
kada su se dovršavale novine. 
S obzirom na to da je urednik 
bio u honorarnom odnosu, 
kao i korektor i lektor lista, to 
se uglavnom radilo do kasno 
navečer. Osim toga, novine su 
se tiskale u Osijeku pa su se 
rukopisi i špigl lista slali putem 
strojovođe noćnog putničkog 
vlaka Zagreb-Osijek, gdje je 
pošiljke primao danas pokojni 
Božo Plevnik, koji je bio novi-
nar Glasa Slavonije, a za našu 
redakciju obavljao je honorar-
no taj tehnički posao. 
U svakom slučaju, bili su to 
nezamislivo teški uvjeti rada, 
jer već idući dan, to jest u 
četvrtak ujutro u sedam sati, 
trebalo je biti na radnom 
mjestu i već pripremati ma-
terijale za novi broj lista. To je 
trajalo dosta dugo, sve dok se 
virovitička tiskara nije ospo-
sobila za štampanje novina. 

Nije bilo vremena za korištenje 
godišnjeg odmora i bolovanja. 
Radili smo pod gripom ili pod 
nekom drugom bolesti. U upo-
rabi je bio samo jedan fotoa-
parat i to veoma loše kvalitete, 
tako da se redakcija lista ko-
ristila fotografskim uslugama 
pokojnog majstora fotografije 
Slavka Sudarića. 
Prostorije redakcije bile su u 
unajmljenim lokalima, kojih 
smo u ovih 65 godina promi-
jenili čak sedam puta. Ali se 
ustrajalo i redakcija se počela 
kadrovski ekipirati u novi-
narskom i administrativnom 
pogledu. Nabavljene su polovne 
pisaće mašine i fotoaparat s 
„blicom“ i radni uvjeti su se 
znatno poboljšali, pogotovo 
kada je proradio 1966. godine 
još jedan medij – Radio postaja 
Virovitica i kada je zaposlena 
još nekolicina novinara. 

ČOVJEK NEZAMJENJIV 
Krajem prošlog stoljeća u 
novine ulaze kompjutorska, 
digitalna i internetska tehnika, 
što mijenja kompletan način 
rada i tiskanje novina. No čovjek 
ostaje veoma važan i nezamjen-
jiv čimbenik koji odlučuje o 
svemu. I zato se u novinarstvu 
treba uvijek dokazivati, tu nema 
svršenog posla, nego se cijeni 
rad i samo rad. Zapravo mi novi-
nari ne volimo puno govoriti o 
sebi, o svojem radu, uspjesima 
i porazima. Obično prepuštamo 
drugim subjektima da dadu 
svoju ocjenu. Rijetko se naše fo-
tografije objavljuju u novinama, 
izuzev  ponajčešće naprasno 
kada završavamo naš životni vi-
jek; to je takav posao i poziv i tu 
nema pomoći. Novinarski poziv, 
unatoč psihičkim i fizičkim 
stresovima, ima svoje čari i za-
dovoljstva. To je poziv koji treba 
voljeti, posao koji nema radno 

vrijeme, posao koji traži velika 
odricanja i veliki entuzijazam. 
Moja generacija nije imala sve 
pogodnosti koje imaju današnji 
novinarski kadrovi i zato sam 
sretan i zadovoljan što sam ipak 
pridonio afirmaciji našeg i vašeg 
Virovitičkog lista. Želja mi je 
da u našim novinama bude što 
više reportaža o malim ljudima 
i gospodarskim i poduzetničkim 
pričama, a posebno o branitelji-
ma Domovinskog rata, našim 
vitezovima, i svima onima koji 
su na bilo koji način dali dio sebe 
za dobrobit Lijepe Naše.  
I na kraju, svima Vama želim 
još puno takvih proslava, a 
posebno matičnoj kući Infor-
mativnom centru Virovitica 
u kojem sam doživio lijepe i 
trajne uspomene i nisam ostao 
zaboravljen. 

Ervin Mačković, umirovljeni, 
najstariji novinar Virovitičkog 

lista 

U vrlo svečanom i prigodnom izdanju 
proslavljena je 65. godišnjica posto-
janja Virovitičkog lista. Svečanost je 
održana u subotu, u Gradskoj knjižnici 
i čitaonici Virovitica, gdje su se kroz 
tribinu Virovitičani prisjetili početaka 
lista, sve do danas. Iako je, ako ga 
gledamo kao čovjeka, „Virovitički“ 
spreman za mirovinu, svi na ovoj pro-
slavi složili su se da još nije vrijeme za 
odlazak te da treba još dugo djelovati 
i tako biti čuvar virovitičke povijesti i 
svjedok vremena.  
Posebni gosti proslave 65. obljetnice 
bili su „virovitički zet“ i autor Knjige 
o Virovitici, prof. dr. Vinko Brešić te 

dr. Igor Kanižaj, sveučilišni profe-
sori, osobno i profesionalno bliski   
Virovitici i Virovitičkom listu. Na 
tribini, u sklopu obljetnice, prof. dr. 
Brešić govorio je o Virovitičkom listu 
koji je bio dio njegova istraživanja 
virovitičke povijesti i novinarstva, dok 
je dr. Kanižaj govorio o ulozi lokalnih 
medija u razvoju medijskog sustava i 
društva u Hrvatskoj.
Sudionici tribine bili su i Ervin 
Mačković i Trpimir Markotić, umirov-
ljeni djelatnici Informativnog centra 
Virovitica, koji su ostavili neizbrisiv 
trag u Virovitičkom listu. Prisjetili su 
se svojih početaka, brojnih sati prove-
denih na terenu, niza priča, događaja 
i ljudi koji su obilježili njihovu novi-
narsku karijeru.
Među brojnim uzvanicima bili 
su i naši vjerni čitatelji, ljudi iz 
društvenog, političkog, kulturnog 
i športskog života, naši suradnici, 
poslovni partneri, nekadašnji direk-
tori, bivši i  sadašnji kolege iz drugih 
medija. Među njima, bio je i Miodrag 
Šajatović, glavni urednik Lidera koji 
je kao autor ostavio trag u brojnim 
člancima našeg Virovitičkog lista. 
Gradonačelnik Ivica Kirin, koji je 
sjednici nazočio sa suradnicima, 

gradskim pročelnicima i predsjed-
nicom Gradskog vijeća Lahorkom 
Weiss, Virovitičkom je listu uputio 
posebnu čestitku. 

VAŽAN ZA POVIJEST I 
BUDUĆNOST 

Gradonačelnik Ivica Kirin naglasio je 
važnost ovog tjednika u vremenu u 
kojem živimo, a čija je uloga jednako 
važna u 21. stoljeću, kao i nekada, 
dok je bio među rijetkim medijima 
na našem području. Podsjetio je da 
je Virovitički list čuvar kulture i pov-
ijesti našeg grada, ali i cijele županije 
te da će njegova bogata građa, listovi 
i fotografije poslužiti i istraživačima, 
kao i svim znatiželjnicima, ne samo za 
pogled u prošlost, nego i za sva nova 
istraživanja u budućnosti. Proslava 
Virovitičkog lista bila je prilika da se 
na jednom mjestu okupi „stara gar-
da“, novinari, urednici, suradnici, koji 
su desetljećima stvarali Virovitički list 
i gradili lokalno novinarstvo, s novim, 
mladim generacijama koje nastavl-

jaju taj put u današnjem užurbanom, 
drugačijem vremenu, s drugačijom 
tehnologijom, ali i publikom. U ime 
redakcije Virovitičkog lista i Informa-
tivnog centra Virovitica zahvaljujemo 
svima koji su bili dio naše proslave u 
subotu i koji su s Virovitičkim listom i 
danas. Važnu ćemo obljetnicu objav-
ljivanjem starih priloga iz bogate ar-
hive Virovitičkog lista nastaviti cijele 
godine. Za početak, donosimo djelić 
atmosfere koju su nam svojim boga-
tim, vrijednim, a na trenutke i vrlo 
emotivnim 
izlaganjima 
p o k l o n i l i 
naši dragi 
gosti, go-
vornici na 
tribini. Što 
su nam sve 
rekli i što su 
sve otkrili, 
pročitajte u 
nastavku. 

Čestitke Virovitičkom listu uputio je i 
gradonačelnik I. Kirin

Do kraja listopada posjetite jedinstvenu izložbu 
Virovitičkog lista u Knjižnici 
Svi koji kroz stare fotografije i novinske članke žele zaviriti u prošlost 
Virovitice imaju tu priliku na izložbi koja cijeli listopad traje u  Gradskoj 
knjižnici i čitaonici. Na izložbi više od stotinu crno-bijelih fotografija 
Virovitice i okolice, ujedno se mogu vidjeti i fotoaparat, magnetofon i drugi 
uređaji s kojima su novinari radili u prošlom stoljeću, pisaća mašina s kojom 
su obavljali radne zadatke, kao i druga građa iz bogate arhive Virovitičkog 
lista. Virovitički list i ICV iskreno zahvaljuju Gradskom muzeju Virovitica, 
Državnom arhivu u Virovitici i domaćinima, Gradskoj knjižnici i čitaonici Vi-
rovitica na svesrdnoj pomoći u pripremi ove izložbe. S radošću najavljujemo 

da će Državni arhiv u Virovitici arhivirati više od 10 tisuća 
starih fotografija. Ujedno, nakon što je arhiva Virovitičkog 
lista 2014. godine digitalizirana, i to za razdoblje od 2003. do 
2013., ravnateljica Gradske knjižnice i čitaonice prof. Višnja 
Romaj naglasila je da će sve ostale brojeve Virovitičkog lista 
Gradska knjižnica digitalizirati u suradnji s varaždinskom 
tvrtkom Point d.o.o. – Ponosna sam što je Knjižnica pokrenu-
la ovaj važan projekt prije četiri godine i što će ovo naše pov-
ijesno blago – Virovitički list, u budućnosti doživjeti digitalno 
izdanje s točnim pretraživačima i pojmovima – poručila je 
ravnateljica V. Romaj. 
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VIROVITIČKI LIST PROSLAVIO 65. OBLJETNICU POSTOJANJA 

„Virovitičkom“ poželjeli obilje dobrih 
reportaža i članaka te puno novih brojeva 

RIJEČI LETE...
Uz 65. obljetnicu Virovitičkog lista (1953. – 2018.)
Stara nas latinska poslovica Verba volant, scripta manent! uči da 
je sve prolazno, pa i riječi, osim onih koje su zapisane. Dobro su to 
znali i naši stari, pa i moj šogor Zlatko Kačar i ja kada smo se ususret 
750. obljetnici prvoga spomena Virovitice latili pisanja feljtona za 
Virovitički list tadašnjeg urednika Milana Bešira. Bili smo obojica 
upola mlađi nego sam ja danas star. Pridružila nam se i Nada Klaić, 
ugledna povjesničarka i profesorica tada i danas moga zagrebačkog 
Filozofskog fakulteta. Bez njezinih Izvora za hrvatsku povijest do 
1526. godine nismo mogli ni početi, jer je u njima i glavni doku-
ment kojim je herceg Koloman 1234. uzdigao Viroviticu na slobodnu 
kraljevsku varoš, a u njima je i Zlatna bula Bele IV. kojom je i Zagreb 
ušao u red srednjovjekovnih gradova – osam godina poslije Viro-
vitice, i to baš ovdje – u magna Villa Wereuchi. 
A kada smo ušli u novije doba u kojemu je srednjovjekovna varoš, 
odnosno trgovište prešlo u status modernoga i jednoga od većih 
hrvatskih gradova, latili smo se virovitičkog novinstva. S uzbuđenjem 
i strašću u fundusu zagrebačke Nacionalne i sveučilišne knjižnice 
iščitavao sam, otkrivao, bilježio i snimao, a moj šogor u tadašnjoj 
tiskari kaširao (tako se to kazalo!) naslovnice jednih po jednih 
virovitičkih novina obojica impresionirani brojem i raznolikošću 
tradicije koju su te novine stvarale i čuvale da bi pred nama iskrsava-
la kao zakopano blago.  
Fascinacija je započela već prvim saznanjem prema kojemu je 
pokretač prvih hrvatskih novina umalo postao jedan Virovitičan, i 
to davne 1790. godine. Riječ je o učenjaku i profesoru Sveučilišta u 
Budimu Mirku Bogdaniću, koji je čak dobio dopusnicu za svoj tjednik 
ćirilskim i latinskim slovimi pisan, ali je skora careva smrt, čini se, 
sve omela. Dok će ostati vječna tajna bi li nesuđene novine jednoga 
Virovitičana pokrenule kotač nacionalnog preporoda čak pedeset 
godina prije Gajevih Novina i Danice, jedno je istina: otad nacionalna 
novija povijest ima svoj vlastiti medij – a to su novine. Brzo shvaćeni 
kao okidači modernizacije i urbanizacije, tadašnji se hrvatski gradovi 
medijski umrežavaju te natječu tko će prvi osnovati svoj list. Ne bilo 
kakav, nego na hrvatskom jeziku. 
Baš tako će mladi Ivan Dobravec Plevnik hvaliti svoj Virovitičan kada 
ga na samome izmaku 19. st. pokrene u trenutku dok jedan Osijek, 
osim njemačkih, nemaše svojih novina. Sve dalje, gotovo cijela prva 
polovica 20. st. u znaku je ovoga dođoša, Ivana Plevnika, koji se 
svojim Virovitičanom borio, prvo protiv mađaronštine, potom protiv 
drugih političkih neistomišljenika, a ponajviše za komunalnu politiku 
koja je snažno mijenjala lice ovog grada. Nemali broj akcija inicirali 
su upravo Plevnik i njegove novine, npr. kupnju dvorca, eksploataciju 
ugljena, uzgoj duhana, uzgoj šećerne repe i obnavljanje šećerane, 
izgradnju gradskog groblja, gimnazije, Munjare, kanalizacije, telefon-
ske mreže itd., a s posebnim je žarom radio na vraćanju gradskoga 
statusa Virovitici. Napokon, Plevnik je svoje novine obilježio i kao 
pisac koji je proučio lokalnu povijest te je pokušao oživjeti kroz svoje 
romane – baš kako je to nekoć za Zagreb radio jedan August Šenoa.
Na svome putu Plevnikov je Virovitičan svašta doživio, pa i to da 
bude dnevnik i da ima dvojnika, da je cenzuriran, a urednik mu zat-
varan, da je napadan sa svih strana, a najžešće od konkurencije. 

U 40 GODINA GOTOVO 30 LISTOVA
Nju su činile druge novine, koje su nicale i Viroviticu pretvarale u 
jedan od življih hrvatskih gradova neponovljive tradicije. Zato sam 
u svome mladenačkome istraživanju tu tradiciju podijelio u dva 
doba. U prvome (1899-1917) osam naslova: Virovitičan, Virovitičke 
novosti, Virovitički hrvatski glasnik, Hrvatski glasnik, Virovitičan 
(Virovitički hrvatski glasnik), Virovitički zavičaj, Hrvat, Virovitički 
glasnik, u drugome (1918-1941) čak dvadeset: Vjesnik, Kino smotra, 
Proletarac, Seljački glas, Virovitičanin, Osa, Osin Mućak, Žalac, 
Kino vjesnik, Savez kinovlasnika, Sokol, Sletski glasnik, Virovitički 
hrvatski glasnik, Hrvatski glasnik, Pokret, Naša riječ, Osvit, Kroz 
život, Hrvatski tjednik, Simpatija. Sve u svemu gotovo tridesetak li-
stova u četrdesetak godina, uglavnom tjednika, pa potom strukovnih 
i popularnih revija te zabavnih glasila. Svi oni upućuju na slojevit i 
bogat građanski život stare Virovitice. 
Nakon Drugoga svjetskog rata, iako uvelike prekinut i promijenjen 
na mnogim razinama, taj život nije mogao ne samo bez novina, a 
uskoro i novih medija, nego ni bez oslanjanja na dotadašnju bogatu 
novinsku tradiciju. Kako je vrijeme prolazilo, njoj je dodavao vlastitu 
tradiciju – sada u znaku Virovitičkog lista, koji je s nekoliko nep-
osrednih prethodnika i pratećih omladinskih glasila ispunio novo, 
sada treće doba povijesti lokalnoga novinstva. U toj fazi pridružio mu 
se šezdesetih godina i lokalni radio, da bi od devedesetih uslijedilo 
najnovije, četvrto razdoblje, ovaj put ponovo građanskoga tipa novin-
stva u okvirima suverene nacionalne države. Njemu se sada pridružio 
još jedan medij, televizija, s lokalnim programom, ubrzo i još jedan 
– internet, koji polako i sigurno tiskano novinstvo pretvara u prošlost 
te najavljuje neku novu, po mnogo čemu neizvjesnu budućnost.
Tehnološke promjene čine svoje, pa je vrlo izvjesno da ovo naše 
druženje u povodu 65 godina tradicije Virovitičkog lista bude i 
posljednje, tj. da prijeđe u rekvijem ili (ako nam je draže!) u omaž 
jednome bivšem mediju. Bilo kako bilo, jedno je sigurno: tko god se 
jednoga dana upusti u čitanje najnovije povijesti ovoga grada i nje-
gove okolice, neće moći bez dobrih starih novina, dakle, ni bez bogate 
tradicije Virovitičkog lista. 
A što s našom starom latinskom poslovicom?
Kao sve poslovice i ona je ipak za sva ljudska vremena. Možda će se 
promijeniti vrsta zapisa, pa kao što smo jednom iz svijeta usmene 
predaje – s više ili manje trauma i uzbuđenja – prešli u svijet pisma, 
odnosno teksta, tako ćemo – s više ili manje sreće – prijeći i u svijet 
slike i onoga što eventualno stoji iza nje. 
No, svijet uvijek nađe način da ide dalje, ili – kako bi rekao jedan 
pjesnik, da se i dalje vrti naša zemlja mala, i dok se vrti, da ostavlja 
svoj trag, svoje svjedočenje.

Prof. dr. Vinko Brešić

Zajednička fotografija nekadašnjih i sadašnjih zaposlenika Informativnog centra

Virovitički list mora biti javno dobro, a ne povoditi 
se komercijalnim kriterijima
Ima nešto što jamči da će tisak u 
Hrvatskoj opstajati duže nego u većini 
drugih država koje su u našem okružju, 
a to moramo povezati uz teoriju. Naime, 
kada učimo o povijesti tiska u Hrvatskoj, 
spominjemo dva modela. Jedan je ger-
manski, a drugi anglosaksonski. Novi-
narstvo u Njemačkoj opstalo je sve ove 
godine usprkos tome što ima jedan vrlo 
snažan tabloid. Zahvaljujući tjednim 
novinama, danas ima visoko kvalitet-
no profesionalno novinarstvo, samo 
zahvaljujući tom snažnom tisku lokalne 
dimenzije. To je jedna od glavnih kara-
kteristika i Hrvatske, a koja se „topi“ 
zadnjih godina. Nekad smo imali više od 
60 lokalnih tjednika, a danas ih je ostalo 
30-ak. Unatoč tome, mislim da imamo 
jednu dobru perspektivu. 

BRIGA ZA ČITATELJE 
Kad razgovaram s urednicima, a to se 
često događa kada organiziramo prak-
su u novinskim redakcijama (naime, 
naši studenti prolaze u svom ciklusu 
studiranja i obaveznu novinsku praksu 
u dnevnim novinama), onda ured-
nicima postavim nekoliko pitanja. Prvo 
pitanje je - što ste vi osobno napravili i 
koliko ste ulagali u čitatelje, koliko ste se 
u svom poslu bavili upravo s tim? Jeste 
li surađivali npr. s osnovnim i srednjim 
školama? Jeste li poticali čitanost? Jeste 
li osigurali besplatne primjerke novina 
za siromašne, za one koji si ih ne mogu 
priuštiti? Što ste napravili s remiten-
dom? Ne biste vjerovali što se događa 
s remitendom u velikim poslovnim 
modelima, gdje završe novine koje se 
ne prodaju. To je jedna jako zanimljiva 
tema za istraživanje. Što je zapravo ide-
ja? 
Mi se zaista nismo bavili čitateljima sve 
ovo vrijeme. Mi smo čitatelje pustili da 
prigrle portale, jedan posve drugi medi-
jski svijet, jer je to bilo lakše i nama i 
njima. Vrlo dobro znamo: kad se jed-
nom naviknemo na nešto besplatno, 
teško ćemo se naviknuti da to mora 
postati platno, iako to možda uopće nije 
prava riječ u ovom trenutku, ali mislim 
da najbolje opisuje ono što želim reći. Pa 
smo se zato i navikli na besplatne novine 
koje danas vrlo lako pročitamo uz kavu 
i ne kupujemo više na kiosku zato što 
nam je tako omogućeno. Tisak su gušile 

vlade u nekoliko puta i to vrlo brutalno. 
Zadnji primjer je kako je Vlada 2012. go-
dine ugasila Vjesnik s jednom od prvih 
Twitter objava tadašnjeg potpredsjed-
nika Vlade, gosp. Čačića, i to nakon 72 
godine, nakon 72. rođendana! No pad 
našeg gospodarstva, odnosno priva-
tizaciju, tisak također nije mogao lako 
preživjeti. Sjetite se ratnih vremena. 
Tada sam radio u ICV-u, znam kako je 
bilo, nismo uopće razmišljali o finan-
cijama, nego smo gledali kako omogućiti 
da se ide dalje. Mislim da to zaista lako 
zaboravimo.

PONOSNI NA POJEDINCE 
Onda se čini zapravo da danas, s 14 
zaposlenih, ICV može napraviti čuda. 
Možda to gosp. R. Cengeru neće biti 
drago čuti, da mora postići čudo, ali ja 
zaista vjerujem u čuda. U ovom gradu 
i u okolici žive uspješni ljudi koji os-
tvaruju zavidne rezultate u sportu, u 
gospodarstvu, obrtništvu i umjetnosti. 
Bez obzira na sve probleme, Virovitica 
danas ima pojedince na koje može biti 
ponosna, baš kao što sam i ja ponosan 
na njih, iako od 1995. živim u Zagrebu. 
Ima i tvrtki koje nameću neke posve 
nove kriterije u poslu. Virovitički list, 
ali i ICV i sve nove platforme u njemu 
trebaju izvještavati o tome. 
U društvu će uvijek postojati skan-
dali kojima će se portali lakše baviti 
nego ozbiljni tjednici, ali dokle god je 
Virovitički list u javnom vlasništvu, za-
poslenici i Uprava moraju ustrajati u 
javnom dobru, u služenju toj lokalnoj 
zajednici. Nadam se da se nikada neće 
voditi komercijalnim kriterijima jer on 
jednostavno nije takav medij. On nikada 
ne smije postati clickbait platforma, za 
vas koji ćete se baviti tim poslom.  On 
nikada ne bi smio podilaziti niskim 
strastima, koliko god to simpatično bilo, 
on nikada ne smije zaboraviti kulturnu 
baštinu i zato imate danas ispred sebe 
ovu izložbu. Nismo važni mi, nego su to 
ljudi koji su utkali svoje živote u povijest 
Virovitičkog lista. I zato poruka za sve 
kojih se tiče: u ove novine treba ulagati 
više nego ikad prije! 
Gledam sudbinu nekih drugih lokalnih 
medija koji su promijenili vlasništvo, 
kako to izgleda? Dobili su veće plaće, 
ali i informativni program koji se više 

ne uređuje na lokalnoj razini, nego, na 
primjer, u  Zagrebu. Imate brojne radi-
jske postaje koje su izgubile svoju lokalnu 
dimenziju i zbog toga što su ušle u nove 
poslovne saveze da bi povećali prihode. 
Dopustili su da se informativni program 
za lokalnu zajednicu proizvodi u nekim 
drugim centrima. Dobili su playliste 
koje su osiromašile naš glazbeni izričaj, 
pa i kulturu. A vidimo i druge primjere 
u kojima se promovira nešto što uopće 
više nema veze s kulturom. 

POTREBAN VIROVITIČKI LIST 
Ova županija i grad trebaju ICV i 
Virovitički list, ali moraju pronaći jedan 
posve novi model za njega. Ja opet vidim 
priliku u mladima, u srednjoškolcima 
koji stvaraju novinarske radove na 
zavidnoj razini. Oni su rasadnik koji 
treba njegovati, mladi koji žele studirati 
novinarstvo i komunikologiju, ali bez 
stipendija roditelji im ne mogu pružiti 
tu priliku. Priliku vidim i u zaposlen-
icima koji trebaju pokazati kako im je 
također stalo do svojih medija, ali i u 
svima kojima je stalo do vjerodostojnog 
izvora informacija. Mi više ne živimo u 
istom vremenu kao 53. Što mislite da 
se promijenilo? Godine 1953. na ovom 
je prostoru živjelo 15 000 ljudi, a i tada 
se pronašao prostor za stanovništvo, i 
tada i danas su ljudi htjeli vjerodostojne 
informacije. 
Usprkos svim problemima, propustima 
i pritiscima, lokalni mediji svojim djelo-
vanjem i nedjelovanjem pridonose iden-
titetu lokalne zajednice. Stoga, nadam 
se da će i ova obljetnica i prisjećanje biti 
poticaj svima da prepoznamo bogatstvo. 
Baš kao što ja u radu sa studentima 
učim o početcima upravo na primjeru 
Virovitičkog lista i drugih njegovih iz-
danja iz povijesti. Bez obzira na poslov-
ni model, navike čitanosti i političke 
odnose, pohvale i pokude. Dok je 
Virovitičana bit će potreban i Virovitički 
list, njegov papir, bez obzira na to tko je 
na vlasti u upravi ili redakciji.
Iskreno se nadam da ćemo slaviti još 
puno puta i nadam se da će Virovitički 
list nastaviti raditi i nakon 65. godine i 
da će zapravo nadmašiti naše političare 
u određivanju granice za umirovljenje.

Dr. Igor Kanižaj
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Od pisaće mašine i olova do rotacije i računala 
Virovitički list i ja gotovo smo 
vršnjaci. Kada sam prohodao 
i izgovorio prve riječi, izašao 
je iz tiska krajem rujna 1953. 
prvi broj Virovitičkog lista. Uz 
Vjesnik i VUS bile su to novine 
koje su od prvog broja stizale u 
našu obiteljsku kuću. Prvih go-
dina listao sam stranice, gledao 
fotografije, od novina izrađivao 
papirnate brodove i avione. Is-
tina, upravo zahvaljujući novi-
nama, debelo prije polaska u 
školu naučio sam slova te već 
tada s lakoćom čitao naslove. 
Najviše sam vremena provo-
dio uz Kutak za najmlađe, gdje 
sam zbog jedne moje kratke 
objavljene pjesme još kao 
pučkoškolac osvojio svoju prvu 
nagradu u životu, knjigu Ivana 
Mažuranića “Smrt Smail age 
Čengića”. Od novina se nisam 
odvajao sve dok mi ruke nisu 
ostajale crne, prljave od tiska. 
I tako s Virovitičkim listom 
koračam već punih 65 godina.

MILIJUN PRIMJERAKA 
DO DANAS 

Mnogi događaji i ljudi nikad 
i nigdje ne bi bili zapisani da 
nije bilo Virovitičkog lista. To 
je njegova vrijednost jučer, da-
nas, sutra još više. Godinama je 
list mijenjao izgled i formate, 
tiskare - Daruvar, Virovitica, 
Osijek, Banja Luka, Zagreb,..., 
ali nikada ime. Nekadašnje 
ružno crno-bijelo “pače” s vre-
menom je odjenulo i prekrasne 
boje.  Vijesti, članci, izvještaji, 
reportaže, komentari, intervjui, 
bilješke, kritike, pisma čitatelja, 
karikature, naravno, fotografije. 
Do danas je iz tiska izašlo 3127 
brojeva, odnosno gotovo mili-
jun primjeraka, čija je sveuku-
pna težina gotovo 500 tona. 
U svojim najboljim danima 
izlazio je list u tiraži od čak 
5500 primjeraka, od čega je dio 
odlazio do čitatelja na gotovo 
sve strane svijeta - diljem Eu-
rope, od Sjeverne Amerike do 
Australije.
S godinama se mijenjala teh-
nologija. Od pisaće mašine, 
fotoaparata s crno-bijelim 
filmovima, koje je poned-
jeljkom trebalo nositi na raz-
vijanje i izradu fotografija u 
jedini foto studio u gradu, onaj 
Vjekoslava Sudarevića, velikim 
i teškim blicevima, pa preko 
prvih računala i disketa, do da-
nas najsuvremenije računalne 
i foto opreme, koja omogućuje 
daleko lakši i brži put u stvaran-
ju novina. I grafička industrija 
otišla je tisuću koraka naprijed. 
Nema više strojoslagara i olova, 
klišeja i cinkografije, strojara, 
špalti, falcanja... Nema prljavih 

i crnih ruku, već sada samo bije-
lih čistih ruku i kuta. Početkom 
sedamdesetih godina tiskara je 
još radila u tri smjene - 24 sata, 
a danas je taj završni proces u 
proizvodnji novina na rotaciji 
gotov u roku od svega nekoliko 
minuta. 
U sjeni svakog broja ostajali 
su novinari, fotoreporteri, ure-
dnici, ti kreatori lista, koji su 
svih ovih godina u tjednoj borbi 
za čitatelja nudili nove rubrike, 
reportaže, zanimljivosti. Isticali 
lijepe, a kritizirali negativne i 
neodgovorne primjere iz života. 
Bilo je i različitih akcija, ponao-
sob onih humanitarnih - jedan 
od mojih prvih profesional-
nih novinarskih zadataka bio 
je pokrenuti akciju za jednog 
našeg sugrađanina - Josipa Pe-
trasa, koji je nakon pada pod 
vlak ostao težak  invalid, bez 
obje amputirane noge.  Godina-
ma su se sami djelatnici odrica-
li većih plaća, dnevnica, regresa 
za godišnji odmor, kako bi pot-
kraj osamdesetih godina osig-
urali vlastiti krov nad glavom u 
današnjoj “osmici”.
Kako bi povećali broj čitatelja, 
list je organizirao i više nagrad-
nih igara - tako smo u povodu 
750. godišnjice grada Viro-
vitice proveli nagradnu igru 
pod nazivom Zlatna bula, čiji 
je nagradni fond bio teži od 
200.000 kuna, dok smo 2000. 
godine najsretnijeg čitatelja 
darivali novim automobilom 
marke Tico.
U proteklih 65 godina mijen-
jala se i cijena lista. Kada sam 
došao u redakciju početkom 
1974. godine, Virovitički list 
se prodavao po cijeni od jed-
nog dinara, dok je već 1989. 
njegova cijena bila nevjero-
jatna - 8000 dinara za samo 
jedne novine. Bilo je to jedino 
vrijeme, kada smo i mi novi-
nari bili, bez sudjelovanja u TV 
kvizu – milijunaši. Naime, u 
to vrijeme dinar je bio pao na 
najniže grane.

NOVINAR, SPIKER, 
FOTOREPORTER I TAKO 

42 GODINE 
U redakciju Informativnog 
centra stigao sam 15. siječnja 
1974., zajedno s kolegama 
Milanom Beširom i Karlom 
Puškarićem. Od tada, pa sve 
do odlaska u mirovinu, kra-
jem prosinca 2015. proveo 
sam 42 radne godine, čime 
sam po dužini profesionalnog 
rada rekorder kuće, kao dio 
sjajne, složne ekipe. Radili 
smo različite poslove, evo ja 
konkretno bio sam novinar, 
fotoreporter, radijski voditelj, 

spiker, urednik, voditelj mar-
ketinga i akcija, te u dva navra-
ta direktor, glavni i odgovorni 
urednik. 
Obilježavanje vrijednog jubile-
ja - 65. godišnjice Virovitičkog 
lista, vjerujem neće ostati samo 
na jednoj večeri. I ovom prigo-
dom s tugom se prisjećamo 
svih naših preminulih kolega, 
od prvog direktora i urednika 
Rudolfa Štajnera, M. Neffa, F. 
Blaževića, M. Sokelea, Z. Mo-
slavca, B. Belića, D. Svobode, 
L. Štekovića pa do Predraga 
Štetića Fane, koji nas je na-
pustio početkom ožujka ove 
godine.

KNJIŽEVNICI I  
ČITATELJI

Zahvaljujući Virovitičkom 
listu, svoje prve pjesničke 
i prozne uratke objavili su 
kasnije eminentni hrvatski 
književnici i pjesnici, kao što 
su Dragutin Britvić, Zvonimir 
Majdak, Branislav Glumac, 
Milan Nikolić, Ivan Zelenbrz, 
Božica Jelušić, pa i političarke 
poput nekadašnje hrvatske pre-
mijerke Jadranke Kosor. Kroz 
redakciju su u proteklih 65 
godina prošli i brojni suradnici 
pa su tako svoje prve novinar-
ske korake načinili, sadašnja 
urednica veoma čitane Glorije 
- Dubravka Tomeković Aralica, 
te urednik uglednog poslovnog 
časopisa Lider - Miodrag 
Šajatović. Sretan sam što sam 
Mišu još za gimnazijskih dana 
uspio uvjeriti da na prvo mjesto 
stavi novinarstvo, a na drugo 
košarku.
Još u prošlom stoljeću Infor-
mativni centar bio je nakladnik 
desetka knjiga, a dio novinara 
i sami su bili autori više knjiga 

i prigodnih publikacija. Neki 
su i snimali dokumentarne 
filmove, izlagali fotografije na 
prestižnim izložbama, osvajali 
nagrade i priznanja. Istodob-
no u sklopu tvrtke, kako bi se 
preživjelo, radila je jedno vri-
jeme i turistička agencija.
Novinari i urednici, bez obzira 
što nikada nije bilo klasične 
cenzure, oduvijek su radili pod 
svojevrsnim pritiskom - vlas-
nika, politike, javnosti... Znali 
smo i zbog najobičnijeg objav-
ljenog pisma čitatelja dobiti 
po prstima. Ipak, i tada smo se 
snalazili - majstorski hodajući 
po tankoj žici visoko iznad tla, 
nekad objavljujući kritike, kao 
satiru. I sam sam se okušao 
u tim vodama pišući pod 
pseudonimom MAT rubriku 
Saznajemo... javljamo...

NEIZBRISIV TRAG U 
POVIJESTI 

Inače, novinari su ostavili neiz-
brisiv trag u povijesti grada, ne 
samo kao kroničari, svjedoci 
vremena, već kao začetnici, 
inicijatori, aktivni sudionici u 
radu različitih društava, klubo-
va,... od npr. Ekološkog društva 
i Strip kluba, nogometa, ruko-
meta, košarke, atletike, body-
buildinga, šaha... Bili smo među 
inicijatorima današnjeg Roko-
va, Viroexpa, Dječjeg festivala 
“Djeca-djeci”, Susreta podbil-
ogorskog kraja, Igara na vodi, 
kao i niza drugih kulturnih, 
zabavnih, sportskih sadržaja te 
humanitarnih akcija, likovnih i 
pjesničkih susreta, koncerata, 
malonogometnih turnira koji 
su okupljali ne samo sudionike 
nego i novinare iz cijele sjever-
ne Hrvatske.  Bili smo na svim 
događajima, ne samo perom, 

fotoaparatom, kamerom, mik-
rofonom, već i kao moderatori, 
voditelji različitih događanja, 
kojih je bilo na tisuće. Novinari 
Informativnog centra Viro-
vitica bili su i osnivači i godi-
nama glavni stupovi Hrvatskog 
novinarskog društva i ogranka 
za Virovitičko-podravsku 
županiju. 
Mi se nismo bavili drugim 
poslovima, nismo imali 
nikakve privatne obrte, već smo 
novinarstvo živjeli 24 sata. Bili 
smo i stalni suradnici brojnih 
medija, spomenut ću samo 
neke - Hrvatske radioteleviz-
ije Zagreb, Večernjeg lista, 
Vjesnika, Sportskih novosti, 
Radio-Zagreba, pa do brojnih 
tjednika, revija, časopisa, ali i 
onih inozemnih kao prigodom 
Svjetskog prvenstva u ruko-
metu za žene i međunarodnih 
velemajstorskih šahovskih 
turnira.
Pored Virovitičkog lista, već 
više od pet desetljeća novinar-
ska ekipa, naravno zajedno s 
ostalim djelatnicima od spikera, 
tehničara, pa do računovodstva, 
svakodnevno je bila i da-
nas je u funkciji Radija Viro-
vitice, a posljednjeg desetljeća 
opslužuje s tekstom i slikom i 
najčitaniji internetski portal u 
ovom dijelu Hrvatske - www.
icv.hr.
Je li moglo kvalitetnije i bolje? 
Sigurno da, ali ne treba smet-
nuti s uma da smo se mi, 
kao i u svim malim lokalnim 
redakcijama, s tek nešto više 
od desetak stalno zaposlenih, 
bavili ne samo pisanjem, već i 
stotinama drugih stvari, kako 
bi kuća opstala. Pratili smo 
sve, od politike i gospodarstva, 

do kulture i sporta. Iako smo 
radili bez mobitela, Interneta 
- Googla, jednostavno morali 
smo biti univerzalne sveznal-
ice, ali ponekad i neznalice, što 
smo onda itekako skupo plati-
li(!?). Tako smo pazili na svaku 
napisanu riječ, rečenicu, jer 
pisali smo na pisaće strojeve, 
gdje su se tek manje greške 
mogle popraviti korektorom. 
Kada ste slučajno imali “loš 
dan” nakon intervencije lekto-
ra i urednika, morali ste pono-
viti pisanje kompletnog teksta. 
U naše vrijeme itekako je bila 
aktualna uzrečica „Red, rad, 
disciplina, točnost i brzina, to 
je novinarska vrlina“.
Prema važećem Mirovinskom 
zakonu, Virovitički list sa 
svojih 65 godina, s današnjim 
danom ispunjava sve uvjete 
za odlazak u zasluženu, punu 
mirovinu. Međutim, nije 
to neki pogrbljeni, bolesni, 
naborani, senilni starac. Ima 
itekako istančan i dobar sluh, 
besprijekoran vid, odlučnost i 
hrabrost, zahvaljujući novim 
naraštajima virovitičkog novi-
narstva. Ali, potrebna im je 
podrška ne samo na riječima, 
već i ona sasvim konkretna, 
materijalna, financijska, te još 
ponešto dalmatinskog dišpeta, 
kao u navijača splitskog 
Hajduka koji bi večeras zasig-
urno uskliknuli: „Hajduk i 
Virovitički list žive vječno!“.
Materijalna strana često je 
bila gorući problem; hoće li 
opstati novine, jer prema kući 
i djelatnicima uvijek i nije bilo 
previše razumijevanja. Naime, 
osnivačima smo ponekad bili 
poput neželjenog djeteta. U 
ovih 65 godina s medijske 
karte u Hrvatskoj nestali su 
mnogi veliki, nekad uvaženi 
nacionalni dnevnici i tjednici, 
a da o lokalnim novinama i ne 
govorimo. Danas ih je ostalo 
malo, a s ovakvom tradicijom 
kao što je ima Virovitički list 
mogu se nabrojati na prste 
samo jedne ruke. 
Grad čine ljudi, ali i različite 
ustanove. Kakav bi to bio grad 
bez vrtića, škola, bolnice, bez 
gradske knjižnice i čitaonice, 
muzeja, kina, kazališta, ali i 
bez radiostanice, mrežnog por-
tala, lokalnog lista?  Tradicija 
virovitičkog novinstva jednos-
tavno se mora nastaviti.  
Drage kolegice i kolege, grad-
ski i županijski čelnici, ponao-
sob čitatelji - zdravi, čili i uz 
Virovitički list još desetljećima 
dobro informirani bili. 

Trpimir Markotić 

VIROVITICA4 I

Novinari u 
Domovinskom ratu 
Virovitički list imao je i svoje 
stalne i povremene priloge - 
Kutak za najmlađe, Riječ mladih, 
Bojovnik,... Upravo je naša 
uloga u Domovinskom ratu 
posebna priča, o kojoj svjedoče 
brojne fotografije i napisi, jer 
novinari su uvijek bili na mjestu 
događanja. Izvještavali smo 
o uhićenju Virovitičana od 
strane KOS-a, bili na prosvjedu 
u Zagrebu, pratili suđenje. 
Izvještavali iz Jasenaša, prvog 
oslobođenog mjesta u Hrvatskoj 
od srbočetničkih agresora. 
Tijekom triju povijesnih dana 

pratili smo osvajanje svih vojnih 
objekata u gradu i okolici, 
pisali o stravičnim zločinima u 
Četekovcu, Čojlugu, Balincima, 
Humu, Voćinu,... Bili s hrvatskim 
vitezovima na prvim linijama 

bojišnica, neki su tom prigodom 
greškom bili i uhićeni. Bilo je 
to vrijeme kada se radio slušao 
u baš svakom domu, a novine 
su bile itekako tražene. Zbog 
opasnosti raketiranja morali 

smo izmjestiti redakciju na ratnu 
lokaciju – granični prijelaz 
Terezino Polje i to u vrijeme 
kada su avioni JNA pogreškom 
umjesto naše lokacije raketi-
rali susjedni Barcs. Radili smo 
i dežurali, danju i noću, viken-
dima, praznicima, blagdanima, 
i ništa nam nije bilo teško. Ipak, 
na kraju je ostao pomalo gorki 
okus u ustima, jer za naš dopri-
nos u Domovinskom ratu nikada 
nismo primili niti najobičniju 
zahvalnicu ili neko priznanje, za 
razliku od mnogih naših kolega 
diljem Lijepe Naše, koji su kao i 
mi bili na istom zadatku.
Tako intenzivan život ostavio je 
na svima nama traga, naravno, 

prvenstveno na zdravlje, i to od 
tumora do infarkta. Sami smo 
krivi, jer nismo previše ozbiljno 
shvatili poruku naših prethod-
nika “Novinarstvo je lijep, uz-
budljiv posao, ali ga na vrijeme 
treba napustiti”. Mi smo svi u 
pravilu ostajali u novinarstvu do 
kraja. I da nas se i sutra pozove, 
bez obzira na narušeno zdravlje, 
i teret godina, vjerojatno bismo 
ponovno naoštrili novinarska 
pera, i to ne zbog toga što su 
mirovine nedostatne za život 
kroz svih tridesetak dana u 
mjesecu, već zbog ljubavi prema 
novinarskom poslu, koji smo 
obavljali pošteno i časno. 

U ugodnom društvu: M. Šajatović, T. Markotić i D. Bunjevac - Bera

KAKO SAM RADIO U VIROVITIČKOM LISTU
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ŠTO TRAŽE POSJETITELJI 
Jedni bi nova sjedala, drugi svježe nachose
U dvije godine rada kina, redovni posjetitelji iskazali su kinu svoje 
primjedbe, kritike i želje. Jedan dio upita odnosio se na sjedala – projekcije 
se trenutno gledaju u foteljama koje su posebno nabavljene za kino, no 
nisu one klasične, kakve se viđaju u većim kinima. – U pregovorima smo 
s jednom tvrtkom, za posebna sjedala. No pitanje je koliko ćemo ih moći  
postaviti u sadašnjem prostoru. Naime, dvorana u kojoj su vikendima 
projekcije filmova ima višenamjensku ulogu pa moramo razmisliti o svakoj 
investiciji, neće li onemogućiti neku od funkcija sale – govori M. Mustač. 
Posjetitelji sa svojim upitima i komentarima javljaju se i putem društvenih 
mreža. Tako su, između ostalog, uz svježe kokice, poželjeli i svježe nachose. – 
U ovom trenu nemamo nikoga tko bi pripremao svježe nachose u Virovitici. 
Imamo ugovor s obrtom za trgovinu i uslužne djelatnosti Kokica, koji 
priprema istoimenu grickalicu prije projekcija, a za ostalo, vidjet ćemo – 
poručuje M. Mustač. 

Krenulo je jesensko uređenje grada na kojem i ove 
godine vrijedno rade djelatnici Flore i javnih rado-
va. Cvjetne gredice, koje je tijekom ljeta krasilo se-
zonsko cvijeće, bit će zamijenjene s dvadeset tisuća 
maćuhica, potočnica i tratinčica te će virovitički 
trgovi i dalje krasiti naš grad.   Ž.Đ.L.

Dvadeset
tisuća 
sadnica i 
ove će 
godine 
krasiti 
virovitičke 
trgove

IZ MIKEŠKOG KUTA

Prije glavnog prošlosubotnjeg događaja dana 
potlipodneva na ‘’VeGeŠKi’’ pred manje od stotinjak 
najodaniji’ gledatelja j’ bilo vrlo dobrog nogometa 
s golom iz voleja kakav se ritko viđa za razliku od 
negledljivog bilo-plavog poljudskog derbija koji j’ za 
‘’tv’’ prikuco i tak’ zeznijo dost’ domaći pohoditelja. U 
županijskom derbiju naši s’ pobidli goste iz Slat’ne i 
vin’li se ka vrju ljestvice... U međuvremenu j’ počeo 
četvrti ‘’Festival radosne kulture’’ na raznim lokacjama 
u gradu i na radost sviju građana koji vole taka lipa 
događanja od koji b’ izdvoj’jo lipu poezju Drage Čondrića 
u sonetnom stihu i izuzetno zanimljivo predavanje o 
našem velkom dubrovačkom učenjaku Marinu Getaldiću 

iz ustiju Marijane Borićeve koju sam oduševjo jer sam joj 
i našeg učenjaka Danijela Mirka Bogdanića spomen’jo... 
Slavljenički dan ovog našeg cajtunga kojeg s’ u knjižnici 
pohodli mnogi uzvaniki i gosti dragi bijo j’ lip, svečan, 
emocijonalan, poučan i konstruktivan ko po novinskom 
stupcu šta ga ravna Martina Moslavčeva. Na početku j’ 
virovtički zet i autor knjige o Virov’ci, profesor Brešić, 
govorjo o početku novinarstva u gradu, njegvom stanju i 
značenju, pobrojavši sve cajtunge a ondak je legendarni 
fotoreporter i penzijuner  Ervin Mačković Mačak se 
svima zafal’jo na obziru i pažnji iskazavši da u novnama 
treba bit više reportaža o malim ljudima i poduzetnikima 
i o našim braniteljima. Potom je Igor Kanižajev, jedan 
od oniju iz mlađe generacje, vrlo mudro konstatiro da se 
čitateljstvo više ne odgaja ko njekada i da smo razmazli 
društvo kojem sve više zabajdav mnogošta nudimo, 

naglasivši lošu pošast uz kavu i pićence te da lokalne 
nov’ne moraju bit’ okrenute zajednici bez obzira koj’ na 
vlasti, u upravi il’ redakcji. Sve o papiru i 
novnama od koji je najprvo pravjo brodove 
a kasnije j’ listajuć’ ih zamusivo prste postavši 
ipak novinar, fotoreporter, voditelj marketinga i 
raznih akcija, direktor i glavni i odgovorni urednik 
kazo j’ naš neuništivi Markotić Trpimir s’ poantom 
za mlade nadljenike - ‘’Red, rad, disciplina, točnost i 
brzina to j’ prava novinarska vrlina!’’ Današnja glavna 
urednica Lovrenc Marija j’ isprid svoje mlađe generacje 
obećala da će nastavit’ lipu tradicju svoji’ predhodnika u 
skladu s modernim vrimenima otvorivši izložbu crno-bili’ 
fotografja koje s’ naša neprocjenjiva kulturna baština...  

    Vaš Bera

Točnost i brzina j' prava 
novinarska vrlina!

Virovitičko kino PARK od 
nadolazećeg vikenda ljubiteljima 
sedme umjetnosti nudi gušt više – 
projekcije filmova u 3D tehnologi-
ji.  Tvrtka Poslovni park VTC 
d.o.o. u posljednje dvije godine 
uložila je oko 600.000 kuna u 
prostor i opremu kina, a projekci-
je u 3D tehnologiji svojevrstan su 
završetak tog velikog ulaganja.
- Odlučili smo dodatno 
unaprijediti rad kina. Platno smo 
već imali, no ove godine uspjeli 
smo odvojiti sredstva u iznosu od 
70.000 kuna (s PDV-om) za soft-
ver koji već postojećem uređaju 
omogućuje prikazivanje filmova 
i animiranih filmova u 3D pro-
jekciji – kaže direktor M. Mustač 
koji ističe kako je kino s distribu-
terima dogovorilo cijenu od 30 
kuna za 3D projekcije, dok za sve 
ostale projekcije cijena ostaje ista, 
odnosno 20 kuna po ulaznici. U 
prvom vikendu prikazivanja u 
ovom formatu, posjetitelji će imati 
prilike isprobati 3D naočale za je-
dan znanstveno-fantastični film i 
jedan crtić.
U posljednje dvije godine, otkako 

kino radi, svi oni koji su godina-

ma apelirali na to da Virovitica 
ponovno dobije kino projekcije, 
došli su na svoje. Jer, od prvog 
dana kino ima svoje posjetitelje, 
a prosjek gledatelja po jednoj 
predstavi samo ove godine je 85. 
– Za Viroviticu je to iznad sva-

kog očekivanja, budući da imamo 
ukupno 120 mjesta. Najtraženiji 
su horori i animirani filmovi, za 
koje se traži i projekcija više – za-
dovoljan kaže M. Mustač.  Dolaze 
gledatelji iz Virovitice i okolnih 
općina, ali i iz Đurđevca i drugih 
mjesta. Najviše je onih gledatelja 
u dobi od 12 do 25 godina, no do-
bru akciju, krimić, komediju, crtić 
i dramu rado pogledaju sve gener-
acije.  
Kino izvrsno surađuje sa školama 
pa na filmove i crtiće u Viroviticu 
dolaze i đaci iz Kloštra, Ferdinan-
dovca, Đurđevca. Za njih kino ima 
dodatnu pogodnost. 
- Za škole imamo cijenu od 16 
kuna po projekciji, a učenicima 
pritom poklanjamo kokice, da s 
užitkom mogu pratiti film ili crtić. 
Ujedno, drago nam je i što smo 
učenicima Centra za odgoj, obra-
zovanje i rehabilitaciju (COOR) 
Virovitica mogli omogućiti da 
besplatno pogledaju neke od pro-
jekcija i počastiti ih kokicama – 
iskreno kaže M. Mustač, dodavši 
kako kino u budućnosti razmišlja 
i o suradnji s vrtićima.   

U VIROVITIČKOM KINU OD OVOG VIKENDA POSJETITELJI MOGU GLEDATI PROJEKCIJE U 3D TEHNOLOGIJI

Ljubitelji sedme umjetnosti zasad 
najviše uživaju u hororima i crtićima

• Dolaze gledatelji iz Virovitice i okolnih općina, ali i iz Đurđevca i drugih mjesta.
Marija Lovrenc

Direktor Poslovnog parka Matija 
Mustač
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Virovitica i okolica spremni su 
za novu sezonu grijanja, dozna-
jemo u Plinu Vtc d.o.o., grad-
skom komunalnom poduzeću 
koje prirodnim plinom opskr-
bljuje kućanstva i gospodarstvo 
te u Poslovnom parku Viro-
vitica d.o.o., koji građane, gos-
podarstvo i školu opskrbljuje 
toplinskom energijom putem 
kotlovnica.   
- Osigurali smo dovoljnu 
količinu plina za cijelu sezonu. 
Što se kućanstava tiče, pre-
ma obećanju ministra zaštite 
okoliša i energetike Tomislava 
Ćorića, cijena plina neće rasti 
u novoj sezoni, stoga građani 
ne moraju strahovati od viših 
računa. Što se gospodarstva 
tiče, cijene plina utvrđene 
su još 2015. godine, 
sukladno tržištu i u tom 
području sve je jasno, 
nema većih promjena – 
kaže Zvonko Kožnjak, 
direktor tvrtke Plin 
Vtc d.o.o. ističući kako 
u novoj sezoni grijanja 
za više od sedam tisuća 
kućanstava i oko tisuću 
tvrtki i obrta koji plin ko-
riste u okviru njihovog dis-
tribucijskog sustava neće biti 
promjena u odnosu na prošlu 
sezonu. 

STOTINJAK NOVIH KO-
RISNIKA GODIŠNJE 

Samo u posljednje dvije godine 
na mrežu se priključilo stotinjak 
novih korisnika. To je broj koji 
i dalje raste. Uoči početka nove 
sezone, tvrtka je javno pozvala 
sve neplatiše da podmire svoje 
dugove za dosad potrošen plin, 
kako bi izbjegli sudske troškove 
i ovrhe u daljnjoj proceduri na-
plate.  
- Dosad smo uspjeli naplatiti go

tovo sav dug, no još uvijek ima 
onih koji nisu podmirili svoje 
troškove, stoga apeliram na sve 
njih da to učine što prije – kaže 
Z. Kožnjak. Kada govorimo o 
Plinu Vtc, nužno je reći i kako 
je tvrtka ovog ljeta ponuđena na 
tržištu, a interes za kupovinu do 
sada je iskazalo šest ponuditel-
ja. Do kraja godine trebao bi biti 
odabran najpovoljniji, ne samo 
za vlasnika, u ovom slučaju 
Grad Viroviticu i okolne općine, 
već ponajprije za konačne koris-

nike, kažu u Plinu Vtc. 
- Naravno da će se gledati 

uvjeti koji su za obje strane 
najpovoljniji, jer je 2021. godina 
konačan rok kada se tržište plina 
otvara za kućanstva. Zato želimo 
postati dio većeg sustava, kako 
bi taj prijelaz bio bez šokova za 
krajnje korisnike u budućnosti 
- poručuje Z. Kožnjak. Vezano 
za proces prodaje, tvrtka pre-
govara s konzultantom, tvrtkom 
PWC, uz čiju će pomoć pronaći 
najboljeg strateškog partnera, 
kaže. 

PREDSTAVNICI STANARA, 
JAVITE SE 

Za novu sezonu grijanja spre-
man je i Poslovni park Vtc 
d.o.o. U posljednje dvije godine 

uložena su znatna sredstva u 
cijeli sustav opskrbe toplin-
skom energijom, kojom se griju 
zgrade kolektivnog stanovanja, 
Osnovna škola Vladimir Nazor, 
obrtnici i tvrtke. Uz nove kot-
lovnice, moderniziran je „Obrt-
nik“, a fiksni troškovi su, kažu 
u tvrtki, u cijelom sustavu za 
korisnike u posljednje dvije go-
dine sniženi za 50 posto. Grad 
Virovitica i gradonačelnik Ivica 
Kirin podržali su obnovu kot-
lovnica i ulaganje u sustav, kako 
bi za građane troškovi bili što 
niži. U novoj sezoni neće biti 
iznenađenja, kaže direktor Mat-
ija Mustač. 
- Spremni smo za novu sezonu 
grijanja, koja službeno počinje 

15. listopada, no u svakom trenu 
možemo krenuti s grijanjem bilo 
kojeg objekta. Dovoljno je samo 
da nam predstavnici stanara pis-
menim putem podnesu zahtjev. 
Svjesni smo temperatura i da 
je našim starijim korisnicima i 
obiteljima s malom djecom gri-
janje poseban prioritet i zato 
smo na vrijeme pripremili sus-
tav. Čekamo inicijativu pred-
stavnika stanara, čim podnesu 
zahtjev za grijanje, grijanje istog 
trena počinje raditi – poručuje 
M. Mustač i poziva predstavnike 
stanara da se jave Poslovnom 
parku. Kaže da je grijanje do 
sada, a prije službenog početka 
sezone, zatražila jedino Osnov-
na škola Vladimir Nazor.    

VIROVITICA SPREMNA ZA NOVU SEZONU GRIJANJA

Računi za plin i toplinsku 
energiju ove zime neće rasti
• Što se kućanstava tiče, prema obećanju ministra zaštite okoliša i energetike Tomislava 

Ćorića, cijena plina neće rasti u novoj sezoni, stoga građani ne moraju strahovati od viših 
računa – kaže Z. Kožnjak. 

Direktor Plina Vtc d.o.o. - Zvonko Kožnjak

VIJESTI IZ 
GRADA

Gradska uprava, VTA, Turistička 
zajednica grada, gradske tvrtke

GRADSKO VIJEĆE

Izmjene 
i dopune 
Urbanističkog 
plana 
Gradski vijećnici su na 14. sjed-
nici održanoj prošlog tjedna us-
vojili Odluku o izradi izmjena 
i dopuna Urbanističkog plana 
uređenja središta Virovitice. 
Cilj ovih izmjena i dopuna 
je, prije svega, unaprijediti i 
dovršiti prostor središta grada 
u segmentima koji nedostaju 
i to tako da se izmjenom 
bitnih lokacijskih uvjeta, 
poput maksimalno dozvoljene 
etažnosti zgrada, izgleda 
zgrada po pitanju boje pročelja 
te samih namjena i postotka 
izgrađenosti doprinese suvre-
menoj i usklađenoj slici. U ok-
virima obuhvata Urbanističkog 
plana uređenja vrlo je čvrsta 
struktura prostora, a osnovni 
pravci i odnosi ulica i trgova 
u potpunosti su definirani te 
nema mnogo manevarskog 
prostora. Slobodne površine 
koje mogu prihvatiti novu 
izgradnju vrlo su ograničene 
te je zbog toga posebna pažnja 
posvećena iznalaženju, a nakon 
toga i adekvatnoj sadržajnoj 
i građevinskoj artikulaciji 
ograničenih razvojnih pros-
tornih resursa u užem grad-
skom središtu. Pritom, u obzir 
će se uzeti činjenica da je samo 
središte grada pogodno za 
nove poslovne prilike u smislu 
novog priljeva investicija i to 
putem ostvarivanja mogućnosti 
gradnje prema izmijenjenim 
lokacijskim uvjetima koji su 
prihvatljivi kako široj javnosti, 
tako i potencijalnim budućim 
investitorima. Osim toga, 
u predmet ovih Izmjena i 
dopuna ulazi i poboljšanje 
parkirališnog prostora i ot-
varanje novih pješačkih zona 
oko Gradskog parka. Što se tiče 
lokacija na kojima će se vršiti 
promjena navedenih uvjeta za 
gradnju, one će se naknadno 
razraditi, poruka je s Gradskog 
vijeća. 

Marija Lovrenc

DAN NEOVISNOSTI
čestitaju vam

gradonačelnik Virovitice Ivica Kirin,
Gradsko vijeće

i Uprava Grada Virovitice

AUTOSERVIS BUTKA
Strossmayerova 188; telefon 033/726-068

Radno vrijeme od 8 do 16 sati, a subotom od 8 do 13 sati

- Spremni smo za novu sezonu grijanja, 
koja službeno počinje 15. listopada, no 

u svakom trenu možemo krenuti s grijanjem 
bilo kojeg objekta. Dovoljno je samo da nam 
predstavnici stanara pismenim putem pod-
nesu zahtjev - poručuje M. Mustač
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NA PROSTORU BIVŠE VOJARNE POČELA 
IZGRADNJA HALE ZA VIROEXPO

Za izlagače i posjetitelje 
gradi se hala na 6300 
četvornih metara te više od 450 
parkirališnih mjesta

• Nakon izgradnje hale, 
Međunarodni sajam Viroexpo 

napokon će dobiti svoje sjedište i 
prestati biti podstanar. Od početka 
do danas, čak šest puta mijenjao je 

lokaciju održavanja.

Na prostoru bivše vojarne 
u Virovitici, polaganjem te-
meljnog kamena, u poned-
jeljak je počela izgrad-
nja multifunkcionalne 
hale u kojoj će se održavati 
Međunarodni sajam Viroex-
po. Riječ je o 5.200 četvornih 
metara zatvorenog te još 
900 četvornih metara nat-
krivenog multifunkcional-
nog prostora koji će služiti 
i za održavanje drugih sa-
jmova i manifestacija. Te-
meljni kamen položili su 
saborski zastupnici Josip 
Đakić i Vesna Bedeković, 
v i rov i t i čko-podravsk i 
župan Igor Andrović i 
gradonačelnik Virovitice 
Ivica Kirin. Radove će 
izvesti tvrtka Gradba 
d.o.o., a stručni nadzor 
CIP d.o.o. Projekt je vri-
jedan više od 14 milijuna 
kuna i financira se sred-
stvima Ministarstva poljo-
privrede. Nositelj projekta 
je Virovitičko-podravska 
županija, a projekt je iz-
radila Razvojna agencija 
VIDRA.

ZA IZLOŽBE, 
SAJMOVE, 

MANIFESTACIJE 
– Ovaj prostor je prven-
stveno namijenjen našem 
Međunarodnom sajmu Vi-
roexpo koji je, evo, punih 25 
godina mijenjao lokacije. Na 
svakoj je lokaciji prostor bio 
popunjen, a nadam se da će 
to tako biti i na ovoj novoj, 
vlastitoj lokaciji. Naravno, 
osim za Viroexpo, ova hala će 
služiti za sve sajmove i man-
ifestacije koje se događaju 
u gospodarstvu i poljo-
privredi, posebice je tu riječ 
o Agroexpu te Izložbi malih 
životinja koja je svake go-
dine na europskoj i svjetskoj 
razini – istaknuo je župan 
Igor Andrović. Ovaj projekt 
sinergija je dugogodišnjeg 

rada Grada, Županije i 
Ministarstva poljoprivrede. 
– Ovo je jedan od projekata 
za koji smo davno napravili 
građevinsku dozvolu i sada, 
nakon gotovo 15 godina, na-
pokon ju gradimo. Postoji 
mogućnost za širenje Viro-
expa, a sad je na nama da 
izgradimo halu i da dignemo 
sajam na još veću razinu 
– rekao je gradonačelnik 
Ivica Kirin dodavši kako će 
se i drugi sajmovi preseliti 
u ovu multifunkcionalnu 
halu. – Potrudit ćemo se 
da hala bude u funkciji ti-
jekom cijele godine, to je 
najvažnije – istaknuo je. 
Osim građevinske dozvole, 
Grad Virovitica za ovaj je 
projekt osigurao zemljište. 
Saborski zastupnik Josip 
Đakić istaknuo je kako mu 
je zadovoljstvo nazočiti 

početku gradnje. 
– Vjerujemo da će ovako 
obogaćen prostor bivše vo-

jarne biti multifunkcionalan 
i da će služiti svojoj svrsi, a 
naročito našim gospodarst-
venicima, kao i svima os-
talima koji izlažu na sajmu 
Viroexpo te ga posjećuju. 
Viroexpo je sajam koji je 
prepoznat u Hrvatskoj, on 
je, kako su ga nazvali gosti, 
posjetitelji i izlagači, sajam 
s dušom. Tu se sklapaju 
prijateljstva, razmjenjuju 
iskustva te prodaju robe 
i usluge. Vjerujem da se 
samo takvim načinom rada, 
kao i zajedništvom i slogom, 
može graditi i stvarati – re-
kao je zastupnik Đakić.

VIŠE MJESTA ZA 
POLJOPRIVREDU 

Nakon izgradnje hale, 
Međunarodni sajam Vi-
roexpo napokon će dobiti 
svoje sjedište i prestati biti 
podstanar. Od početka do 
danas, čak šest puta mijen-
jao je lokaciju održavanja.
– Ovo će biti najveći pros-
tor kojim će Viroexpo 
raspolagati. Pričamo o 
5200 četvornih metara zat-

Mirjana Lukačić

vorenog prostora, multi-
funkcionalnog prostora 
sa svojom pozornicom, 
sanitarnim čvorovima i 
uredskim prostorima te 
900 četvornih metara 
natkrivenog prostora. 
Sve ukupno će biti 6300 
četvornih metara, s tim 
da smo pojačali vanjski 
dio samog sajma, gdje 
ćemo dobiti dva hektara 

novog vanjskog prosto-
ra i tako znatno pojačati 
poljoprivredni dio sa-
jma – rekao je direk-
tor Mijok. Nova hala 
na raspolaganju će, uz 
parkirališna mjesta na 
čestici hale, dobiti pros-
tor za parkiranje s oko 
452 parkirališna mjesta. 
Nova hala trebala bi biti 
gotova do idućeg, 24. 
Međunarodnog sajma 
gospodarstva, obrtništva 
i poljoprivrede Viro-
expo 2019, a koji će se 
održati od 22. do 24. 
veljače 2019. godine. 
Svečanosti otvorenja 
nazočili su i zamjenici 
župana, Marijo Kle-
ment, Darko Žužak i 
Igor Pavković, zamjenici 
gradonačelnika Gra-
da Virovitice, Damir 
Marenić i Vlasta Hon-
jek Golinac, načelnici 
općina Špišić Bukovica 
i Čađavica, Hrvoje Miler 
i Mirko Rončević. Ra-
dove na budućoj mul-
tifunkcionalnoj hali 
blagoslovio je gvardijan 
Župe sv. Roka iz Viro-
vitice fra Rozo Brkić.

U Virovitici položen temljeni kamen za novu halu

Svim žiteljima
Virovitičko-podravske županije

DAN NEOVISNOSTI
čestita

župan Igor Andrović

Bojan Mijok, direktor Viroexpa

Predsjednica Kolinda 
Grabar-Kitarović uskoro 
privremeno seli svoj 
ured u našu županiju
Predsjednica RH Kolinda Grabar-
Kitarović privremeno će izmjestiti 
svoj ured u Virovitičko-podravsku 
županiju 11. i 12. listopada. Tu pri-
godu moći će iskoristiti brojne udru-
ge, institucije i tvrtke kako bi pred-
stavili svoje uspjehe, ciljeve, zadaće 
i probleme te na taj način dobili 
njezinu svestranu potporu i pomoć.

ŽĐL

MAĐARSKA I HRVATSKA ZAJEDNO 

Cikloturizam u 
graničnom području 
U okviru provedbe projekta EV 13 GAP 
ili „Kapela II“, potpisan je ugovor između 
Turističke zajednice VPŽ i Visoke škole 
za menadžment u turizmu i informatici 
u Virovitici. Ugovor je potpisan za izradu 
„Akcijskog plana razvoja cikloturizma 
u graničnom području“. – Time će se 
kvalitetno unaprijediti i jedno i drugo 
područje, kako bi se pojam destinacije 
proširio na dvije kulture, dvije zemlje 
i tako postao konkurentan na tržištu. 
Održan je i radni sastanak, uz nazočnost 
zamjenika župana Darka Žužaka, na 
kojem su mađarski predstavnici, odnos-
no Grad Barcs izrazili zadovoljstvo pot-
pisanim ugovorom. Slijedi istraživanje 
terena. Cikloturizam je na području 
Virovitičko-podravske županije unazad 
nekoliko godina iznimno uznapredovao, 
na čemu su nam čestitali i mađarski 
predstavnici. Nama je kroz ovaj projekt 
potrebna spona i zajednički nastup na 
EU tržištu, jer ćemo kao jedna desti-
nacija koja obuhvaća dvije zemlje biti 
daleko posjećeniji nego što je to bilo 
do sada – podcrtao je pomoćnik direk-
tora Turističke zajednice Virovitičko-
podravske županije Josip Mikolčić. Vri-
jednost projekta EV13 GAP („Filling the 
gap – completion of the cross-border 
section od EuroVelo 13 between Dravata-
masi and Virovitica“) iznosi 1.982.494,18 
eura. Završetak je planiran do 30. lipnja 
2019. godine. Prijavitelj je Virovitičko-
podravska županija, partner je grad 
Barcs, Turistička zajednica Virovitičko-
podravske županije, a projekt je napisala 
Razvojna agencija VIDRA.
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Projekt “Dogradnja i opremanje 
dnevnih bolnica Opće bolnice 
Virovitica”, vrijedan 50 milijuna 
kuna, odobrenih u stopostotnom 
iznosu od strane EU, predstavlja 
najveći financijski ostvareni eu-
ropski projekt Razvojne agencije 
VIDRA i Virovitičko-podravske 
županije. Za ovaj projekt, koji 
je izvrstan korak prema još 
boljoj zdravstvenoj slici naše 
županije, nesebičnu potporu su, 
između ostalih, dali i potpred-
sjednik Vlade RH i ministar pol-
joprivrede Tomislav Tolušić i 
ravnatelj SAFU-a Tomislav Pet-
ric. U okviru projekta, važan se 
dio odnosi na opremu, a s tim je 
ciljem početkom lipnja potpisano 
ukupno 11 ugovora u vrijednosti 
20.307.831 kuna za „Opremanje 
operacijskog bloka, centralne 

sterilizacije i jedinica intenzivnog 
liječenja“ te „Opremanje dnevnih 
bolnica“ Opće bolnice Virovitica.

VEĆI BROJ PREGLEDA 
Ovih dana, nakon oftalmologije, 
vrhunska oprema stigla je i na 
kirurgiju. Odjele je obišao župan 
Igor Andrović sa suradnicima, 
pročelnicama Ureda župana 
i Upravnog odjela za zdravst-
vo i socijalnu skrb, Jasnom 
Abramović i Melitom Sirovicom 
te s ravnateljima zdravstvenih 
institucija s područja VPŽ, La-
horkom Weiss (Zavod za hitnu 
medicinu VPŽ), dr. Ivicom Fo-
tezom (Dom zdravlja VPŽ) i dr. 
Miroslavom Venusom (Zavod za 
javno zdravstvo Sveti Rok VPŽ) 
uz pratnju domaćina, ravnatelja 
Opće bolnice Virovitica Dinka 
Blaževića. 

– Ovaj će projekt puno značiti 
pacijentima iz Virovitice i iz 
Virovitičko-podravske županije, 
ali i svim onima koji gravitiraju 
ovoj bolnici. Ova oprema će puno 
značiti i našim liječnicima, koji 
će imati priliku kvalitetnije ra-
diti s pacijentima u novim pros-
torima Opće bolnice Virovitica 
– kazao je župan Igor Andrović. 
Ravnatelj Opće bolnice Viro-
vitica Dinko Blažević istaknuo je 
kako će se „povećati broj prijema 
pacijenata u dnevnim bolnica-
ma, ali i kvaliteta zdravstvenih 
pregleda“.  - Bolnica će dobiti na 
učinkovitijem razvoju svih odjela 
i poboljšat će zdravstvenu uslugu 
i skrb za sve buduće pacijente – 
naglasio je D. Blažević. 

NOVA RAZINA
Dr. Tomislav Ružić, v.d. pročelnika 
Službe kirurških djelatnosti OB 
Virovitica, oduševljen je novom 
opremom. Ističe kako ona pruža 
„novu razinu zdravstvenih usluga, 
bolju kvalitetu i brži rad, trošenje 
manje resursa nego do sada, kao 
i obradu većeg broja pacijenata u 
„istoj jedinici vremena“.
– Zahvaljujući ovom ulaganju, 
produktivnost će nam se povećati 
minimalno 20 posto, a to na „ve-
likim brojevima“ puno znači – 
ističe dr. Tomislav Ružić.
Prevedeno, ako su nekada imali 
dvije operacije u jedinici vreme-
na, u skoroj budućnosti bit će ih 
tri ili više, a sve na korist pacije-
nata, bolje i kvalitetnije zdravst-

vene brige i skrbi za stanovnike 
Virovitičko-podravske županije, 
ali i za stanovnike koji gravitiraju 
Općoj bolnici Virovitica, poput 
onih iz Osijeka i drugih sredina. 

K. Toplak, foto: K. T.

• - Zahvaljujući ovom ulaganju, produktivnost će nam se povećati minimalno 20 posto, a to na „velikim 
brojevima“ puno znači - ističe dr. Tomislav Ružić, v.d. pročelnika Službe kirurških djelatnosti. 

STIGLA NOVA OPREMA ZA KIRURGIJU OPĆE BOLNICE VIROVITICA

Vrhunskom će opremom liječnici pacijentima 
omogućiti kvalitetniju zdravstvenu uslugu

Dr. Tomislav Ružić govorio je o novoj opremi

ŠTO SVE DONOSI OVO 
ULAGANJE?
Oprema kojom se mogu 
pohvaliti vodeći centri u 
Hrvatskoj 

Kada govorimo o novoj opremi 
za potrebe kirurgije, dr. Tomislav 
Ružić kaže kako je riječ o izvrsnim 
uređajima koji će liječnicima 
olakšati svakodnevni posao, a paci-
jentima omogućiti kvalitetniju 
zdravstvenu uslugu. – Imamo novi i 
potpuno opremljen operacijski blok 
u četiri operacijske sale: u abdomi-
nalnoj, traumatološkoj, ortoped-
skoj i ginekološkoj sali. Očekujemo 
opremu u urološkoj i u „hitnoj sali“. 
Riječ je o multimodularnoj opremi s 
raznim mogućnostima priključaka. 
Tu su i dva nova laparoskopska stu-
pa, jedan za abdominalnu kirurgiju 
s mogućnosti priključka endoskopa, 
gastroskopa i mogućnost priključka 
drugih instrumenata te jedan za 
artroskopiju… – nabraja dr. Tomis-
lav Ružić. Kirurgija je dobila i nove 
vakuume, usisavače, rasvjetu, kre-
vete s monitorima. Intenzivna am-
bulanta je u potpunosti opremljena 
najsuvremenijom opremom koja se 
u ovom trenutku može nabaviti. – 
Dobili smo i jedan novi ultrazvučni 
aparat u kirurškoj ambulanti i novu 
urološku opremu za novu dnevnu 
bolnicu. U studenom nam dolazi 
kompletna linija najsuvremenije 
opreme za sterilizaciju i substeril-
izaciju, od parne do plazme – dodaje 
dr. Tomislav Ružić.

Župan sa suradnicima u radnom posjetu bolnici

Župan Igor Andrović u ponedjel-
jak je položio temeljni kamen za 
izgradnju Poduzetničkog inkuba-
tora u Orahovici kao dijela projek-
ta Mreže inkubatora Virovitičko-
podravske županije. Početak 
radova uz župana Androvića 
označili su i saborski zastupnik 
Josip Đakić, pomoćnica minis-
tra gospodarstva, poduzetništva 
i obrta Ana Mandac kao i 
gradonačelnica Orahovice Ana-
Marija Petin.
Vrijednost gradnje inkubatora u 
Orahovici viša je od deset miliju-
na kuna, a Grad Orahovica ustu-
pio je zemljište za gradnju. 
- I ovim projektom vid-
ljivo je da vlada sinergija između 
onih koji znaju reći što im treba, 
onih koji stručno pišu projekte i 
resornih državnih tijela. Ovo je 
možda i najbolji put kojim ćemo 
naše mlade ostaviti na ovim pros-
torima i potaknuti ih da ostanu u 
svojim domovima, u svojoj zem-
lji – rekla je pomoćnica ministra 
gospodarstva Ana Mandac. Župan 
Igor Andrović naglasio je kako je 
ovaj projekt iznimno važan za 
razvoj gospodarstva i grada Ora-
hovice i Virovitičko-podravske 

županije. 
POTICAJ NOVIM 
GENERACIJAMA 

– Nadam se da će ovaj inkubator 
biti u najmanju ruku uspješan 
kao i onaj u Virovitici, u koji 
su 2013. godine ušli poduzet-
nici s dvoje ili troje zaposlenih, 
a sada ih imaju 10, 15 ili 20. To 
pokazuje da je svaka kuna koja 
je uložena u Poduzetnički inku-
bator u Virovitici, a tako će biti 
i ovdje u Orahovici, kuna koja 
znači ulaganje u razvoj gospo-
darstva i poduzetništva. Ako uz 
ovaj inkubator uzmemo mjere 
koje imaju grad Orahovica i Za-
vod za zapošljavanje za povećanje 
broja zaposlenih, uz sve te mjere 
poduzetnici samo moraju imati 
ideju što i kako pokrenuti i pri-
tom iskoristiti sve moguće uvjete 
koji im se nude – rekao je između 
ostalog Igor Andrović.
Saborski zastupnik Josip Đakić 
naglasio je kako inkubatori pri-
je svega znače veći broj radnih 
mjesta te da su najbolji korak k 

poticanju razvoja novih generaci-
ja u obrtništvu i poduzetništvu. 
Svečanosti početka radova na 
Poduzetničkom inkubatoru u 
Orahovici nazočili su, između 

ostalih, zamjenici župana 
VPŽ Marijo Klement, Darko 
Žužak i Igor Pavković, zamje-
nik gradonačelnika Orahovice 
Dalibor Fofonjka, predsjednik 

Područne obrtničke komore 
Virovitičko-podravske županije 
Ivan Kostelac, predstavnici HGK-
ŽK Virovitica. 

V. Grgurić 

• Nadam se da će ovaj inkubator biti u najmanju ruku uspješan kao i onaj u Virovitici, u koji su 2013. ušli 
poduzetnici s dvoje ili troje zaposlenih, a sada ih imaju 10, 15 ili 20 – rekao je I. Andrović.

POČELA IZGRADNJA PODUZETNIČKOG INKUBATORA U ORAHOVICI 

Prilika mladim poduzetnicima 

S polaganja temeljnog kamena u Orahovici
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PROJEKT “ZAŽELI” U NAŠIM OPĆINAMA

U organizaciji Općine 
Čačinci, a u suorganizaciji 
i na inicijativu Udruge 
hrvatskih branitelja dra-
govoljaca Domovinskog 
rata Policijske postaje 
Orahovica 1990.-1991., 
u Paušincima je prošlog 
tjedna otkrivena bista pog-
inulom hrvatskom polica-
jcu Josipu Jurencu.
Jurenac je svoj život 
položio na oltar Domov-
ine u najvećem ratnom 
napadu na Bizovac, 7. 
studenog 1991. godine 
kada je u jednom napadu 
poginulo osmero ljudi. 
Bistu su otkrili Josipova 
sestra Branka i brat Zden-
ko te pomoćnik i izaslanik 
ministra hrvatskih bran-
itelja Nenad Križić. Osim 
toga, dužno poštovanje i 
počast poginulom poli-
cajcu odali su i načelnik 
PU VPŽ Siniša Knežević 
u ime MUP-a RH, župan 
VPŽ Igor Andrović sa 
svojim zamjenicima Mari-
jom Klementom i Dark-
om Žužakom, načelnici 
Čačinaca i Bizovca Mirko 
Mališ i Srećko Vuković te 
mnoštvo pripadnika udru-
ga proisteklih iz Domovin-

skog rata s orahovačkog i 
čačinačkog područja. – Jo-
sip Jurenac je istinski heroj 
Domovinskog rata, koji 
je svoje djetinjstvo i mla-
dost proveo u Paušincima. 
Život je, nažalost, izgubio 
u Bizovcu, sa samo 27 go-
dina. Ovo je najmanje što 
velikim ljudima možemo 
dati. Općina Čačinci će i 
dalje raditi ovakve pro-
jekte. Uskoro otkrivamo i 
bistu poginulom vukovar-
skom heroju, Željku Ma-
joru iz Čačinaca. Moram 
zahvaliti Ministarstvu 
hrvatskih branitelja koje je 

financiralo izradu i postav-
ljanje ove biste te ratnim 
policajcima Orahovice na 
ideji  – rekao je načelnik 
Općine Čačinci Mirko 
Mališ. Pomoćnik i izaslan-
ik ministra hrvatskih bran-
itelja Nenad Križić nagla-
sio je kako Domovinski 
rat poznaje mnoge, obične 
ljude koji su bili pravi i 
hrabri kada je to najviše 
trebalo. 
– Ova prigoda otkrivan-
ja obilježja ovom hero-
ju također je jedan od 
nemjerljivih doprinosa 
Hrvatske vojske i policije 

za našu Domovinu, a on je 
svojom žrtvom ušao u naša 
srca i u legendu Domov-
inskog rata. To je poziv i 
poticaj svima da radimo 
ovakve projekte, svi zajed-
no od Ministarstva preko 
udruga do općina kako se 
Domovinski rat i njegovi 
heroji nikada ne bi zabo-
ravili – rekao je između 
ostalog Križić.

V. Grgurić

• Josip Jurenac je istinski heroj Domovinskog rata, koji je svoje djetinjstvo i mladost proveo u 
Paušincima. Život je, nažalost, izgubio u Bizovcu, sa samo 27 godina – rekao je M. Mališ.

ČAČINCI

Otkrivena bista Josipu Jurencu, 
poginulom hrvatskom policajcu

Otkrivena bista Josipu Jurencu

U Crncu će starijima 
pomagati 12 žena

I u Crncu je ovog tjedna započeo projekt “Pomoć u kući 
starima i nemoćnima s područja općine Crnac”, u sklopu 
europskog programa ”Zaželi”. Ukupna vrijednost projek-
ta iznosi 2.157.985 kuna, a razdoblje provedbe projekta je 
od 30. svibnja 2018. do 30. studenog 2020. godine. Dva-
naest žena koje će biti zaposlene u okviru projekta, prije 
odlaska na svoj prvi teren, u prostoru općinske vijećnice, 
primilo je svu potrebnu opremu za rad.  
- Došli smo do faze potpisivanja ugovora s djelatnicama 
na rad od 24 mjeseca i time službeno započinje projekt 
pomoći starim i nemoćnim osobama. Ovim projektom 
želimo pomoći nezaposlenim ženama pri zapošljavanju, 
a naravno i krajnjim korisnicima – starijim i nemoćnim 
osobama. Mi smo već imali ovakve usluge kroz program 
Javnih radova i jedina im je mana bila što su prekratko 
trajali, samo šest mjeseci. Sada imamo priliku od dvije 
godine i siguran sam da će u razdoblju trajanja ovog 
projekta niknuti još sličnih, kojim bi nastavili pomagati 
drugima – rekao je načelnik općine Crnac Mato Damjan. 
Djelatnice koje su potpisale ugovor odmah su krenule 
raditi, a svaka ima po nekoliko kućanstava.  

V.G.

Kroz „Zaželi“ u 
Suhopolju starijima će 
pomagati 10 žena 
U ponedjeljak je u vijećnici Općine Suhopolje održana 
prva radionica o Planu i programu rada žena zapos-
lenih u Općini Suhopolje na mjesto radnice za pružanje 
usluga potpore i podrške osobama starije životne dobi 
na području Općine Suhopolje u sklopu projekta „Zaželi 
u Suhopolju“ – program zapošljavanja žena. Žene će 
pružati usluge pomoći i podrške za 50 krajnjih koris-
nika uključujući osobe starije životne dobi i/ili osobe 
u nepovoljnom položaju. Načelnik Općine Suhopolje 
Siniša Horvat pozdravio je prisutne radnice te im poželio 
dobrodošlicu i uspješan rad tijekom buduća 24 mjeseca. 
Voditelj projekta Slaven Kožar i administrativna tajnica 
projekta Marina Tolo radnice su uputili u Plan i pro-
gram rada te su im uručili opremu potrebnu za učinkovit 
i olakšan rad. Žene su na korištenje dobile mobilne 
uređaje i bicikle. Primljenih deset izvršiteljica mjesečno 
će s voditeljem projekta i administrativnom tajnicom 
provoditi i radne sastanke u svrhu osnaživanja, razmjene 
iskustava, savjetovanja i evaluacije rada. 

M. L. 

Zaželi u Čačincima - 
15 žena pomagat će 62 
starijim osobama  

Načelnik općine Čačinci Mirko Mališ potpisao je ugovore 
s 15 žena iz ciljane skupine za zasnivanje radnog odnosa 
na određeno vrijeme za obavljanje poslova u okviru 
projekta “Zaželi bolji život u Općini Čačinci“. Riječ je o 
poslovima pružanja usluga podrške i pomoći starijim 
osobama i osobama u nepovoljnom položaju s područja 
općine. -Vrijednost projekta je 2.913.487.84 kuna i 
provodit će se u partnerstvu s Dobrovoljnim vatrogas-
nim društvom Čačinci te s Područnim uredom HZZ-a 
u Virovitici i s Centrom za socijalnu skrb Slatina. Opći 
cilj ovog projekta je u općini Čačinci omogućiti radno 
sposobnim pripadnicama ranjivih skupina lakši pristup 
tržištu rada unaprjeđenjem njihovih radnih potencijala i 
lakšim zapošljavanjem u lokalnoj zajednici te povećanje 
kvalitete života za 62 krajnja korisnika čime će pozitivno 
doprinijeti svojoj i njihovoj socijalnoj uključenosti - rekao 
je Mališ koji je nakon potpisivanja, uz koordinatoricu 
Programa Mariju Beštek, ispratio djelatnice na prvi radni 
dan.  

V.G. 

I u Lukaču uskoro 
kreću s projektom 
pomoći starijima 
Dobre vijesti stigle su iz Hrvatskog zavoda za 
zapošljavanje: projekt „Žene iz Lukača žele posao“ 
prošao je na natječaju te će mu biti odobreno mak-
simalnih 1.223.640 kuna za provedbu. Tehničku 
pomoć u pripremi i pisanju projektne prijave pružila 
je VIDRA-Agencija za regionalni razvoj Virovitičko-
podravske županije. Općina Lukač nositelj je pro-
jektne prijave s partnerima, Hrvatskim zavodom za 
zapošljavanje, Područnim uredom Virovitica i Cen-
trom za socijalnu skrb Virovitica. Provedba projekta 
planirana je u trajanju od 30 mjeseci, a namijenjena 
je zapošljavanju žena u nepovoljnom položaju na 
tržištu rada. Predviđeno je zapošljavanje šest žena 
i jednog koordinatora. Zahvaljujući ovom projektu, 
na području općine Lukač bit će pružena podrška i 
potpora te briga za 25 starijih osoba i osoba u nepo-
voljnom položaju.  

V.L. 
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U organizaciji Konjičke udruge 
“Mijoljska potkova” Gornje Pre-
drijevo, a pod pokroviteljstvom 
Općine Sopje i Turističke za-
jednice Virovitičko-podravske 
županije, prošle je nedjelje u 
Gornjem Prijedrijevu održana 
tradicionalna, 9. Mijoljska pot-
kova. Na njoj se okupio dosad 
najveći broj posjetitelja koji su 
uživali u razgledavanju konja i 
zaprega te u natjecateljskom di-

jelu. 
Nakon što je sopjanski župnik 
Augustin Tašić blagoslovio pri-
redbu i sve sudionike na hipo-
dromu “Majda”, održavanje 
manifestacije pozdravili su 
načelnik općine Sopje Berislav 
Androš i predsjednik Županijske 
skupštine Virovitičko-podravske 
županije Miran Janečić. Mani-
festaciju je otvorio predsjednik 
Konjičke udruge Antun Puškarić, 

nakon koje je uslijedio mimo-
hod zaprežnih kola i jahača kroz 
mjesto te predstavljanje zaprega 
i konja na hipodromu „Majda“. 
Jahači su se natjecali u dvije kat-
egorije, “Western jahanje” i “Ga-
lop utrka”.
U kategoriji “Western jahanje” 
natjecalo se 16 natjecatelja. Prvo 
mjesto osvojila je Sandra Vrkić 
na konju Sultan, pasmine hrvats-
ki toplokrvnjak, vlasnika Nikole 

Komljenovića iz Bankovaca. 
U kategoriji “Galop utrka” natje-
cao se 21 natjecatelj, a prvo 
mjesto osvojio je Marko Kolar 
iz Valpova i njegova kobila Zara 
pasmine šagi arap, iz Konjičke 
udruge Nard.

Medalje i pehare najboljima 
uručili su načelnik Općine Sopje 
Berislav Androš i predsjednik 
Konjičke udruge “Mijoljska pot-
kova” Gornje Predrijevo Antun 
Puškarić.

A.D. Fišli 
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Slavonski „western“ u 
Gornjem Predrijevu
• Manifestaciju je otvorio predsjednik Konjičke udruge Antun Puškarić, 
nakon koje je uslijedio mimohod zaprežnih kola i jahača kroz mjesto te 
predstavljanje zaprega i konja na hipodromu „Majda“.

R E P U B L I K A  H R V A T S K A
VIROVITIČKO-PODRAVSKA ŽUPANIJA
OPĆINA LUKAČ
NAČELNIK OPĆINE
Na temelju članka 22.st.1. Zakona o komunalnom gospodarstvu (“Narodne novine”broj: 68/18 ) i 
članka 5. Odluke o komunalnim djelatnostima („Službeni vjesnik“ broj: 8/12.) Općina Lukač objavljuje

JAVNI NATJEČAJ
ZA  POVJERAVANJE POSLOVA ODRŽAVANJA NERAZVRSTANIH CESTA U ZIMSKIM 

UVJETIMA NA PODRUČJU OPĆINE LUKAČ ZA PERIOD 2018. - 2022. GODINU

KLASA:363-02/18-01/06
URBROJ:2189/04-02-18-03

Lukač, 04.10.2018.godine

1. Osnovni podaci: 
a) naručitelj: Općina Lukač
b) sjedište/adresa: Lukač 50, 33406 Lukač
c) telefonski broj: 033//739-126 
d) telefax: 033/739-076; 
e) e-pošta: opcina-lukac@opcina-lukac.hr 
 f) matični broj: 02563347
 g) OIB: 72831393291
2. Predmet nabave: održavanje nerazvrstanih cesta  
u zimskim uvjetima na području Općine Lukač za 
period 2018. - 2022. godinu
3. Mjesto izvršenja: Područje Općine Lukač
4. Vrijeme na koje se sklapa ugovor: 4 godine od 
potpisa ugovora
5. Adresa na kojoj je natječajna dokument-
acija:  www.opcina-lukac.hr 
6. Rok za dostavu ponuda: 8 dana od dana objave 
natječaja. 

7. Adresa na koju se šalje ponuda: 
Općina Lukač,  Lukač 50, 33406 LUKAČ
s naznakom: -„JAVNI NATJEČAJ ZA ODRŽAVANJE 
NERAZVRSTANIH CESTA U ZIMSKIM UVJETIMA 
NA PODRUČJU OPĆINE LUKAČ
ZA PERIOD 2018.- 2022. GODINU“ -  NE OTVARATI
8. Jezik na kojem ponuda mora biti sastav-
ljena: hrvatski  
9. Otvaranje ponuda: 16. listopada 2018. godine, u 
14,00 sati.
10. Mjerila za odabir ponude: sukladno članku 15. 
Odluke o komunalnim djelatnostima općine Lukač
11. Način dokazivanja jamstva: sukladno 
natječajnoj dokumentaciji.
12. Jamstvo za ozbiljnost ponude: bjanko 
zadužnica u iznosu od 100.000,00 kuna  ovjerenu kod 
javnog bilježnika ( najkasnije do potpisivanja ugovora)

Načelnik Đuro Bukvić v.r.

DAN NEOVISNOSTI
čestitaju vam

Općinsko vijeće i načelnik općine Lukač Đuro Bukvić

Posjetitelji uživali u bogatom programu - vožnja zaprežnom kočijom

Dvije utrke i vrhunski konji okupili velik broj zainteresiranih

DAN NEOVISNOSTI
čestitaju vam

Općinsko vijeće i načelnik Općine Sopje Berislav Androš

SVIM ŽITELJIMA VIROVITIČKO-PODRAVSKE ŽUPANIJE
čestitamo

DAN NEOVISNOSTI
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Camerata Cantilly, komorni 
sastav koji čini klasični puhački 
oktet sastavljen od para oboa, 
klarineta, rogova i fagota, 
nastupio je u nedjelju u župnoj 
crkvi sv. Roka u Virovitici, u 
okviru Frke 2018. – Festivala 
radosne kulture. Virovitička 
publika uživala je u koncertu 
biranih skladbi W.A. Mozarta, J. 

Haydna, G. Gershwina, J.S. Bacha 
i L. van Beethovena, izvedenih 
u stilu “Harmonienmusik”, po 
kojem je ovaj komorni sastav 
poznat u Hrvatskoj. Naime, sastav 
utjelovljuje vrstu i tip glazbe koja 
omogućuje putovanje u zlatno 
doba europske glazbe, kada je 
“Harmonie” bila glavna atrakcija 
ondašnjih europskih dvorova, 

a danas predstavlja izazov i 
moderan način sviranja klasičnih, 
ali i suvremenih djela. Camerata 
Cantilly komorni je sastav 
jedinstven u Hrvatskoj; utemeljen 
je 2014. godine u Samoboru, a 
osnivač i umjetnički voditelj mu je 
klarinetist Mihael Paar. 

M. Lo. 

I 11

Kultura

Miljenko 
Jergović:
“Selidba”
 (ozbiljno-neozbiljne i 
neozbiljno-ozbiljne priče)

Novom knjigom “Selidba” 
Jergović se tematski nastavlja 
na nekoliko svojih romana – 
“Otac”, “Rod” i “Sarajevo, plan 
grada”. Radi se o proznom 
djelu dokumentarističko 
– memoarskog karaktera 
u kojem se oživljava atmos-
fera i duh jednog stoljeća i 
podneblja. Autor putuje iz 
Zagreba u Sarajevo, nje-
gov rodni grad, u naselje 
Sepetarevac, u stan gdje je 
odrastao kako bi raščistio 
preostale stvari nakon smrti 
majke Javorke. U stanu, kroz 
preostale predmete Stuble-
rovih i Rejcovih, putem 
materijalnih i nematerijalnih 
ostataka, autor progovara 

o povijesti jedne kuferaške 
obitelji. Putem novčanika, 
mašine za mljevenje mesa, 
češagije, aparata za brijanje, 
knjiga i službenih dokume-
nata vraćamo se u doba Prvog 
i Drugog svjetskog rata, ali i u 
doba njihovih vlasnika. Sazna-
jemo o sudbinama ljudi koji 
su živjeli i pohodili stan na 
sarajevskom Sepetarevcu. Au-
tor ništa ne pokušava skrivati 
i gurati pod tepih. Štoviše, 
čak izravno kaže: “Pisac ne 
smije biti diskretan, pogotovo 
u odnosu na sebe i sve svoje”. 
Progovara o neurotičnoj 
majci, ocu, voljenoj Noni 
Olgi Rejc, nježnoj ličnosti 
djeda Franje Rejca, pradjedu 
- banatskom Švabi i brojnim 
drugima koji su na bilo koji 
način “dotaknuli” obitelj.                                                                             
Miljenko Jergović pon-
ovo je napisao djelo vri-
jedno pažnje i čitanja...                                                    
Potražite u Gradskoj knjižnici 
i čitaonici u Virovitici.

Priredio Jasen Platenik

NOVE KNJIGE U 
GRADSKOJ KNJIŽNICI I 
ČITAONICI VIROVITICA

Gradska 
knjižnica 
i čitaonica 
Virovitica

Trg bana J. Jelačića 5
LJETNO RADNO VRIJEME:

Ponedjeljak, srijeda: 13:00 – 19:30
Utorak, četvrtak, petak: 08:00 – 14:30

Subote: 08:00 – 13:00
www.knjiznicavirovitica.hr

“STRADANJE HRVATA U DRUGOM SVJETSKOM RATU”

Marica Karakaš Obradov 
održala aktualno predavanje
U sklopu Festivala radosne kulture – “FRKA 2018.”, održano je pre-
davanje na temu “Stradanje Hrvata u Drugom svjetskom ratu”, koje 
obuhvaća iseljavanje, internacije, zbjegove i prisilni rad. Ovo zanim-
ljivo predavanje održano je u Gradskoj knjižnici i čitaonici Virovitica. 
Predavačica Marica Karakaš Obradov, viša znanstvena suradnica 
Hrvatskog instituta za povijest i autorica nekoliko knjiga, najveći na-
glasak stavila je na migracije. Drugi svjetski rat, uz velike ljudske gubitke, vojne i civilne, te materi-
jalna razaranja, prouzročio je masovne prisilne i dobrovoljne migracije stanovništva. 
-Hrvati su samo dio te priče, također hrvatsko stanovništvo, kao i neki drugi manjinski narodi, 
prošli su kroz različite tipove migracija, od iseljavanja, izbjeglištva, evakuacija, odlaska na prisilni 
rad i mnogih drugih tipova migracija – rekla je M.K. Obradov.
Masovne vanjske migracije (iz inozemstva u Jugoslaviju i Hrvatsku i obrnuto) prouzročile su brojne 
obiteljske i individualne traume te trajno utjecale na nacionalnu, vjersku i demografsku sliku 
Hrvatske, poruka je ovog važnog predavanja.   T.S.

KOMORNI SASTAV CAMERATA CANTILLY NASTUPIO U OKVIRU FRKE 2018.

Publiku odveli na glazbeno 
putovanje u dvor aristokracije

ODRŽANA 9. MIJOLJSKA POTKOVA, REKORDAN BROJ POSJETITELJA ZAVOD ZA JAVNO 
ZDRAVSTVO “SVETI ROK”
VIROVITIČKO-PODRAVSKE 
ŽUPANIJE
Gajeva 21, Virovitica; Tel: 033 / 727-
031, Fax: 033/781- 401
www. zzjzvpz hr; e-mail:zzjzvpz-upra-
va@zzjzvpz.hr

URBROJ:2189-47-01-18-1398
Virovitica, 02.10.2017.

Na temelju članka 24. Temeljnog 
kolektivnog ugovora za službenike 
i namještenike u javnim službama 
(«Narodne novine» br. 128/17) i Odluke 
ravnatelja Urbroj: 2189-49-01-18-1392 
od 01.10 2018. godine, raspisuje 

NATJEČAJ
za izbor kandidata (m/ž) 
i popunu radnih mjesta

1. radnik na poslovima dostave, 
održavanja radne odjeće, čišćenja 
namještaja, uređaja, predmeta 
rada, prostorija i okoline
- 1 izvršitelj na neodređeno puno rad-
novrijeme
Uvjet: NKV, vozačka dozvola B katego-
rije

Dokaze o ispunjavanju uvjeta kandidati 
su dužni dostaviti zajedno sa zamolbom, 
životopisom i domovnicom, uvjerenjem 
o radnom stažu (HZMO), uvjerenje o 
nekažnjavanju ne starije od šest mjeseci, 
u izvorniku ili ovjerenoj preslici.

Kandidati koji ostvaruju pravo na pred-
nost pri zapošljavanju sukladno odredbi 
članka 102. Zakona o hrvatskim bran-
iteljima iz domovinskog rata („Narodne 
novine“ br. 121/17) uz prijavu su dužni, 
osim dokaza o ispunjavanju traženih 
uvjeta, priložiti i sve potrebne dokaze 
dostupne na poveznici Ministarstva 
hrvatskih branitelja https://branitelji.
gov.hr/zaposljavanje-843/843.

Zavod za javno zdravstvo Sv.RokVPŽ Vi-
rovitica može u sklopu provedbe selekci-
je kandidata provesti pisanu provjeru 
znanja i/ili intervju sa kandidatima koji 
ispunjavaju sve tražene uvjete natječaja 
i koji dostave potpunu i pravovremenu 
natječajnu dokumentaciju te zadržava 
pravo poništenja natječaja u cijelosti ili 
djelomično, bez obrazloženja.
Nakon donošenja odluke o izboru 
kandidata, isti su dužni prije zasnivanja 
radnog odnosa dostaviti uvjerenje o 
zdravstvenoj sposobnosti.
Nepotpune i nepravovremene prijave 
neće se razmatrati.

Potrebnu dokumentaciju poslati na 
adresu:
ZAVOD ZA JAVNO 
ZDRAVSTVO SVETI ROK
VIROVITIČKO-PODRAVSKE 
ŽUPANIJE
Lj. Gaja 21, 33 000 Virovitica
Sa naznakom  „Natječaj za popunu 
radnog mjesta“- radnik na održavanju 
čistoće….
  

Ravnatelj Zavoda
Prim.mr.sc.Miroslav Venus, dr.med.

spec.epidemiolog

GOSTOVALI U POREČU

HPD Rodoljub otvorio novu sezonu
Protekli su vikend Rodoljubaši 
otvorili novu sezonu uspješnim 
nastupom u Poreču koji je 
ostvaren u suradnji s Glazbenom 
školom „Jan Vlašimsky“ 
Virovitica. S Umjetničkom školom 
iz Poreča, uz pomoć Turističke 
zajednice grada Poreča, na Trgu 
slobode u Poreču organizirali su 
cjelovečernji koncert Rodoljuba. 
Na koncertu su nastupili mješoviti 

pjevački zbor, tamburaški orkestar 
i solisti, profesori Glazbene 
škole Jan Vlašimsky: glas solo 
Tomislav Vrabac i klarinet solo 
Marina Novosel. U raznovrsnom 
programu Rodoljubaša bila je i 
skladba „Sjaj u tami“ u izvedbi 
zbora za koju je aranžman napisao 
Vedran Gorjup, kao i Elegija u 
izvedbi tamburaškog orkestra 
i Tomislava Vrabca, koju je 

skladao Jurica Hrenić. Na kraju 
ovog uspješnog koncerta, nakon 
dugotrajnog pljeska mnogobrojne 
publike, predsjednik Rodoljuba 
Kristijan Fujs prigodnim 
poklonima i cvijećem zahvalio je 
na gostoprimstvu i organizaciji 
ravnateljici Umjetničke škole 
Sanjici Sari Radetić i direktoru 
Turističke zajednice grada Poreča 
Nenadu Veleniku.             Ž. Đ. L.
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Čast da otvori ovogodišnju sezonu Kazališta 
Virovitica ovaj je put pripala “Seksi rublju” i 
bračnom paru Vlasti i Igoru Golub. Povjeren-
je su definitivno opravdali, što je potvrdila i 
puna kazališna dvorana, kako na pretpremi-
jeri tako i na svečanoj premijeri. 

LAKO SE POISTOVJETITI 
Naime, radi se o drami kanadske autorice 
Michele Riml, dramskoj komediji s kojom se 
svatko može poistovjetiti,  budući da govori o 
supružnicima u pedesetim godinama života 
i njihovim bračnim problemima. Glumci, 
Vlasta i Igor, koji su i privatno u braku, kroz 
trivijalne seksualne frustracije i vrckave 
svađice, vrhunski donose ovaj komad na 
virovitičku scenu te osim što oduševe pub-
liku komičnom stranom priče, navode ih i na 
promišljanje o svojim životima.
– Ovo je odličan tekst s kojim se mogu 
poistovjetiti svi ljudi srednje dobi. Kada 
dođete u te godine, počnete se pitati puno 
toga, imate nekakav žal za prošlošću, a up-
ravo to je dovelo ovaj bračni par iz komada 
u mondeni hotel gdje oni propituju svoj brak 
– kaže Vlasta, „Suzana“, komentirajući odi-
grani komad koji je pobrao ovacije publike. 
Oni su istovremeno i roditelji troje djece te 

su nesigurni po pitanju svojih životnih od-
luka i izbora. Nostalgični pa čak i poraženi. 
- U stvarnom životu situacija je vrlo slična. U 
braku uvijek ima naoko nevažnih problema, 
a na kraju ispadnu vrlo važni. Vlasta i ja smo 
28 godina u braku, malo više od Suzane i 
Zdravka te smo u ovaj komad mogli ugraditi 
svoje privatno iskustvo. Zadovoljstvo je bilo 
veće i zato ga je bilo lakše raditi – zadovoljno 
kaže Igor.

VLASTITI ŽIVOT NA SCENI 
Biti u braku privatno i poslovno, u ovom 
je slučaju bila  privilegija, dodaje Vlasta. 
- Puno mi je lakše jer sam igrala ovu pred-
stavu sa svojim suprugom, budući da se 
poznajemo, točno znamo kako tko ‘diše’ i 
reagira na određenu situaciju koja je zadana 
u tekstu – ističe Vlasta kojoj je glumiti sa 
suprugom olakotna okolnost 
jer se, kaže, može u pot-
punosti opustiti.
Miješanje gener-
acija, po čemu je 
već poznat rad 
Kazališta Viro-
vitica, i ovaj se 
put pokazao 
odličnim iz-
borom. Radi 
se o mladoj 
r e d a t e l j i c i 
Lei Anastaziji 
Fleger, ali i 
prevoditeljici i 
dramaturginji 
Dori Golub, 
koje su poka-
zale iznimnu 

životnu i kazališnu zrelost. Ostatak tima 
činili su scenografkinja Marta Crnobrnja, 
kostimografkinja Vanda Grba, oblikovatelj 
svjetla Damir Gvojić, a glazbu je odabrao 
Igor Golub.
- Tema komada poznata je svima koji su u 
braku, ali i onima koji nisu, već ga gledaju 
iz neke pozicije sa strane. Bilo je zanimljivo 
raditi ovu predstavu jer su glumci koji igraju 
glavne i jedine uloge, supružnike Suzanu i 
Zdravka, i privatno u braku te su znali reći 
“budemo mi to onako kako i doma” – kroz 
smijeh je ispričala mlada redateljica Lea, 
koja je prvi put u Viroviticu došla zbog ove 
predstave te se nada da će se vratiti zbog 
neke druge.

POMNO BIRAN 
REPERTOAR

-Ovdje je jako lijepo, malo je kazalište i 
vlada obiteljska atmosfera. Mogli smo imati 
probe kad god smo htjeli, sve nam je bilo 
podređeno – kaže Lea, ističući da joj je rad 
na ovoj predstavi bio vrlo lijepo iskustvo.
Reakcije publike, koja je od pljeska imala 
užarene dlanove, bile su odlične te je ekipa 
Seksi rublja, osim čestitki, dobila i brojne 
pozitivne kritike. Jedna od njih bila je po-
ruka para da su gledali svoj život na sceni.
Kazalište Virovitica na samom početku se-
zone 2018./2019. ljestvicu je postavilo vrlo 
visoko, a ništa manje nas ne očekuje i u 
nastavku. – Predstave su pomno odabrane 
kako bi privukli što veći krug publike, a i ove 
sezone zadržat ćemo vrlo visok umjetnički 
doseg koji smo pokazali i u dosadašnjem 
radu – ističe Miran Hajoš, ravnatelj Kazališta 
Virovitica.
Svečanu premijeru “Seksi rublja” pogledali su 
i virovitičko-podravski župan Igor Andrović, 
virovitički gradonačelnik Ivica Kirin sa 
zamjenicom Vlastom Honjek-Golinac, kao 
i pročelnik za društvene djelatnosti Grada 
Virovitice Alen Bjelica, koji su podrška 
virovitičkom kazalištu u svakom pogledu.

KAZALIŠTE VIROVITICA NA SAMOM POČETKU SEZONE 
LJESTVICU POSTAVILO VRLO VISOKO 

Zaljubljeni Golubovi “Seksi 
rubljem” oduševili publiku  
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Željka Đaković Leš

Priča o pravoj istinskoj ljubavi 
kujice Kaštanke „osvojila“ je svi-
jet, a to potvrđuju i brojne na-
grade koje je osvojila. Naime, 
Kaštanka je ove godine gostovala 
na čak 12 festivala te je osvojila 
isto toliko nagrada. Nagrade 
su počele stizati još u svibnju. 
Tako je na festivalu Zlatna iskra 
u Kragujevcu Sara Lustig os-
vojila Nagradu za najbolju ani-
maciju, a Natasha Burnos Na-
gradu za najbolju scenografiju. 
Na Međunarodnom kazališnom 
festivalu za djecu Zaječar pred-
stava je osvojila Nagradu za re-
dateljsku poetiku i scenski izraz, 
a na Međunarodnom festivalu 
Čarobna zavjesa u Trgovištu (Bu-
garska) Kaštanka je dobila Grand 
Prix za umjetničko postignuće i 
doživljaj Čehovljeva svijeta.

PRIZNANJE STRUKE 
Naposljetku, s Lut Festa, 
Međunarodnog festivala profe-
sionalnih lutkarskih kazališta, 
predstava se vratila s četiri na-

grade i to s Grand Prix Zlatnom 
animom za najbolju predstavu u 
cjelini, s Nagradom za najbolju 
animaciju Sari Lustig, s Nagra-
dom za originalnu glazbu Igoru 
Karliću te s Nagradom za najbolju 
poetiku lutkarskog izraza koju 
dodjeljuju novinari. U rujnu, eki-
pa Kaštanke nastavlja nizati na-
grade te na 23. Međunarodnom 
lutkarskom festivalu za odrasle i 
djecu “Three are too many, two-
not enough” u Plovdivu (Bugar-
ska) osvaja još dvije nagrade: 
nagradu za najbolju stranu pred-
stavu po ocjeni dječjeg žirija te 
nagradu Sari Lustig za najbolju 
glumicu po ocjeni stručnog žirija; 
uspjeh je tim veći jer je to i jedina 
glumačka nagrada na festivalu. 
Istog mjeseca pozitivan trend os-
vajanja nagrada se nastavlja te na 
51. PIF-u u Zagrebu Kaštanka os-
vaja još dvije nagrade. Višestruko 

nagrađivana Sara Lustig ovog je 
puta dobila nagradu za kreaciju 
uloge Kaštanke, a Natalija Bur-
nos za cjeloviti likovni dojam 
predstave “Kaštanka”.

NASTUP KAO NAGRADA 
No, neki su festivali sami po 
sebi nagrada. Naime, ova  je 
predstava u kolovozu gostovala 
u Pekingu te je kao jedna od 17 
odabranih predstava sudjelovala 
na godišnjem okupljanju krovne 
međunarodne organizacije 
kazališta za djecu i mlade As-
sitej. Kaštanka je prva hrvatska 
predstava koja je sudjelovala na 
Assitejevu međunarodnom festi-
valu od osnutka HC Assitej 1996., 
što je povijesni uspjeh jedne 
kazališne predstave za djecu i 
mlade. Iako se nagrade nisu di-
jelile, jer je nagrada bila sudjelo-
vanje na festivalu, na zatvaranju 

festivala Kaštanku su, kako stru-
ka tako i publika, neslužbeno 
proglasili najboljom predstavom.
Sve nagrade i festivali veliko su 
priznanje cijeloj ekipi Kaštanke, 
a sigurni smo da će ih još biti jer 
će i ove, kao i iduće godine, pred-
stava biti odigrana na još festi-
vala. 
- I dalje nastavljamo gostovanja 
s Kaštankom. Do sada smo bili 
na 12 festivala i osvojili 12 nagra-
da, a ove nas godine još očekuju 
festivali u Koprivnici, Čakovcu, 
Rijeci, Giurgiu u Rumunjskoj i 
s time ćemo završiti gostovanja 
s Kaštankom za ovu godinu. Već 
imamo puno poziva za sljedeću 
godinu, a neka su dalekosežna kao 
što je bila i Kina te se nadam da 
ćemo uz pomoć Grada, Županije i 
Ministarstva to uspjeti realizirati 
– rekao je Miran Hajoš, ponosni 
ravnatelj Kazališta Virovitica.

Virovitička 
Kaštanka 
gostovala 

na 12 
festivala te 
osvojila 12 

nagrada

NASTAVLJA SE POVIJESNI USPJEH

Željka Đaković Leš

Ekipa Kaštanke
Ansambl:
redateljica i 

adaptatorica dramatizacije: 
Vjera Vidov
asistentica redateljice: 
Sara Lustig
autorica dramatizacije: 
Petra Mrduljaš

scenografkinja, kostimo-
grafkinja i oblikovateljica 
lutaka: Natalija Burnos
asistent oblikovateljice 
lutaka: Krešimir Tomac
skladatelj: Igor Karlić
oblikovatelj svjetla: 
Frane Papić

Igraju:
Sara Lustig
Dominik Karakašić
Irena Bausović
Goran Vučko

• I dalje nastavljamo gostovanja s Kaštankom. Do sada smo bili na 12 festivala i osvojili 
12 nagrada, a ove nas godine još očekuju festivali u Koprivnici, Čakovcu, Rijeci, Giurgiu u 
Rumunjskoj i s time ćemo završiti gostovanja s Kaštankom za ovu godinu – rekao je M. Hajoš

Ovacije za dvoje glumaca, bračni par na sceni, ali i u stvarnom životu

• Tema komada poznata je svima koji su u braku, ali i onima koji nisu, već ga gledaju iz neke pozicije sa strane. 
Bilo je zanimljivo raditi ovu predstavu jer su glumci koji igraju glavne i jedine uloge, supružnike Suzanu i Zdravka, i 
privatno u braku te su znali reći “budemo mi to onako kako i doma” – kroz smijeh je ispričala mlada redateljica Lea

Tipične bračne zavrzlame, škakljive teme i pitanja o strasti u predstavi oduševili su publiku Vlasta i Igor Golub kao Suzana i Zdravko

Kujica Kaštanka osvojila je srca 
publike diljem svijeta

Nagrađena ekipa U Kaštanki su uživali i mališani u dalekoj Kini
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PROJEKTI

U Osnovnoj školi Deak Ferenc 
u Barcsu, 27. rujna održana je 
završna konferencija projekta 
„Border Isn’t Restriction for 
Developing Skills“ B.I.R.D.S. 
Riječ je o projektu koji je Osnovna 
škola Ivana Brlić-Mažuranić, kao 
nositelj, provodila u partnerstvu s 
Osnovnom školom Deák Ferenc iz 
Barcsa te s Javnom ustanovom za 
upravljanje zaštićenim dijelovima 

prirode i ekološkom mrežom 
Virovitičko-podravske županije. 
Ovaj projekt, vrijedan 135.719.83 
eura, od čega se 85 posto financira 
sredstvima Europske unije, trajao 
je 13 mjeseci i obuhvatio je 14 
projektnih aktivnosti, od kojih 
se deset odnosilo na radionice za 
učenike. 
Cilj je projekta bio omogućiti djeci i 
nastavnicima razmjenu specifičnih 
znanja o biološkoj raznolikosti 
i o prirodnim vrijednostima 
prekogranične regije duž rijeke 
Drave, a posebno razmjenu znanja o 
navikama ptica bregunica. Tijekom 
provedbe projekta učenici su 
surađivali s vršnjacima iz susjedne 
države te su stekli nove prijatelje.
Nakon uvodnog dijela konferencije, 

program je nastavljen uz sportska 
natjecanja učenika u školskoj 
sportskoj dvorani. Učenici su 
iskazali veliko zadovoljstvo i 
interes za daljnjim druženjem u 
ovakvim oblicima izvannastavnih 
aktivnosti.

„Sadržaj materijala izrađen je uz fnancijsku podršku
Europske Unije. Sadržaj ovog materijala isključiva je
odgovornost Osnovne škole Ivane Brlić – Mažuranić
Virovitica i ni u kojem slučaju ne zastupa mišljenje
Europske Unije i/ili Upravljačkog Tijela.“

ZAVRŠNA KONFERENCIJA PROJEKTA B.I.R.D.S. U BARCSU

Kroz radionice i projekte učili o 
prirodnom bogatstvu rijeke Drave 

• Ovaj projekt, vrijedan 135.719.83 eura, od čega se 85 posto financira sredstvima Europske unije, trajao je 13 mjeseci i 
obuhvatio je 14 projektnih aktivnosti, od kojih se deset odnosilo na radionice za učenike. 

Učenici pripremili bogat program

Sa završne konferencije u Barcsu

Matica umirovljeničkih udruga 
Virovitičko-podravske županije 
cjelodnevnim se aktivnostima 
uključila u obilježavanje 
Dana starijih osoba, koji se proslavio 
u ponedjeljak. U prijepodnevnim 
satima ispred Gradske knjižnice 
i čitaonice u Virovitici, uz pomoć 
Virovitičko-podravske županije, 
djelatnice Doma zdravlja 
Virovitičko-podravske županije 
starijim su osobama mjerile 
krvni tlak i razinu šećera u krvi. 
Mjerenju je pristupilo stotinjak 
zainteresiranih. 

AKTIVNI U SPORTU 
Poslijepodne je održana 
Sjednica Izvršnog odbora 
Matice umirovljeničkih udruga 
Virovitičko-podravske županije na 
kojoj se osvrnulo na aktivnosti u 
godini koja je pri kraju i na kojoj je 
usvojen plan rada za iduću godinu. 

- Ove godine, uz pomoć Županije, 
organizirali smo niz aktivnosti. 
U svibnju su na virovitičkim 
ribnjacima bile sportske igre i 
druženje umirovljenika Virovitičko-
podravske županije. Okupilo se više 
od tisuću naših članova, od kojih je 

svaki treći bio aktivno uključen u 
sportske aktivnosti. Iduće godine 
planiramo biti još aktivniji - rekao 
nam je predsjednik Matice Stjepan 
Virag.
U večernjim je satima u virovitičkoj 
Gradskoj knjižnici i čitaonici 
otvorena prigodna izložba 
umirovljeničkih radova: slika, 
vezenih tkanina, oslikanih boca, 
goblena i oslikanih jaja… Izložba će 
idućih tjedana biti postavljena i na 
drugim mjestima u našoj županiji.
Uz izložbu je održan prigodni 
program u kojem je sudjelovao 
niz raznovrsnih izvođača, od 
Mješovitog pjevačkog zbora 
umirovljenika općine Pitomača, 
pjesnikinja i pjesnika, glazbenog 
sastava. Umirovljenici su pokazali 
kako talentima, elanom, marom i 
sposobnošću svojim unucima mogu 
biti izvrstan primjer. 

ŠPAGA U POZNIM 
GODINAMA 

Violinist Ivan Kovačević, 
umirovljeni doktor veterine, koji 
se sa svoje 94 godine ne odvaja od 
omiljenog instrumenta violine, izveo 
je nekoliko skladbi. U tajne violine 
ga je kao dječaka uveo najpoznatiji 
virovitički glazbeni pedagog Jan 
Vlašimsky, a da je Ivan na vrijeme 
otkrio svoj talent, posvjedočio je 
buran pljesak publike. Grupa Katice 
Kovačević pokazala je da se i u 
zlatnim godinama, uz jednostavne 
vježbe, mogu napraviti špaga 
i svijeća, što je često problem i 
mladim osobama. 
Katica Kovačević umirovljena je 
medicinska sestra koja je svoj radni 
vijek od četrdeset i pet godina 
odradila na odjelima ginekologije 
i rodilišta virovitičke bolnice. 
Svakodnevno je fizički aktivna. 
Od kuće do centra grada i nazad 
prepješači barem tri kilometra. 
- Unuci i kćer mi žele donijeti 
namirnice iz trgovine, međutim 
meni je gušt to odraditi. Svaki dan 
treba nešto kupiti i meni to nije 
teško. Usput se krećem i aktivna 
sam te pomognem prodavačicama 

U VIROVITICI OBILJEŽEN MEĐUNARODNI DAN STARIJIH OSOBA

• Danas imam premalo vremena za sebe, radim punom parom. Dvadeset i četiri sata mi je premalo. 
Zajednički se družimo kroz rekreaciju koju vodim. To nije samo vježbanje, već puno više - naše zajedničko 
druženje – rječita i zanimljiva bila je Katica Kovačević.

Vitalni bake i djedovi su zakon - u sportu, hobijima 
i vitalnosti svojim su unucima itekakav uzor

Mario Šolc

Volonteri i djelatnici 
Gradskog društva 
Crvenog križa 
darivali starije
Povodom Međunarodnog dana stari-
jih osoba djelatnici i volonteri GDCK 
Virovitica posjetili su i darivali voćem 
korisnike Doma za starije i nemoćne 
„Vedrana“ u Pitomači. Ravnateljica 
GDCK Virovitica Željka Grahovac 
i predsjednica Općinskog društva 
Crvenog križa općine Pitomača 
Željka Kovač čestitale su koris-
nicima njihov dan. Istim povodom 
ravnateljica GDCK Virovitica Željka 
Grahovac i koordinatorica projekta 
„Pruži mi priliku“ Željka Francetić u 
ponedjeljak su obišle i darivale četiri 
korisnika projekta na području grada 
Virovitice i prigradskih naselja koji 
imaju više od 90 godina. U svojim 
domovima radosno su ih dočekali 
Jelka Furlan iz Svetog Đurđa koja 
ima 91 godinu, Ivan Kovačević iz 
Virovitice koji ima 93 godine, Stanko 
Petranović iz Virovitice koji je ušao u 
90. godinu i najstarija korisnica pro-
jekta Petra Žarković iz Virovitice koja 
ima 94 godine. Svi korisnici izrazili 
su veliko zadovoljstvo zaposlenicama 
projekta koje ih redovno posjećuju 
i pomažu im u svakodnevnim ak-
tivnostima. V.L. 

Umirovljenicima su važna druženja

Pjevaju, sviraju, heklaju, vezu, slikaju - umirovljenici njeguju svoje talente Brojni umirovljenici poželjeli su 
izmjeriti krvni tlak
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PROJEKTI

U Osnovnoj školi Ivane Brlić-
Mažuranić Virovitica, 28. rujna 
održana je završna konferencija 
projekta „Border Isn’t Restriction for 
Developing Skills“ B.I.R.D.S. Riječ 
je o projektu koji je Osnovna škola 
Ivana Brlić-Mažuranić, kao nositelj, 
provodila u partnerstvu s Osnovnom 
školom Deák Ferenc iz Barcsa te s 
Javnom ustanovom za upravljanje 
zaštićenim dijelovima prirode i 
ekološkom mrežom Virovitičko-
podravske županije. Ovaj projekt, 
vrijedan 135.719.83 eura, od čega 
se 85 posto financira sredstvima 
Europske unije, trajao je 13 mjeseci i 

obuhvatio je 14 projektnih aktivnosti, 
od kojih se deset odnosilo na radionice 
za učenike. 
Cilj je projekta bio omogućiti djeci i 

nastavnicima razmjenu specifičnih 
znanja o biološkoj raznolikosti 
i o prirodnim vrijednostima 
prekogranične regije duž rijeke 

Drave, a posebno razmjenu znanja o 
navikama ptica bregunica. Tijekom 
provedbe projekta učenici su 
surađivali s vršnjacima iz susjedne 
države te su stekli nove prijatelje.
Kroz projektne je aktivnosti 200-
tinjak učenika od petog do osmog 
razreda proširilo svoja znanja iz 
geografije, prirode i biologije, kemije, 
informatike i likovne kulture. Na 
radionicama su uspješno sudjelovali 
i učenici marginaliziranih skupina 
te učenici s teškoćama u kretanju, 
u čiju je svrhu nabavljeno dizalo u 
virovitičkoj osnovnoj školi i platforma 

u županijskoj Javnoj 
ustanovi za upravljanje 

zaštićenim dijelovima 
prirode i ekološkom 
mrežom. 
P o k a z a t e l j 

uspješnosti projekta 
su rezultati pokazani u 

trojezičnom Priručniku - “B.I.R.D.S.” 
koji je predstavljen javnosti na 
ovoj završnoj konferenciji. Riječ 
je o sveobuhvatnom edukativnom 
priručniku za sadašnje i buduće 
generacije učenika i nastavnika 
koji obuhvaća sve rezultate i objavu 
zajedničkih istraživanja prirodnih 
obilježja i bioraznolikosti pograničnog 
područja rijeke Drave. 
- Ovim smo projektom stekli veliko 
iskustvo i ostvarili prijateljstvo s 
Osnovnom školom Deák Ferenc 
koje nam je otvorilo mogućnost za 
nove suradnje u budućnosti – rekao 
je ravnatelj Tomljanović izuzetno 
zadovoljan provedenim projektom. 
Projekt je izradila Razvojna agencija 
VTA, a odobren je u sklopu Programa 
prekogranične suradnje Mađarska-
Hrvatska 2014. – 2020. 

„Sadržaj materijala izrađen je uz fnancijsku podršku
Europske Unije. Sadržaj ovog materijala isključiva je
odgovornost Osnovne škole Ivane Brlić – Mažuranić
Virovitica i ni u kojem slučaju ne zastupa mišljenje
Europske Unije i/ili Upravljačkog Tijela.“

• Kroz projektne je aktivnosti 200-tinjak učenika od petog do osmog razreda proširilo svoja 
znanja iz geografije, prirode i biologije, kemije, informatike i likovne kulture.

ZAVRŠNA KONFERENCIJA PROJEKTA B.I.R.D.S. U VIROVITICI
Prezentiran trojezični priručnik „B.I.R.D.S.“ koji je nastao 
temeljem istraživanja prirodnog bogatstva rijeke Drave 

Sudionici konferencije

DAN NEOVISNOSTI
čestitaju vam 

HRVATSKE ŠUME

DAN NEOVISNOSTI
čestita vam

PRO-PING d.o.o.
Trg kralja Tomislava 14, 33405 Pitomača

Tel: 033 500 100, Fax: 033 500 109; Mob: 099 489 6073, 099 489 6074
Email: info@pro-ping.hr

NAJPOVOLJNIJI
OPTIČKI INTERNET

U VIROVITICI OBILJEŽEN MEĐUNARODNI DAN STARIJIH OSOBA
Vitalni bake i djedovi su zakon - u sportu, hobijima 
i vitalnosti svojim su unucima itekakav uzor

Izvrsni u 
brzopoteznom 
turniru u šahu 
Župan Igor Andrović 
podijelio je medalje najboljim 
sudionicima brzopoteznog 
turnira u šahu. Zlato je 
osvojio Zvonko Požežanac, 
srebrni je bio Franjo 
Knežević, dok je do bronce 
došla jedina žena na turniru 
Snježana Brkić. Inače, svi 
troje su članovi Šahovskog 
kluba Virovitica. Pažnju nam 
je privukao Ivan Dorinko, 
koji je fotoaparatom pomno 
snimao cijeli događaj. Punih 
39 godina bio je kućni 
majstor u Osnovnoj školi 
Eugena Kumičića u Slatini. 
Danas provodi aktivni 
umirovljenički život. 
- Član sam Izvršnog odbora 
Matice umirovljeničkih 
udruga Virovitičko-podravske 
županije. Umirovljeničke 
dane provodim sukladno 
mogućnostima, ali nema 
opuštanja. Barem jednom 
mjesečno imamo organiziran 
ples, a često putujemo na 
kupanje u Barcs ili Daruvar 
- zadovoljan svojim aktivnim 
životom u trećoj životnoj dobi 
ispričao nam je Ivan. 
Program je šarmantno vodio 
još jedan vitalan umirovljenik 
kojega Virovitičani i žitelji 
cijele županije poznaju 
po doslovno dobrom 
glasu: Trpimir Markotić. 
U svom prepoznatljivom 
novinarskom i voditeljskom 
stilu, pobrinuo se da uvod ne 
bude samo kratka informacija 
o svakom od izvođača, nego 
i cjelovita priča koja je dala 
poseban ton ionako izvrsnoj 
atmosferi u povodu Dana 
umirovljenika. A nakon 
službenog dijela, uslijedilo 
je druženje,  po kojem 
su umirovljenici također 
poznati. 

Nema zime za umirovljenike - 
aktivni su u sportu gotovo svaki dan

na kioscima. 
Pričuvam im kiosk, dok 
odu na toalet, jer nemaju  
drugog rješenja za tu 
osnovnu životnu potrebu 
tijekom radnog dana. Danas 
imam premalo vremena za 
sebe, radim punom parom. 
Dvadeset i četiri sata mi 
je premalo. Zajednički se 
družimo kroz rekreaciju 
koju vodim. To nije samo 
vježbanje, već puno više - 
naše zajedničko druženje 
– rječita i zanimljiva bila je 
Katica Kovačević.

MANJE POSLA, VIŠE 
UŽIVANCIJE 

Njezina imenjakinja Katica 
Ferenčević, prikazanim 
je vježbama bila glavna 
zvijezda večeri. Sa svojih 
76 godina napravila je ono 
što bi i dvostruko mlađi 
teško izveli. Katica je radila 
u Poreznoj upravi. Nakon 
reorganizacije, otišla je u 
prijevremenu mirovinu. Niz 
godina u mirovini radila je 
knjigovodstvene poslove.
 - Prije šest godina rekla 

sam poslu: dosta. Od tada 
imam svoju slobodu. Radim 
ono što me zanima i raduje. 
Posvetila sam se svojim 
unucima i obitelji. Imam 
svoje brdo, koje neobično 
volim, pješačim, uživam. A tu 
su vježbe koje mi održavaju 
zdravlje - zadovoljna svojim 
umirovljeničkim danima 
poručuje Katica Ferenčević. 
Prigodni program u 
prepunoj knjižnici pratili su 
virovitičko-podravski župan 
Igor Andrović i zamjenica 
virovitičkog gradonačelnika 
Vlasta Honjek - Golinac, koji 
su pozdravili sve prisutne, 
te pročelnica ureda župana 
Jasna Abramović. 

Ivan Kovačević i njegova vio-
lina s kojom je još od djetinjstva
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Na sportsko-rekreacijskom centru Vegeška u 
Virovitici odigran je županijski derbi u sklopu 
6. kola 4. lige Bjelovar-Koprivnica-Virovitica. 
Domaći su nogometaši ugostili Slatinu. Do pr-
vog pokušaja za pogodak stigao je gostujući sas-
tav i to na samom otvaranju. Iz jednog ubačaja 
domaća obrana nije dobro reagirala, a odbi-
jenu loptu na rub šesnaesterca gostujući igrač 
“poslao” je nekoliko metara od desne vratnice 
domaćeg vratara Maroševića. Domaći sastav 
nakon toga preuzima inicijativu, a dominaciju 
u igri drži cijelo prvo poluvrijeme. U 8. minu-
ti Virovitica postiže vodeći zgoditak. Odličan 
ubačaj iskosa pred gostujuća vrata poslao je Su-
vajac, vratar Slatine Radonjić “boksa” loptu do 
domaćeg igrača Blaževića koji s ruba 16 metara iz 
voleja pogađa za vodstvo. Fantastičan pogodak. 
U 37. minuti udarac iz kuta “koštao” je Slatinu 
drugog pogotka. Odličan ubačaj na prvu vratnicu 
pospremio je Vučemilović-Jurić. Gostujući tren-
er Damir Pemper gledao je u nevjerici. U prvom 
poluvremenu, osim već spomenutih šansi, bilo 
je nekoliko sjajnih solo prodora, ponajviše od 
strane domaćeg igrača Osmanovića, te nekoliko 
kornera i pokušaja s obje strane. Domaći trener 

Samuel Spudić odigrao je prvu utakmicu za svo-
ju ekipu i pokazao “lavovsko” srce i požrtvovnu 
igru koju smo od njega već navikli gledati. U 
gostujućim je redovima, loptama u “prostor”, 
najviše pokušavao Bubaš, ali gostujući napadači 
nisu bili raspoloženi. Nekoliko odličnih prodora 
u redovima Slatine imao je Čubelić. U drugom 
dijelu gledali smo prilično tvrdu utakmicu, ali 
bez pravih pokušaja prema vratarima. Kao i na 
svim domaćim utakmicama, gledalište je bilo 
popunjeno, a domaći navijači “Građani” cijelu su 
utakmicu bodrili svoje nogometaše navijačkim 
pjesmama. U nekoliko navrata skandirali su 
domaćem treneru – igraču Spudiću koji je prema 
svemu viđenom postao ljubimac domaće pub-
like. 

TVRDA UTAKMICA 
- Utakmica, kako sam i predvidio, čvrsta i tvrda. 
Mislim da smo bili bolja ekipa u prvom polu-
vremenu i da smo igrali jako dobro. Nismo im 
dopustili ni jednu opasniju šansu prema našem 
golu. Takvu smo igru potvrdili s dva lijepa 
pogotka te odlazimo na poluvrijeme zadovoljni. 
U drugo smo poluvrijeme ušli malo slabije i nes-
vjesno se povukli, dopustili smo im da zagospo-

dare terenom i stvore nekoliko teških situacija 
koje je naša obrana uspješno riješila. Izdržali 
smo nalete i zasluženo pobijedili. Čestitke mojim 
dečkima na borbi i hrabrosti. Čestitke gostima na 
odličnoj utakmici i sretno im dalje u prvenstvu. – 
zadovoljan je nakon pobjede bio domaći trener-
igrač S. Spudić.

Tin Szabo

16 I SPORT
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Radno vrijeme:
ponedjeljak - petak: 8:00 - 19.30

subotom: 8:00 - 13:00
www.knjiznicavirovitica.hr

Pripremio:
 Mario ŠolcSport

Marin Čavić
Nogometaši Papuka iz Orahovice 
pobijedili su Graničar na gostovanju 
u Đurđevcu 3:1. Sva tri zgoditka 
postigao je najbolji igrač Orahovčana 
Marin Čavić. - Nakon ozljede  ušao 
sam u formu i postigao tri zgoditka. 
Danas sam ja bio strijelac, sutra 
će to biti netko drugi. Najvažnije 
je da postižemo odlične rezultate i 
pobjeđujemo - rekao je Marin.

SPORTAŠ TJEDNA 

Nogometaši Pitomače, vođeni novim 
trenerom nastupili su u šestom kolu 
4. lige Bjelovar-Koprivnica-Viroviti-
ca. Nakon ostavke Antona Pranjića, 
na vruću klupu pitomačkog ligaša 
sjeo je Goran Bosilkovski. U vođenju 
momčadi pomogao mu je iskusni 
Ivan Kostelac. 
Gosti iz Čazme stali su u čvrsti blok, 
koji nije bilo lako probiti. Pri kraju 
prvoga dijela, u 41. minuti susreta, 
nakon prekršaja u gostujućem ka-
znenom prostoru, sudac Sirovec 
pokazao je na bijelu točku, a najbolji 
domaći strijelac Filip Škaro sigurno 
je realizirao kazneni udarac.
U nastavku je domaća momčad nas-
tavila s opsadom gostujućeg gola, ali 
realizacija domaćih igrača nije bila 
na visini. 

U pedesetoj minuti, nakon uspješnog 
dodavanja Milana Prlića, kapetan 
Pitomače Ivan Begović udarcem iz 
mrtvog kuta pogodio je malu mrežicu 
i udvostručio prednost domaćina. 
Do kraja utakmice igrači Pitomače 
propustili su još nekoliko prilika te 
se rezultat nije mijenjao. 
- Igrači su na terenu ispunili za-
datke koje sam postavio prije utak-
mice. Ovog puta realizacija nam nije 
bila jača strana te smo pobijedili s 
2:0. Mogli smo postići još tri-četiri 
zgoditka, ali nije nam išlo. Cijela je 
momčad odigrala na visokoj razi-
ni, a najbolji je bio Ivan Begović. 
Očekujem nastavak naše uspješne 
igre i u idućem kolu u Križevcima - 
zadovoljan je bio trener Pitomače 
Goran Bosilkovski.

Virovitica. SRC VEGEŠKA. Gle-
datelja: 150.
Virovitica: Marošević, Spudić, 
Blažević, Skoko (od 75. Šipka), 
Crvenka (od 66. Jeličić), Suvajac, 
Duvnjak, Vučemilović-Jurić (od 80. 
Reščić), Kovač S., Osmanović (od 58. 
Kovač D.), Horaček (od 86. Mikičić). 
Trener Samuel Spudić.
Igrač utakmice: Tomislav Blažević
Slatina: Radonjić, Petrinjak, 
Pecolaj, Stjepić (od 48. Šaponja), 
Vurdelja, Bubaš (od 66. Potočki), 
Jozić, Jendrašić (od 78. Šantavec), 
Kupres, Čubelić, Hodak (od 48. 
Vukomanović). Trener Damir 
Pemper.
Suci: Hlevnjak (Herešin), Novak 
(Koprivnica) i Perica (Mali Otok).
Strijelci:
1:0  Blažević (8.)
2:0 Vučemilović-Jurić (37.)
Žuti kartoni: S. Kovač (32.) – Viro-
vitica; Petrinjak (72.) – Slatina

Virovitica 2
Slatina 0

1. TEHNIČAR 6   5   1 0   9:2      16
2. PAPUK  6   5   0 1   14:5    15
3. DINAMO (P) 6   3   2 1   11:7     11
4. FERDINANDOVAC 6   3   2 1   9:6      11
5. VIROVITICA 6   3   2 1   12:10 11
6. MLADOST (KP) 6   3   2 1   8:7      11
7. PITOMAČA 6   2   2 2   6:8       8
8. PODRAVAC (V) 6   2   1 3   8:9       7
9. RADNIK-KRIŽEVCI 6   1   3 2   6:7       6
10. SLATINA 6   2   0 4   8:9       6
11. GARIĆ  6   1   2 3   3:6       5
12. GRANIČAR (Đ) 6   0   3 3   6:11     3
13. ČAZMA 6   0   2 4   4:10     2
14. TOMISLAV (B) 6   0   2 4   5:12     2

4. NOGOMETNA LIGA

Kalinovac. Igralište: Kalinovac. 
Gledatelja: 100
Graničar Đurđevac: Peroković, 
Karlovčan, Topolčić, Stanković, 
Gilanj, Mihoković, Orejaš (od 61. 
Brusač), Palajić (od 76. Lenardić), 
Kožar, Šostarec i Tišljar (od 46. 
Lovrak; od 52. Begić). Trener: Jad-
ranko Bundović.
Papuk Orahovica: Mehmedi, 
Milosavljević (od 46. Čavić), 
Šantić, Vuković (od 90. Cabicar), 
Radinković, Bušljeta, Durmiši 
(od 69. Velić), Ninčević, Knežević, 
Mimić i Šimek. Trener: Darko 
Krsnik.
Suci: Dražen Fejer (Bjelovar), Mario 
Abdić (Daruvar) i Tomislav Jeličić 
(Bjelovar).
Strijelci: 1:0 – Orejaš, 1:1 – Čavić, 
1:2 – Čavić, 1:3 – Čavić.
Žuti kartoni: Mimić (67.) i Bušljeta 
(89.) - Papuka

GRANIČAR ĐURĐEVAC 1 (1)
PAPUK ORAHOVICA 3 (0)

Pitomača: Zdelar, Jantol (od 72. 
Sabljić), Škrinjar, Jularić, Miloš, 
Paradinović, Plavšić, Prlić, Škaro, 
Veličan, Bosilkovski (od 75. Jakupec) 
i Begović. Trener: Goran Bosilkovski.
Čazma: Grebenar, Cecelja (od 59. 
Vidaković), Novaković, Cvirković, 
Držaić, Kirin, Horvat, Grgić, 
Tonković (od 69. Birt), Tomašević i 
Valkaj. Trener: Borislav Bošnjak
Pitomača. Igralište Pitomača. Gle-
datelja: 200. Suci: Antonio Sirovec 
(Križevci), Kristijan Sminderovac 
(Koprivnica) i Aleksandra Vitelić 
(Ždala).
STRIJELCI: 1:0 Škaro (36 – 11m) i  
2:0 - Begović (83).
Žuti kartoni: Paradinović (18) - 
Pitomača; Živko (33), Novaković 
(43) i Tonković (52) – Čazma.

Pitomača        2 (1)
Čazma            0 

4. LIGA BJ-KC-VT - VIROVITICA POSTALA “CRNA MAČKA” ZA SLATINU

Blažević načeo iz voleja, Vučemilović-Jurić završio

7 golova- Marin Čavić (Papuk) 4 gola - Nikola 
Suvajac (Virovitica) i Filip Škaro (Pitomača) 3 
gola - Ivan Vuković ( Papuk) 2 gola- Matija Bubaš 
(Slatina), Domagoj Jendrašić (Slatina), i Doma-
goj Vučemilović Jurić (Virovitica). 

LISTA STRIJELACA

8 bodova - Marin Čavić (Papuk)- s tri zgoditka 
odlučio utakmicu u Đurđevcu, Potvrdio svoju 
igračku klasu 
6 bodova - Tomislav Blažević (Virovitica)- 
zgoditkom usmjerio momčad Virovitice prema 
pobjedi u županijskom derbiju nad Slatinom 
4 boda - Ivan Begović (Pitomača)- lijepim 
zgoditkom potvrdio pobjedu svoje momčadi 
nakon tri kola bez punog plijena 

IGRAČ KOLA 

Rukometaši Viro Virovitice odigrali 
su o najlošiju utakmicu u posljedn-
jih godinu dana. Obrana je puštala 
na sve strane. U napadu dvije laste 
Karlo Vašarević i Luka Moslavac 
svojom efikasnošću nisu mogli 
nadoknaditi veliki broj primljenih 
golova. Nadamo se da će se u subotu 
vratiti pobjedama i svladati neu-
godnu momčad Ivanića.

MOGLO JE I BOLJE

GOL IZ MRTVOG KUTA PRESUDAN ZA POBJEDU  PITOMAČE 

Novi trener krenuo s pobjedom 

NOGOMETAŠI PAPUKA KUĆI SE VRATILI S PLIJENOM 

Čavić hat-trickom potopio Graničar 
Nogometaši orahovačkog Papuka 
nakon Virja s još jednog gostovanja 
vratili su se s punim plijenom. Ovaj 
su put u sklopu 6. kola gostovali kod 
Graničara iz Đurđevca, no zbog ra-
dova na terenu u Đurđevcu, igralo 
se u Kalinovcu. Papuk nije dobro 
krenuo u susret, nisu stvorili niti 
jednu ozbiljnu prigodu u prvom di-
jelu, a domaćin je uspio i povesti. Iz 
slobodnog udarca lijepo je pogodio 
Orejaš. U drugom dijelu priča je 
bila potpuno drugačija, ponajviše 
zaslugom sjajnog Marina Čavića 
koji je krenuo od prve minute. Pre-

brz za svakog čuvara, bio je nerješiva 
zagonetka za obranu gostiju. Poenti-
rao je Čavić već u 55 minuti za 1:1, a 
potom već u 69. pogodio mrežu za 
vodstvo. Svojim trećim pogotkom, 
u 86. minuti stavio je točku na ‘’i’’ 
zaslužene pobjede Papuka.  
-Istina, malo smo lošije djelovali 
u prvom dijelu susreta, nije to bilo 
onako kako smo se dogovorili u 
svlačionici. Ulazak Čavića definitivno 
je prodrmao momčad. On vuče neu-
godnu ozljedu pa mu pokušavamo 
dozirati minutažu. Uz njega je ci-
jela momčad zaigrala puno bolje i 

zasluženo smo odnijeli sva tri boda 
u Orahovicu – kaže Krsnik ističući 
Marina Čavića kao igrača utakmice.  
- Imam tu neugodnu ozljedu nakon 
jednog udarca u gležanj, no sada je 
već dobro. Presretan sam što sam 
mogao pomoći momčadi i što smo 
upisali sva tri boda. Sad sam zabio 
ja, drugi put će netko drugi, važno 
je da, kao u drugom dijelu ove utak-
mice, djelujemo kao momčad  – re-
kao je Čavić. 
Da su Papukovci i više nego složni 
pokazuje i video objavljen na gru-
pi društvene mreže kluba gdje su 

svi igrači po povratku kući izašli u 
središte Virovitice i zagrljeni zapje-
vali pobjedničku pjesmu. U 7. kolu 
veliki je derbi, drugoplasirani Papuk 
dočekuje lidera - Tehničara iz Cvet-
kovca. 
- Bit će to zasigurno odlična utakmi-
ca jer se sastaju dvije momčadi koje 
teže igri i pravom nogometu. Mi 
se u Orahovici nikoga ne bojimo i, 
naravno, idemo po sva tri boda. Vje-
rujem da ćemo biti kompletni i tada 
će sve biti puno lakše – zaključio je 
Krsnik.         

V. Grgurić 



VIROVITIČKI LIST I ČETVRTAK I 4. LISTOPADA 2018. I 17SPORT

Mladost iz Čačinaca na gostovanju u Čađavici 
uvjerljivo je svladala Mladost 1930 rezulta-
tom 8:2. Junak susreta bio je Toni Ramić s tri 
zgoditka.
Nakon poraza u Gornjem Bazju, nogometaši 
Suhopolja vratili su se uvjerljivim pobje-
dama. Gosti iz Lukača poveli su zgoditkom 
dojučerašnjeg suhopoljskog igrača Marina Gri-
zelja. Nakon toga, Suhopoljčani su gostima uba-
cili petardu u mrežu te je završilo 5:1.
U Bušetini se domaća momčad u prvom dijelu 
mučila sa susjedima iz Okrugljače, ali u drugom 
dijelu „proradio je“ Janko Brlas i postigao tri 
zgoditka. Njemu se torpedom priključio i Čoklo 
pa su domaći naposljetku uvjerljivo pobijedili 
rezultatom 4:0.
Mikleuš je na svojem terenu pobijedio Rezovac 
rezultatom 2:1 i time je gostima nanio drugi 
prvenstveni poraz.
Sloga i Dinamo iz Četekovca u Zdencima su 
podijelili bodove. Domaći su dva put poveli, ali 
se gosti nisu predavali; uspjeli su izjednačiti te 
su kući odnijeli dva boda. Utakmica je završila 
remijem, 2:2.
U dvije utakmice mreže su mirovale.
U Voćinu je ostalo 0:0; domaći nogometaši i 
Slavonija iz Sladojevaca nisu uspjeli pronaći put 
do gola.
U Novoj Šarovki „domaći“ Podravac iz Sopja i 
Bratstvo iz Gornjeg Bazja težili su pobjedi, ali su 
obrane bile jače te je na kraju ostalo početnih 
0:0.
Ove subote, 6. listopada igraju se tri utakmice. 
Suhopolje dočekuje Podravac iz Sopja. Prije 
četrdesetak dana u pripremnoj utakmici istih 
momčadi rezultat je bio 2:2.
Lukač 05 na svojem terenu dočekuje Slavon-

iju iz Sladojevaca. Domaći žele krenuti u novi 
pobjednički niz.
U Okrugljači će domaći Graničar, u susretu sa 
Slogom iz Zdenaca, pokušati doći do prve prven-
stvene pobjede u ovoj sezoni. 
Ostale utakmice igraju se u nedjelju, 
7.listopada.

Bratstvo na svojem Školskom vrtu, u meču s 
Mikleušem, računa na tri boda. 
Vodeća Mladost u Čačincima dočekuje Voćin.
Drugoplasirana Bušetina 1947. gostuje u Re-
zovcu, rezultat te utakmice bit će neizvjestan do 
samog kraja.
Sve utakmice počinju u 16 sati.

1. ŽNL: UVJERLJIVE MOMČADI U SEDMOM KOLU

Čeka nas vikend pun 
neizvjesnih utakmica

7 bodova – Toni Ramić (Mladost 
Čačinci)-  s tri zgoditka doveo svoju 
momčad na prvo mjesto u najefikasnijoj 
utakmici kola.
6 bodova – Janko Brlas (Bušetina 1947.)- 
u pet minuta postigao tri zgoditka i osigu-
rao pobjedu nad susjedima iz Okrugljače.
5 bodova- Ivan Ibriks (Suhopolje) – 
izjednačio je rezultat, a nakon toga nosio 
igru svoje momčadi do uvjerljive pobjede.
4 boda –Tomislav Giber  (Mikleuš)- 
zgoditkom trasirao put svojoj momčadi u 
utakmici s Rezovcem.
3 boda – Danijel Tunić (Dinamo 
Četekovac)- ponovno strijelac odlučujućeg 
zgoditka kojim je osvojen vrijedan bod.
2 boda – Hrvoje Bedeković (Bratstvo 
Gornje Bazje)- nositelj igre na gostovanju 
u Novoj Šarovki, gdje je Bratstvo osvojilo 
vrijedan bod.
1 bod – Paulo Gegić (Voćin)- mladi igrač 
odradio je veliki posao na sredini terena u 
susretu s gostima iz Sladojevaca

NAJBOLJI IGRAČI

1. Mladost (Čač) 7   6   0 1 26-12 18
2. Bušetina 1947 7   6   0 1 24-10 18
3. Suhopolje 7   5   0 2 33-9      15
4. Bratstvo 7   4   2 1 16-8      14
5. Rezovac 7   4   1 2 21-13 13
6. Lukač 05 7   4   0 3 15-14 12
7. Mikleuš  7   3   1 3 12-14 10
8. Podravac (S) 7   2   2 3 12-19 8
9. Dinamo (Č) 7   2   2 3 14-22 8
10. Sloga (Z) 7   2   1 4 17-13 7
11. Voćin  7   2   1 4 10-16 7
12. Slavonija 7   2   1 4 8-15      7
13. Ml. 1930 (Čađ)  7   1   0 6 6-31      3
14. Graničar (Ok) 7   0   1 6 7-25 1

1. ŽNL
Derbi 1. ŽNL: Janko Brlas u pet minuta potopio Graničar
Utakmice najbližih susjeda uvijek 
su pune tenzija i donose dodatni 
naboj, a nakon dvije godine, u 
službenoj prvenstvenoj utakmici, 
na bušetinskom igralištu, Bušetina 
1947. i Graničar iz Okrugljače 
odmjerili su snage. Na dupkom 
punom gledalištu, uz uobičajeno 
brojne domaće navijače, svoje 
su igrače došli bodriti i kibici iz 
susjedne Okrugljače. 
U dosadašnjem dijelu prvenstva, 
gosti još nisu osjetili slast pobjede, 
dok su domaći prve bodove izgu-
bili prošle nedjelje u Četekovcu.
Prvi dio protekao je u svojevrsnom 
grču. Na samom početku gosti 
su imali jednu polupriliku. Na-
kon toga uslijedila je dominacija 
domaćih igrača u žutim dresovi-
ma, ali bez promjene rezultata.
Nakon osam minuta nastavka, 
najubojitiji domaći igrač Janko 
Brlas iskoristio je ubacivanje Igora 
Popovića s desne strane i pogodio 

za 1:0.  U idućih pet minuta isti je 
igrač postigao još dva zgoditka - je-
dan iz lijepe akcije, a drugi iz pre-
cizno izvedenog slobodnog udar-
ca. Konačni je rezultat, bombom iz 

slobodnog udarca, postavio Josip 
Čoklo. Lopta je uz samu vratnicu 
ušla u gol i od konstrukcije gola 
odbila se ponovno u igralište. 
Nakon prvog zgoditka, bušetinska 

se momčad razigrala i u potpunos-
ti nadvisila goste. Prezentirali su 
svoju uobičajeno kvalitetnu igru, 
koja može zadovoljiti i izbirljive 
ljubitelje nogometa.
-Vidjela se razlika u kvaliteti. 
Igrači sve više u igri provode ono 
što uvježbavamo na treninzima. 
Zasluženo smo pobijedili. Pro-
tivnicima čestitam na fer i korek-
tnoj igri i želim im uspjeh u nas-
tavku natjecanja - zadovoljan je 
bio domaći trener Željko Janeš.
Pitali smo Janka Brlasa ima li am-
bicije biti najbolji strijelac lige ove 
sezone.
-Prvenstveno natjecanje tek je 
počelo, ne opterećujem se borbom 
za titulu najboljeg strijelca. Sprem-
ni smo i na gostovanju u Rezovcu, 
idemo na pobjedu - zaključio je J. 
Brlas.
Bušetina 1947. – Graničar 
Okrugljača 4:0
Igrač utakmice: Janko Brlas.

BUŠETINA: Ciglenec, Zelenbrz, Hruza, J. Brlas, 
Klasić, Meseš (od 80. Pokupić), Čoklo, Popović, L. 
Brlas, Bušetinčan i Topić. trener: Željko Janeš.
GRANIČAR: Mudrovčić, Bartolić, Lebinac, Maletić, 
Balogović, Černeli, Bartolić, Čančar, Petrinić, Cik i 
Godeč. Trener: Vlado Černeli.
Bušetina. Igralište Berek. Gledatelja: 300. Suci. Bruno 
Fabijanac (Saltina); Marko Gašparić ( Virovitica) i 
Dora Duvnjak (Virovitica).
Strijelci: 1:0- J.Brlas (53.), 2:0- J.Brlas 855), 3:0 - 
J.Brlas (58) i 4:0 - Čoklo (76).
ŽUTI KARTONI: Maletić (32)i Lebinac (49)- 
Graničar. 

BUŠETINA 4 (0)
GRANIČAR 0

Lista strijelaca 1. županijske nogometne lige 
nakon odigranog sedmog kola:
10 - Brlas (Bušetina 1947.), Ibriks 
(Suhopolje)
8 - Juhas (Bratstvo), Ramić (Mladost Čač.), 
Lončarek (Suhopolje)
6 - Holec (Lukač 05), Bušljeta (Sloga), Dedaj 
(Sloga), Kokoška (Dinamo), Jančić (Mikleuš), 
Grizelj (Lukač 05)
5 - Ugarković (Mladost Čač.), Jaković 
(Voćin), Dunković (Slavonija), Nemeth (Mla-
dost Čač.)

LISTA STRIJELACA

Na terenima županijskih trećeligaša pro-
teklog je vikenda odigrano peto kolo u ob-
jema skupinama.
U skupini Zapad, Brana iz Bačevca iskoris-
tila je “kiks” Podravca i pobjedom u Sedla-
rici vratila se na ligaški vrh. Do ovog kola 
vodeći Podravec iz Dinjevca na domaćem 
terenu izgubio je 2:7 od Sloge iz Dugog 
Sela. U skupini Istok, Dinamo iz Josipova 
upisao je novu pobjedu na gostovanju u No-
vakima i tako nastavio stopostotni učinak, 
a Plavi iz Jugovog Polja na domaćem su 
terenu protiv Vaške u mrežu “ubacili” čak 
deset zgoditaka.

Ovog vikenda u skupini Zapad igraju se dva 

derbija za vrh. Brana u Bačevcu dočekuje 
Turnašicu, a u Kladarama domaća momčad 
ugošćuje Podravec iz Dinjevca.

Rezultati:

Skupina Zapad:
Aršanj Sedlarica – Brana Bačevac 2:3, 
Podravec Dinjevac – Sloga Dugo Selo 2:7, 
Stara Brezovica – Kladare 2:3 i Turnašica 
– Slaven Detkovac 4:1. Otrovanec je bio 
slobodan.

Skupina Istok:
Plavi Jugovo Polje – Vaška 10:1, Krčevina 
– Orešac 1:3, Slavonac – Dinamo Josipovo 

0:5 i Meljani – Grabić 4:1.

Parovi šestog kola:
Skupina Zapad:
Otrovanec – Stara Brezovica, Kladare 
– Podravec Dinjevac, sloga Dugo Selo 
– Aršanj Sedlarica i Brana Bačevac – 
Turnašica, dok je Slaven iz Detkovca slo-
bodan.
Skupina Istok:
Slavonac Novaki – Krčevina Čađavački 
Lug, Orešac –Plavi Jugovo Polje, Vaška 
–Meljani i Dinamo Josipovo – Grabić.

Tin Szabo

1. Dinamo (J)        5   5   0 0 23-7       15
2. Meljani              5   4   0 1 16-10  12
3. Orešac                5   4   0 1 13-9       12
4. Plavi                   5   2   1 2 22-10   7
5. Krčevina          5   1   2 2  9-9         5
6. Vaška                5   1   0 4 12-25   3
7. Grabić              5   0   2 3 6-16        2
8. Slavonac          5   0   1 4 4-19        1         

III. ŽNL  istok
3. ŽUPANIJSKE NOGOMETNE LIGE

Sloga protutnjala Dinjevcem, Plavi u 
Jugovom Polju “zapalili” dvije petarde

1. Brana                5   3   1 1 9-8      10
2. Kladare            4   3   0 1 8-4        9
3. Podravec          5   3   0 2 15-13 9
4. Turnašica          4   3   0 1 12-12 9
5. Otrovanec        4   2   0 2 12-5 6
6. Slaven              5   2   0 3 8-13      6
7. St. Brezovica     5   1   2 2 16-9      5
8. Sloga (DS)       4   1   1 2 11-13 4
9. Aršanj              4   0   0 4 4-18 0

III. ŽNL zapad
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1. Omladinac        6   6   0 0 22-6      18
2. Drava               6   6   0 0 18-4      18
3. Podgorje           5   3   0 2 12-8        9
4. Gradina            6   3   0 3 12-8        9
5. Sokol                5   3   0 2 16-13   9
6. Mladost (V)     6   2   1 3 12-16  7
7. Croatia             5   2   0 3 12-15  6
8. Sveti Đurađ      5   2   0 3 8-15       6
9. Bilogora 1947  5   1   1 3 8-17       4
10. Dinamo (KD)  5   1   0 4 6-10       3
11. Turanovac        6   0   0 6 6-20       0

II. ŽNL Zapad

1. Mladost (Mi)      5   5   0 0 21-4     15
2. Zrinski (NB)    5   4   1 0 12-4     13
3. Borova            5   3   1 1 25-6    10
4. Ćeralije            5   3   0 2 14-5      9
5. Crnac               6   3   0 3 16-12 9
6. Mladost (B)      5   3   0 2 13-12 9
7. DOŠK             6   2   2 2 12-12 8
8. Standard           6   2   1 3 11-20 7
9. Tehničar           5   1   2 2 5-6       5
10. Kozice             6   0   1 5 1-27      1
11. Munja               6   0   0 6 5-27      0

II. ŽNL Istok

Lista strijelaca 2. županijske nogometne lige 
Istok nakon odigranog šestog kola:
Skupina Istok:
7 - Ciglar (Crnac), Obžetić (Borova)
5 - Petrović (Zrinski), Zebec (Mladost Milj.), 
Beneš (Mladost Bak.), Pipić (Borova)
4 - Ibričić (Mladost Milj.), Lehpamer (Mladost 
Milj.)
3 – Stupar (Borova), Nikolić (DOŠK), Tilen 
Marić (DOŠK), Milošević (Zrinski), Gabud 
(Standard), Mužar (Crnac), Matoković (Crnac), 
Makar (Standard), Rupčić (Mladost Milj.), Kel-
er (Mladost Milj.), Gegić (Borova), Šain (Boro-
va), M. Jozić (Ćeralije), Perić (Ćeralije)

LISTA STRIJELACA

Lista strijelaca 2. županijske nogometne lige 
Zapad nakon odigranog šestog kola:
Skupina Zapad:
6 - Grubić (Omladinac), Škvarić (Omladinac)
5 - A. Paulović (Drava)
4 – Hobolja (Bilogora 1947.), Šelember 
(Podgorje), Jurković (Podgorje), Jugović 
(Gradina), Ladović (Sveti Đurađ), M. Lanšćak 
(Sokol), Tomić (Sokol), Mareković (Drava)
3 – Jelovečki (Omladinac), N. Pecolaj (Gradi-
na), Šerepec (Croatia), Martelo (Sokol), Kovač 
J. (Mladost), Draganić (Dinamo)

LISTA STRIJELACA

NESPORTSKO PONAŠANJE NA NOGOMETNIM TRAVNJACIMA VIROVITIČKO-PODRAVSKE ŽUPANIJE

Osim verbalnog maltretiranja, sve češće 
pokušavaju „razgovarati“ i šakama

2. ŽNL: NAKON ŠEST KOLA, BEZ PROMJENE NA VRHU

U nedjelju borba za naslov prvaka: 
Drava dočekuje Omladinac
U skupini Zapad derbi je odigran 
u Koriji. Domaći Omladinac po-
bijedio je Gradinu rezultatom 
2:0, zgodicima Zdravka Varge i 
Marka Koreničkog. Drugi klub 
sa stopostotnim učinkom, Drava 
iz Terezinog Polja, gostovala je u 
Turanovcu. Domaći su bili bolji 
na terenu, ali iskusniji gosti na 
kraju su pobijedili 2:1.
Milanovački Sokol pobijedio je u 
trećoj utakmici u nizu. Bolji je bio 
od Bilogore 1947. iz Špišić Buk-
ovice. Sokoli su nakon četrnaest 
minuta postigli tri zgoditka. 
Gosti su u nastavku počeli igrati, 
ali su tek tri minute prije kraja 
utakmice postigli gol. 
Dinamo iz Kapele Dvora na 
„svojem“ terenu u Gornjem Ba-
zju izgubio je od Croatije iz Gra-
brovnice 1:3. 
Vukosavljevačka Mladost rezul-
tatom 3:1 pobijedila je na gos-
tovanju u Svetom Đurđu. Igrači 
Svetog Đurđa od 47. minute ig-
rali su s deset igrača jer je Luka 
Funko morao napustiti igru zbog 
drugog žutog kartona.
Domaći nisu bili zadovoljni 
suđenjem Matije Presečana.
U skupini Istok vodeća Mladost 
iz Miljevaca na svojem terenu 

ubacila je DOŠK-u iz Dolaca pe-
tardu u mrežu.
Kozice su došle do prvog boda 
odigravši pred svojim navijačima 
1:1 s Tehničarom iz Cabune. 
Drugi dio gosti su, zbog crvenog 
kartona, igrali s deset igrača, 
unatoč tome, dominirali su, ali 
nisu uspjeli postići pobjedonos-
ni zgoditak.
Ćeralije su protutnjale kroz Veli-
ki Rastovac, pobijedivši domaću 
Munju 4:1. U Bakiću je Mladost 
bila bolja od gostiju iz Crnca te je 
pobijedila rezultatom 5:2.
Borova je bila izuzetno efikasna 
na svojem travnjaku pobijedivši 

Standard iz Nove Šarovke 10:2.
Ovog vikenda u skupini Zapad 
u Terezinom polju igra se derbi 
vodećih momčadi domaće Drave 
i Omladinca iz Korije.
U Podgorju u gradskom derbiju 
domaća momčad dočekuje Sokol 
iz Milanovca.
U skupini Istok vodeća Mladost 
iz Miljevaca gostuje kod stan-
darda u Novoj Šarovki. Zanimlji-
vo će biti u Crncu, gdje domaća 
momčad dočekuje Borovu.
Rezultati šestog kola drugih 
ŽNL:
Skupina Zapad: Sveti Đurađ 
– Mladost Vukosavljevica 1:3, 

Dinamo Kapela Dvor – Croatia 
Grabrovnica 1:3, Sokol Milano-
vac – Bilogora 1947. Špišić 
Bukovica 3:1, Omladinac Ko-
rija – Gradina 2:0 i Turanovac 
– Drava Terezino Polje 1.2, dok 
je Podgorje bilo slobodno.
Skupina Istok : Borova – Stan-
dard Nova Šarovka 10:2, Mla-
dost Miljevci –DOŠK Dolci 5:0, 
Kozice – Tehničar Cabuna 1:1, 
Munja Veliki Rastovac – Ćeralije 
1:4 i Mladost Bakić – Crnac 5:2, 
dok je Zrinski iz Nove Bukovice 
bio slobodan.
Parovi sedmog kola:
Skupina Zapad: Drava Terezi-
no Polje – Omladinac Korija, 
Podgorje – Sokol Milanovac, 
Mladost Vukosavljevica – Tura-
novac, Bilogora 1947. Špišić Bu-
kovica – Dinamo Kapela Dvora 
i Croatia Grabrovnica – Sveti 
Đurađ, dok je Gradina slobod-
na.
Skupina Istok: Crnac – Borova, 
Zrinski Nova Bukovica – Kozice, 
Tehničar Cabuna – Munja Ve-
liki Rastovac, Ćeralije –Mladost 
Bakić i Standard Nova Šarovka 
– Mladost Miljevci, dok je DOŠK 
iz Dolaca slobodan.

CROATIA OPEN U RIJECI
Zlatni Matija Relić 
Proteklog je vikenda u Rijeci održan 
veliki međunarodni turnir u karateu 
„Croatia Open“, a među 1500 natje-
catelja iz 21 zemlje bili su i članovi 
Karate kluba Virovitica. 
U kadetskom uzrastu Matija Relić 
je ponovno dokazao da je u svojoj 
konkurenciji najspremniji te je pobje-
dom u svim mečevima zasluženo stao 
na pobjedničko postolje, osvojivši prvo 
mjesto.
U juniorskom uzrastu nastupila je 
Sara Malčec koja je pobijedila u prvom 
krugu, dok je u drugom krugu izgu-
bila, s čime je izgubila i pravo daljnjeg 
nastupa. 
U seniorskoj konkurenciji nastupio je 
Maks Luka Šenjug koji je nakon prvog 
kruga izgubio pravo daljnjeg nastupa. 
U borbama u učeničkom uzrastu nas-
tupio je Jakob Đebro te je nakon dvije 
pobjede izgubio treći meč, a time i 
mogućnost za osvajanje većeg plas-
mana.

Svi znamo da pravila nogometne 
igre definiraju FIFA, UEFA i HNS, 
no na terenu je situacija itekako 
drugačija. U posljednje vrijeme 
sve se više govori o nesportskom 
ponašanju na mjestima gdje je 
sport glavni. U ovom slučaju, 
dotaknut ćemo se odnosa igrača, 
trenera i ostalih djelatnika klubova 
prema sucima. 

ŠTO KAŽU PRAVILA? 
Krenimo redom. Tijekom utakmice, 
kada lopta nije u igri, samo se 
kapetan momčadi može obratiti 
sucu. Razgovor mora biti korektan. 
Nedopušten je pojedinačni ili 
grupni prosvjed igrača, uključujući 
i onaj kapetana momčadi. Klubovi 
su obvezni zaštititi osobnost suca 
prije, tijekom i poslije utakmice, 
do odlaska iz mjesta odigravanja 
utakmice, a njegove odluke trebaju 
se poštovati. Igrači, klupski i ostali 
dužnosnici moraju suca zaštititi 
na terenu za igru i igralištu, kako 
bi svoju dužnost obavio mirno i 
u potpunoj sigurnosti. Treneri i 

kapetani momčadi posebno su 
obvezni zaštititi suca. Fizičku 
sigurnost moraju osigurati i klub 
domaćin i gostujuća momčad. 
U slučaju nereda, izgreda ili 
napada na suce, dužnost je igrača 
obaju klubova zaštiti ih. Glavni 
sudac utakmice zadužen je za 
provedbu svih pravila u djelo, a 
u tome mu pomažu dva linijska 
suca smještena uz aut-liniju, čiji 

su prioriteti pokazivanje zaleđa 
i prelaska lopte izvan granica 
igrališta, mahanjem zastavice. 
Iako je riječ glavnog suca „zadnja“ 
i odlučujuća, pojedinci u ekipama 
koje tijekom utakmice rezultatom 
zaostaju ili smatraju da sudac 
„naginje“ drugoj momčadi, nikako 
se ne mogu pomiriti s određenim 
odlukama, pod izgovorima „kako 
ih sudac krade“, „kako ga je netko 
potplatio“ i slično… U tom trenutku 
pritisak ekipe ili pojedinaca na suca 
sve je veći, a sudac je prisiljen javno 

opomenuti igrača žutim kartonom. 
Za nesportsko ponašanje koje 
uključuje uvrede i psovke sudac je 
dužan isključiti pojedinca iz igre, 
crvenim kartonom, a tek tada 
nastaje kaos. Imamo i nekoliko 
svježih primjera sa županijskih 
nogometnih travnjaka. 

PSOVKE, PLJUVANJE I 
UDARCI 

Utakmicu četvrtog kola 2. 
županijske nogometne lige (Zapad) 
Nogometni klub Turanovac neće 
pamtiti po dobrome. U Turanovcu 
je odigrana utakmica između 
domaćeg sastava i Podgorja, a 
domaćin je izgubio 1:2. Nogometna 
igra “pala” je u sjenu incidenta koji 
se dogodio za vrijeme, ali i nakon 
utakmice. Domaći igrač kažnjen 
je zabranom igranja na dvanaest 
prvenstvenih ili kup utakmica 
zbog prijetnji i psovanja službene 
osobe utakmice (suca) za vrijeme 
i nakon završetka utakmice. Još 
jedan domaći igrač kažnjen je s 
pet utakmica neigranja. Nakon 
utakmice skoro je došlo i do fizičkog 
obračuna, a najveći problem je taj 
što redari nisu reagirali. Paničnu 
situaciju morao je smirivati 
delegat utakmice. U 1. županijskoj 
nogometnoj ligi incident se 
dogodio u Lukaču, gdje je domaća 
momčad ugostila Voćin. Gostujući 
igrač zaradio je crveni karton 
zbog nesportskog ponašanja. 
Osim vrijeđanja sudačke trojke i 
„pljuvanja“ glavnog suca dotični 
je udario domaćeg nogometaša 
s kojim se pokušao obračunati i 
poslije utakmice. U ovom slučaju 
domaći redari pravovremeno su 
reagirali. Odluka disciplinskog suca 

još se čeka, a igrač Voćina trenutno 
je pod suspenzijom. Slično je bilo i 
u derbiju 6. kola koji se odigrao u 
Gornjem Bazju. Domaće Bratstvo 
ugostilo je Suhopolje, a gostujući 
igrač nezadovoljan sudačkim 
odlukama i dosuđenim kaznenim 
udarcem protiv Suhopolja burno 
je reagirao pa je poslan ranije na 
„tuširanje“. Ipak, nije se mogao 
pomiriti s nastalom situacijom 
pa je nastavio prijetiti i vrijeđati 
pomoćnog suca, a u konačnici, 
suigrači su ga doslovce morali 
iznijeti s terena. Također je pod 
suspenzijom i čeka se kazna 
disciplinskog suca koja zasigurno 
neće biti blaga. Ovakve scene sve su 
češće na nogometnim travnjacima, 
a kazne će biti sve rigoroznije, jer 
očito je da nema drugog rješenja. 
Do zaključenja ovog teksta kazne 
još nisu izrečene.
- U nekoliko odigranih derbija, 
u posljednja dva tjedna pojedini 
igrači reagirali su vrlo burno na 
sudačke odluke jer su smatrali 
kako nisu „poštene“. U svojem su 
nastupu zaista pretjerali, a nakon 
vrijeđanja i psovanja sucima 
nije preostalo ništa drugo, već 
ih isključiti iz igre. Bez obzira na 
sve, igrači nemaju pravo na takvo 
ponašanje prema službenim 
osobama, to im nećemo dopustiti, 
a kazne za nesportsko ponašanje 
bit će oštro sankcionirane. Za 
takva ponašanja moramo imati 
nultu stopu tolerancije, što smo 
rekli i na plenumu prije početka 
sezone – poručio je disciplinski 
sudac županijskih nogometnih liga 
Tihomir Majstorović.

V.L. 

Tihomir Majstorović

• Bez obzira na sve, igrači nemaju pravo na takvo ponašanje prema službenim osobama, to im 
nećemo dopustiti, a kazne za nesportsko ponašanje bit će oštro sankcionirane – kaže T. Majstorović

Crveni karton na utakmici u Gornjem Bazju
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U susretu poluzavršnice županijskog kupa za 
rukometaše, u sportskoj dvorani Srednje škole 
Marka Marulića u Slatini, domaći su rukometaši 
bez većih problema, rezultatom 36:21, svladali 
momčad Orahovice, rivale iz druge lige Istok. Već 
u prvim minutama, domaći su igrači pokazali tko 
je „gazda“ na terenu te su poveli 5:0 i 10:1. Taj je 
rezultat omogućio treneru Slatine Viktoru Fra-
jhautu da isproba razne varijante u igri te da pruži 
priliku svim igračima.
- Iako se to po rezultatu ne čini, zadovoljan sam 

pokazanom igrom svoje momčadi. Kasnije smo 
krenuli s pripremama i još nam nedostaju dva 
važna igrača. Kada se kompletiramo, bit ćemo 
ravnopravni ostalim momčadima u ligi - izjavio je 
trener Orahovice Zoran Ugljanac.
- Imamo dosta oscilacija u igri, jer smo mlada 
ekipa. Liga koja počinje idućeg vikenda ima samo 
deset klubova i ne smijemo si dozvoliti kikseve 
- zaključio je Antonio Butorac, jedan od iskusni-
jih igrača Slatine. U prvom kolu druge lige Istok, 
idućeg vikenda Slatina dočekuje Feniks iz Osije-

ka, a Orahovica je domaćin Valpovki iz Valpova. 
Slatina će u finalu županijskog kupa igrati s Viro 
Viroviticom. Termin utakmice bit će naknadno 
dogovoren. Slatina. Sportska dvorana Srednje 
škole Marka Marulića. Gledatelja: 100. Suci. Matej 
Knapić (Slatina) i Stjepan Peršić (Virovitica); nad-
zornik. Saša Brabec (Virovitica). Slatina:Šomođi, 
Horvat 2, Repić 6, Nemet, Baćani, Miličić 3, Bor 
1, Dragojević 3, Butorac 5, Lisinski 4, Hankić 3, 
Mataija 3, Venus, Lukac 3 i Frajhaut.
Trener. Viktor Frajhaut.

Orahovica: Steiner, Osmani, Špoljar 1, Grahovac, 
Paliušić, Mikičić, Žižka 2, Hodak 4, Kiš 5, Kolarić 
6, Rotim 3 i Bošnjak. Trener: Zoran Ugljanac.
Sedmerci: Slatina 3(2); Orahovica 3(2).
Isključenja: Slatina 10 minuta (Nemet 4 minute te 
Dragojević, Mataija i Lukac po dvije minute). Ora-
hovica 4 minute (Špoljar i Kiš po dvije minute).

U svojoj prvoj prvenstvenoj utakmici u novoj se-
zoni rukometašice Tvin Virovitice pobijedile su 
na gostovanju u susjednom Đurđevcu. Bile su 
bolje od domaće ekipe te su pobijedile rezultatom 
17:25. Od samog početka utakmice, gošće iz Viro-
vitice bile su u prednosti. Domaće igračice su se u 
nekoliko navrata u prvom dijelu uspjele približiti 
na zgoditak zaostatka, ali više od toga nisu mogle. 
Odlična gostujuća obrana bila je nepremostiva za 

đurđevački sastav.
U nastavku su gošće u obrani bile još neprobojni-
je. Ono što je prošlo obrambenim igračicama 
bio je plijen virovitičke vratarke Ive Blažević. U 
devetnaest minuta nastavka Đurđevčanke su 
postigle samo tri zgoditka. Lavice su vodile 24:13. 
Gostujuća  ekipa u posljednjih nekoliko minuta 
“ubacila je u manju brzinu“ te su domaće donekle 
smanjile zaostatak.

Za Đurđevac je nastupila dojučerašnja igračica 
Tvin Virovitice Rea Rakošević, ali bez značajnijeg 
učinka; nije se upisala u strijelce i kažnjena je jed-
nim isključenjem iz igre.
U drugom kolu, u petak, 5. listopada u 19 sati, 
rukometašice Tvin Virovitice će u sportskoj dvora-
ni Tehničke škole u Virovitici igrati s Đakovom.

I 19SPORT

Đurđevac. Sportska dvorana Strukovne škole. 
Gledatelja: 100. Suci: Filip Golub (Čakovec) i 
Ivan Mališa (Varaždin); nadzornik: Dragan 
Hajtić (Bjelovar).
Đurđevac: Šanteković 6, Zeko 4, Lacković, 
Jambriško, Šiptar, 1 Cestar 2, Rakošević, 
Greguraš, Balatinec 1, Kovač, Živko, Golubić, 
Čilić 3, Ferenčić i Klasan. Trener: Vladimir 
Suvajac.
Tvin Virovitica: Devald, Hrvoić 3, Jezerčić, 
Veršec 2, Lukačević 1, Hudoletnjak 7 (2), Maja 
Biuk 2, Blažević, Medved 3, Zupčić 1, Prpić, 
Deskar 5, Oštrić, Miklić 1 i Iva Biuk. Trenerica: 
Zdenka Premužić
Sedmerci: Đurđevac:-, Tvin Virovitica: 4(2); 
Isključenja: Đurđevac: 12 minuta (Zeko i Bal-
atinec po 4 minute, te Rakošević i Jambriško 
po dvije minute), Tvin Virovitica: 4 minute 
(Medved i Zupčić po dvije minute).

ĐURĐEVAC               17 (8)
TVIN VIROVITICA   25 (15)

VIRO VIROVITICA PORAZOM OD MEDVEŠĆAKA PREKINULA SERIJU OD SEDAM PRVENSTVENIH POBJEDA

D. Vašarević: „Nakon poraza, u susretu  s 
Ivanićem idemo osvojiti dva boda“
Virovitički rukometni prvoligaš Viro Virovitica 
prošlu je sezonu završio s pet uzastopnih pobje-
da. U novu sezonu ušao je s još dvije. U subotu je 
gostovao kod Medvešćaka u Zagrebu i prekinuo 
uspješnu seriju. Virovitičani su izgubili 31:34.
Na početku utakmice gosti iz Virovitice bili su 
bolji i poveli su, no pred kraj prvog dijela utak-
mice Medvešćak preuzima kontrolu rezultata. U 
drugom dijelu, Virovitičani se ne predaju i pon-
ovno vode, no u posljednjih petnaestak minuta 
domaća momčad ponovno preuzima kontrolu, 
drži konstantnu prednost i dolazi do prva dva 
boda u ovoj sezoni.
- Prekinuli smo pobjednički niz i poraženi 
smo nakon sedme pobjede u službenim utak-
micama. Ovo je naša najlošija utakmica u 
posljednjih godinu dana. Primili smo previše 
golova. Uz samo devet vratarskih obrana i 
lošu defenzivnu igru, nismo mogli bolje proći - 
rezimirao je Zlarin Rončević, desna ruka trenera 
Vašarevića.
U subotu, 6. listopada u 19 sati, u sportskoj 
dvorani Tehničke škole u Virovitici, rukometaši 
Viro Virovitice dočekuju Ivanić.
U posljednjih deset utakmica s Ivanićem 
virovitički rukometaši doživjeli su devet poraza, 

a kako će biti ove subote, pitali smo. 
- Ne leži nam momčad Ivanića. Igraju slično kao 
i mi, nisu bolji od nas, ali u susretu s njima teško 
dolazimo do pobjede. Moramo se „baciti na gla-

vu“ i tek tada možemo očekivati pobjedu. Nadam 
se da ćemo se kompletirati do subote. U prošlom 
je kolu Dario Vozab zbog ozljede bio na klupi 
i nije ulazio u igru. Ozljede „vuku“ Ivan Janjić 

PROJEKTI

Dana 01. rujna 2018. VIDRA 
– Agencija za regionalni razvoj 
Virovitičko-podravske županije 
započela je s provedbom projekta 
RUPO - Jačanje ruralnog 
poduzetništva koji će trajati 
sljedećih 18 mjeseci. Cilj projekta je 
razvojem i povećanjem broja usluga 
stručne i savjetodavne podrške 
te informiranja u Virovitičko-
podravskoj županiji unaprijediti 
gospodarsku uspješnost malih i 
srednjih poduzetnika u ruralnom 
području. Ukupna vrijednost 
projekta iznosi 452.008,96 HRK, a 
bespovratna sredstva su 369.251,51 
HRK.

Razvojna agencija VIDRA kao 
poduzetnička potporna institucija 
svakodnevno pruža usluge malim i 
srednjim poduzetnicima. Naglasak 
rada Agencije kao poduzetničke 
potporne institucije stavljen je na 
pokretače ruralnog poduzetništva 
te na to kako prevladati prepreke 
koje koče njegov razvoj. RA 
VIDRA ustanovila je kako nakon 
provedbe projekta poduzetnici 
ulaze u fazu rizika jer provedenu 
investiciju ne znaju usmjeriti na 
osvajanje tržišta, postizanje većeg 
prihoda te se stavljaju u opasnost 
opstanka poduzeća, stoga želi 
uvesti postprojektnu uslugu 

kojom će unaprijediti kapacitete 
tih poduzetnika kroz mentorstvo i 
edukaciju.
Projektom se želi informirati što veći 
broj malih i srednjih poduzetnika 
o novostvorenim uslugama koje 
će pružati RA VIDRA, a to su 
edukacije: Računovodstveno i 
financijsko upravljanje poduzećima, 
Primjena informatičkih rješenja u 
poslovanju, Samostalno upravljanje 
poduzetničkim projektom te 
Razvoj poslovanja kroz inovacije, 
mentorstvo u prvim koracima u 
provedbi projekta te mentorstvo 
poduzetnika kod razvoja i uvođenja 
inovacija.

VIDRA – Agencija za regionalni 
razvoj Virovitičko-podravske 
županije prijavila je projektni 
prijedlog na poziv Pružanje 
visokokvalitetnih usluga za MSP 
putem poduzetničkih potpornih 
institucija (PPI). Ugovor o 
bespovratnim sredstvima potpisan 
je u srpnju 2018. s Ministarstvom 
gospodarstva, poduzetništva i 
obrta (PT1) i Hrvatskom agencijom 
za malo gospodarstvo, inovacije 
i investicije (PT 2). Projekt je 
sufinancirala Europska unija iz 
Europskog fonda za regionalni 
razvoj.

ZAPOČELA PROVEDBA PROJEKTA 
RUPO - JAČANJE RURALNOG PODUZETNIŠTVA
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DONIJELE BODOVE IZ ĐURĐEVCA, U PETAK DOČEKUJU ĐAKOVO  

Lavice neprobojnom obranom osigurale pobjedu

POLUZAVRŠNICA ŽUPANIJSKOG KUPA ZA RUKOMETAŠE 

Slatina pregazila Orahovicu

Zagreb. Sportska dvorana Sutinska vrela. Gle-
datelja: 100. Suci: Vladimir Grubor (Poreč) 
i Adi Žepčan (Umag); nadzornik: Ahmed 
Njuhanović (Zagreb).
Medvešćak: Rimac, Goda, Capan 4, Halužan 
2, Matić 3, Vusić 7, Švaaljek, Vrpoljac 6 (2), 
Pandža 3, Jonjić, Franjko 1, Babić 7, Vlašić 1, 
Žaja i Kožarić. Trener: Igor Kos.
Viro Virovitica: Meter, Vašarević 11(4), Smiljčić 
3, Vozab, Štimac, Luka Moslavac 10, Sabo, 
Igor Gašparović 2, Crljenić 1, Starčević, Janjić 
2, Ivan Gašparović 1, Šimić, Karlo Moslavac, 
Smutni 1 i Benko. Trener. Damir Vašarević
Sedmerci: Medvešćak: 4 (2),Viro Virovitica: 
4(4), isključenja: Medvešćak 8 minuta (Žaja 6 
minuta – crveni karton u 43. minuti i Vrpol-
jac dvije minute), Viro Virovitica  8 minuta 
(Vašarević , Luka Moslavac, Igor Gašparović i 
Janjić po dvije minute).

MEDVEŠĆAK            34 (17)
VIRO VIROVITICA   31 (15)

i Luka Poljak, a zbog zdravstvenih problema ne 
igra ni Robert Rešetar. To je teško nadoknaditi. 
Usprkos tim problemima, vjerujem u pobjedu, 
idemo osvojiti dva boda- subotnju utakmicu na-
javio je Damir Vašarević, trener Viro Virovitice.

Karlo Vašerević u Zagrebu je imao šut 11/11
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Oglasi
PRILOG VIROVITIČKOG LISTA

PRIMAJTE Virovitički list na svoju kućnu adresu. 
Pretplatite se ili obnovite pretplatu • 033/740-000

Rok za prijem malih oglasa i javnih zahvala je ponedjeljak, 8. listopada, 
do 12 sati. Idući broj Virovitičkog lista izlazi 11. listopada.

VAŠ GLAS
ČITA VAŠ OGLAS

060 515 515
MIJENJAM kuću odmah useljivu, s tri stana i 
garažom, vrt, dvorišne prostorije, u Virovitici, 
Kraševo naselje, energetski certifikat C, 
za prizemnicu bliže centru Virovitice ili za 
vikendicu na moru poželjno blizina Zadra. Kuća 
se može pogledati odmah po dogovoru. Mob. 
095/918-1110, 098/9898-763.
................................................................................
PRODAJEM voćnjak u Podgorju, ulaz kod 
škole. Veličina 1250 m2, pogodna i za vinograd. 
Tel: 099/261-3453.
................................................................................
PRODAJEM kuću u Virovitici, Kraševo naselje 
ili mijenjam za manji stan u Virovitici, certifikat 
P-721 2014 521. Mob. 091/598-4561.
................................................................................
PRODAJEM sintesajzer, kao nov, malo korišten 
5 oktava, Casio, 900 kn. Mob. 091/404-0094.
................................................................................
PRODAJEM vikendicu u Milanovcu, Sv. 
Trojstva, odvojak 4, s okućnicom, voćnjakom 
i vinogradom površine 1240 čhv. Ima struju, 
vodu, prošla je kanalizacija i plin. Papiri uredni, 
sve legalizirano. Tel. 033/726-385, mob. 
098/806-680.
................................................................................
PRODAJEM neregistriran automobil polo 
1.4 tdi, 51kw sa setom ljetnih i zimskih guma. 
Postoji mogućnost registracije dosadašnjeg 
vlasnika. Godina proizvodnje 2007.,  automobil 
je prešao 172.500 kilometara. Upit za ponudu i 
cijenu na broj: 091/252-0365.
................................................................................
PRODAJEM trosobnu kuću, 104 m2, dvorište, 
vrt, voćnjak, garaža, natkrivena terasa, Jakova 
Gotovca u Virovitici. Mob. 099/701-2968.
................................................................................
PRODAJEM novi kuhinjski bojler. Mob. 
099/518-5740.
................................................................................
PRODAJEM renault megane 2004., diesel, 
servisiran. Mob. 099/786-0298.
................................................................................
PRODAJEM jabuke razne sorte, moguća 
dostava. Mob. 098/342-703.
................................................................................
PRODAJEM prikolicu 4t, traktor, dvije drvene 
bačve. Mob. 098/180-5362.
................................................................................
PRODAJEM kukuruz u klipu. Tel.  043/485-
366.
................................................................................

POKLANJAM grožđe na brajdi. Mob. 095/278-
2010.
................................................................................
PRODAJEM cirkular. Mob. 091/555-0427.
................................................................................
KUPUJEM ralicu za snijeg, za kosilicu mtd silver 
track. Tel. 646-040.
................................................................................
PRODAJEM dva jutra kukuruza u klipu na njivi. 
Mačkovac. Tel. 547-012.
................................................................................
PRODAJEM opel astru 96.g. Mob. 091/782-
5726.
................................................................................
PRODAJEM matiz 2001., benzin, 104000 km. 
Mob. 095/916-6545.
................................................................................
PRODAJEM dijelove za škodu feliciju, dizalicu, 
gume 195 65 15, građevinski materijal, golubove, 
trupce od oraha 2 kom, tanjur za satelitsku - 
komplet, dvije kace, vešmašinu Gorenje, lemeše, 
tovne bijele piliće. Tel. 771-625, 099/509-
2515.
................................................................................
PRODAJEM traktor rakovica, tanjuraču. Mob. 
098/184-6089.
................................................................................
PRODAJEM prasce. Mob. 098/184-3718.
................................................................................
IZNAJMLJUJEM stan u Vtc. Tel. 728-895.
................................................................................
PRODAJEM  prasce. Mob. 098/970-6308.
................................................................................
PRODAJEM pet domaćih zečeva. Tel. 534-
228.
................................................................................
PRODAJEM narančasti batat. Mob. 091/309-
1654.
................................................................................
PRODAJEM prikolicu za sijeno, elevator. Mob. 
098/922-2621.
................................................................................
PRODAJEM kukuruz uvrećan. Mob. 098/933-
6910.
................................................................................
PRODAJEM sadnice oraha, vinogradske 
breskve, stari namještaj, drveni prozor 
kompletni 110x160. Mob. 098/325-180.
................................................................................
PRODAJEM suhi kukuruz stari i novi, dostava. 
Mob. 098/176-5199.
................................................................................

PRODAJEM toyotu igo, 2012.g., reg.  Mob. 
098/927-1320.
................................................................................
PRODAJEM opel astru g20 dti, 305000 km. 
Mob. 098/188-7037.
................................................................................
PRODAJEM suhi kukuruz u zrnu - može za 
drva, krumpir, grah, kupus varaždinski. Tel. 
775-281.
................................................................................
PRODAJEM renault clio 2016.g., servisiran, reg. 
Mob.  098/279-810.
................................................................................
PRODAJEM svinjsku mast, trgovačke vage na 
utege, barske stolice, gume, alu felge 16 cola sa 
zimskim gumama, vrata sa štokovima, audi a4 
2004. ili audi a3. Mob.  098/165-7571.
................................................................................
PRODAJEM ford fiestu 2001.g., full oprema. 
Mob. 091/530-3305.
................................................................................
PRODAJEM elevator. Mob. 098/195-8893.
................................................................................
PRODAJEM okrugli stol sa 4 stolice. Tel. 739-
098.
................................................................................
PRODAJEM ovna i ovcu, može zamjena za 
janjce. Tel. 730-219.
................................................................................
PRODAJEM harmoniku. Tel. 726-592.
................................................................................
PRODAJEM razne dijelove za kombajn, metalnu 
vagu 500 kg. Mob. 091/509-3630.
................................................................................
PRODAJEM mlin, plug za hondu. Tel. 787-207.
................................................................................
PRODAJEM cirkular tvornički. Mob. 091/555-
0427.
................................................................................
POKLANJAM grožđe na brajdi. Mob. 095/278-
2010.
................................................................................
KUPUJEM mlin čekićar. Mob. 091/586-9855.
................................................................................
PRODAJEM  traktor imt. Tel. 543-500.
................................................................................
PRODAJEM sijeno, električnog pastira. Tel. 
777-194.
................................................................................
PRODAJEM dvije krave, 10 jutara djeteline. Tel. 
771-481.
................................................................................

PRODAJEM grobno mjesto u Virovitici, polje 
1, grob 009, cijena 3000 kn. Mob. 098/1627-
270.
................................................................................
PRODAJEM prasce. Mob. 098/184-3718.
................................................................................
PRODAJEM mlade pijetlove 30 kn/kom. Tel. 
770-283, 095/850-1669.
................................................................................
PRODAJEM kružnu pilu 50 cm solingen, radio 
ispravan star oko 80 godina, stari fenjer oko 120 
godina. Tel. 684-283.
................................................................................
PRODAJEM staklo za staklenike, gajbe za piliće. 
Mob. 095/858-5230.
................................................................................
PRODAJEM prasce do 25 kg. Tel. 784-382.
................................................................................
PRODAJEM svinje do 50 kg. Tel. 727-076.
................................................................................
PRODAJEM prasce do 25 kg, zečeve razne, 
električni bojler 10 l, sijeno, trimer, traktorsku 
špricu 300 l. Tel. 715-199, 098/958-9903.
................................................................................

DAN NEOVISNOSTI
čestitaju vam

Općinsko vijeće i načelnik Općine Voćin Predrag Filić

DAN NEOVISNOSTI
čestitaju vam

Općinsko vijeće i načelnik Općine Zdenci
Tomislav Durmić

Potražite nas na Facebooku!

čestitaju vam

www.icv.hr

DAN NEOVISNOSTI

15%KU
PO

N POPUSTA
 

NA DIO ASORTIMANA
DONOSIOCU OVOG KUPONA

DAN NEOVISNOSTI
čestitaju vam

Općinsko vijeće i načelnik Općine Gradina Marko Ajček
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SJEĆANJA

TUŽNO SJEĆANJE

ANASTAZIJA VILJEVAC
7. 10. 2016. - 7. 10. 2018.
Prošle su dvije tužne godine od našeg 

rastanka. Vrijeme koje prolazi ne 
donosi zaborav, već ljubav i sjećanje 

na tebe. Ostat ćeš voljena i nikad 
zaboravljena.

Tvoja obitelj: Luka, Patrik, 

Nataša i Amalija

PRODAJEM matiz 2001.g., reg., servisiran. 
Mob. 098/264-465.
................................................................................
IZNAJMLJUJEM namješteni stan. Tel. 728-
895.
................................................................................
PRODAJEM balirku, krumpir, zob. Mob. 
098/679-090.
................................................................................
PRODAJEM cirkular trofazni, prešu za grožđe. 
Mob. 092/292-9383.
................................................................................
PRODAJEM kukuruz uvrećan. Mob. 098/933-
6910.
................................................................................
PRODAJEM traktor 79.g., tanjuraču, silovit, 
crijep vinkovački. Mob. 098/184-6089.
................................................................................
PRODAJEM kukuruz suhi, može za drva, grah 
razni, krumpir, sve dovozim. Tel. 775-281.
................................................................................
PRODAJEM plastičnu kacu 750 l, mlin čekićar, 
prozore bez štokova razne dimenzije, gume s 
felgama. Mob. 098/342-379.
................................................................................
PRODAJEM prasce do 28 kg, nazime do 60 kg. 
Mob. 098/172-8970.
................................................................................
PRODAJEM krumpir, kukuruz u klipu, sijeno, 
slamu, balirku, poteznice, drljaču, sjetvospremač, 
komušać. Tel. 787-747 098/9335-249.
................................................................................
PRODAJEM platon, prikolicu freze, rezervar za 
špricu, bicikl, žicu za ogradu 25m, kacu s pipom, 
peć za grijanje, manji trimer. Tel. 784-454.
................................................................................
PRODAJEM grah trešnjar, kukuruz. Mob. 
099/788-6289.
................................................................................
POKLANJAM 4 šteneta. Tel. 684-473.
................................................................................
PRODAJEM autoprikolicu s ceradom 130 x 210, 
reg tri godine, vespa, renault 4 ’77.g. Tel. 555-
186, 098/1941-614.
................................................................................
PRODAJEM kukuruz u klipu. Tel. 780-069.
................................................................................
PRODAJEM čelične felge opel astre. Mob. 
098/648-820.
................................................................................
PRODAJEM plastenik 14 m, dvije cisterne. Mob. 
099/250-4011.
................................................................................
PRODAJEM prasce 23 kg. Tel. 784-364.
................................................................................
PRODAJEM električnog pastira, sijeno u 
balama, kolovrat ispravan. Tel. 777-194.
................................................................................
POKLANJAM mačke. Mob. 099/838-2090.
................................................................................
PRODAJEM domaću svinjsku mast. Mob. 
098/199-2673.
................................................................................

PRODAJEM kozu. Tel. 734-148.
................................................................................
PRODAJEM grah visoki, traktor, autoprikolicu, 
prasce. Mob. 099/691-2752.
................................................................................
PRODAJEM muzilicu, mladog ovna. Tel. 783-
348.
................................................................................
PRODAJEM mlin ođak i lihman, plug za hondu, 
stajski gnoj. Tel. 787-207.
................................................................................
PRODAJEM prozore i vrata sa i bez štoka, 
masivni stol, dva starinska ormara, dvije kuće 
u Slatini - sve komunalije, certifikat i zemljište. 
Mob. 091/9837-370.
................................................................................
PRODAJEM monofazni i novi agregat za struju. 
Mob. 098/911-1640.
................................................................................
IZNAJMLJUJEM namješten stan u Virovitici. 
Tel. 728-895.
................................................................................
PRODAJEM ili mijenjam veliku željeznu kapiju 
3m i mala vrata 1 m. Mob. 095/868-0525.

svojim potrošačima, poslovnim
prijateljima i pučanstvu

DISTRIBUCIJA I OPSKRBA
PRIRODNIM PLINOM

čestita

DAN NEOVISNOSTI

svim građanima

i poslovnim

partnerima

čestita

DAN NEOVISNOSTI

ŽUPANIJSKA
UPRAVA ZA

CESTE
VIROVITICA

čestita vam

DAN NEOVISNOSTI

Svim svojim
kooperantima,

djelatnicima
i poslovnim
partnerima
čestitamo

hrvatski duhani
VIROVITICA

DAN NEOVISNOSTI

d.o.o. za obavljanje komunalne djelatnosti VIROVITICA

čestita

korisnicima usluga, poslovnim partnerima i svim građanima
Virovitičko-podravske županije

DAN NEOVISNOSTI
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Svojim članovima, simpatizerima i ostalom pučanstvu
čestitamo

DAN NEOVISNOSTI

DAN NEOVISNOSTI
čestita vam

Razvojna agencija VTA

Svim građanima i
poslovnim partnerima

čestitamo

DAN NEOVISNOSTI

ZAVOD ZA JAVNO ZDRAVSTVO
“SVETI ROK”

VIROVITIČKO-PODRAVSKE ŽUPANIJE
Virovitica, Ljudevita Gaja 21
Tel. 727-031, faks: 727-032
e-mail: zzjzvpz@zzjzvpz.hr

www.zzjzvpz.hr

cijenjenim stanovnicima
Virovitičko-podravske županije

čestita
DAN NEOVISNOSTI

DAN NEOVISNOSTI

Ljudevita Gaja 21, 33 000 Virovitica
tel: 033/722-710, fax: 033/722-944

cijenjenim stanovnicima
Virovitičko-podravske županije

čestita

DAN NEOVISNOSTI

čestita

svojim korisnicima usluga, poslovnim partnerima i svem
pučanstvu Virovitičko-podravske županije

DAN NEOVISNOSTI

Opća bolnica Virovitica
Ljudevita Gaja 21
33000 Virovitica

DAN NEOVISNOSTI

Dom zdravlja Virovitičko-podravske
županije Virovitice

čestita

svim korisnicima
zdravstvene zaštite
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on-line izdanje:
www.icv.hr;

e-mail: vijesti@icv.hr

Tel. 033 740 000. Novinari: Marija Lovrenc urednica Virovitičkog lista 099 489 7262, marija@icv.hr, Blaženka Grdenić  urednica Radio Virovitice 091 404 0095, blazenka@icv.hr,  
Bruno Sokele, Željka Đaković Leš, Mirjana Lukačić, Zlatko Ciprijanović, Matija Rođak, Antonio Fišli, Vladimir Grgurić. Fotografi: Marija Lovrenc , Matija Rođak, 
Zlatko Ciprijanović, Mirjana Lukačić, Željka Đaković Leš, Bruno Sokele, Antonio Fišli, Vladimir Grgurić, Foto-Begović. Lektura i korektura Jela Markušić Grafička 
obrada Martina Moslavac  Marketing  033 740 000.
Izdavač Informativni centar Virovitica d.o.o. Direktor Robert Cenger. Adresa 33000 Virovitica, Ferde Rusana 1/9. 
Telefoni: centrala 740 000.
List izlazi četvrtkom. Žiroračun Addiko Bank Bank d.d. 2500009-1102130214. Inozemne uplate na devizni račun broj IBAN: HR51 2500 0091 1021 3021 4 kod Addiko 
Bank Hrvatska (za Virovitički list). Cijena ekonomske propagande 70 kn + PDV po centimetru u stupcu, na prvoj i zadnjoj strani dvostruko. Natječaji, javne prodaje i sl. po poseb-
nom cjeniku. Tisak Tiskara Zagreb d.o.o.

PREDSTAVE U KINU 
PARK VIROVITICA:

Prodaja karata počinje sat 

vremena prije svake projekcije. 

Cijena karte  je 20 kuna.

(AKO ULAZNICE NISU 

RASPRODANE U 

PRETPRODAJI)

Zvijezda je rođena
5.10. – 19:00h

KUĆA MAGIČNOG SATA 
 6.10. – 18:00h

Venom 3D
6.10. – 20:15h

STOPALIĆI
 7.10. – 17:00h

DAN NEOVISNOSTI
čestitaju vam

Općinsko vijeće i načelnik Općine Mikleuš
Milan Dundović

DAN NEOVISNOSTI
čestitaju vam

Općinsko vijeće i načelnik Općine Suhopolje Siniša Horvat

DAN NEOVISNOSTI
čestitaju vam

Općinsko vijeće i načelnik Općine Špišić Bukovica Hrvoje Miler

DAN NEOVISNOSTI
čestitaju vam

Općinsko vijeće i načelnik Općine Pitomača Željko Grgačić

DAN NEOVISNOSTI
čestitaju vam

Općinsko vijeće i načelnik Općine Čađavica
Mirko Rončević

DAN NEOVISNOSTI
čestitaju vam

Općinsko vijeće i načelnik Općine Čačinci Mirko Mališ
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VREMENSKA 
PROGNOZA

Pogoršanje 
za vikend, pa 
Bablje ljeto 
Do kraja tjedna očekuje se 
novo pogoršanje vremena. 
Tijekom subote i nedjelje 
uz više oblaka moguća je 
povremena kiša. Očekivane 
jutarnje temperature 
zraka su od 6°C do 12°C, 
a najviše dnevne od 16°C 
do 21°C ili koji stupanj 
više tijekom subote. Vjetar 
slab do umjeren, južnih i 
jugozapadnih smjerova. 
Tijekom jutra i večeri očekuje 
se mjestimična sumaglica 
ili magla. UV- indeks nizak i 
umjeren.
U tjednu pred nama 
očekujemo „Bablje ljeto“, 
stiže lijepa strana jesenskog 
vremena 
Trebalo bi se zadržati suho 
i iznadprosječno toplo 
vrijeme. Još će tijekom 
ponedjeljka uz više oblaka 
postojati vjerojatnost za 
povremenu kišu. Očekivane 
jutarnje temperature zraka 
su od 10°C do 14°C, a najviše 
dnevne od 19°C do 22°C ili 
koji stupanj više. Vjetar slab 
do umjeren, južnih smjerova. 
Tijekom jutra i večeri očekuje 
se mjestimična sumaglica ili 
magla. 
UV- indeks nizak i umjeren.

DHMZ, K.P.

Bok, ja sam Lio. Kažu da svaki pas treba 
imati obitelj i da svaka obitelj treba imati 
psa. E, pa ne znam gdje se skriva moja 
obitelj. Vjerojatno su jako zaposleni 
i imaju puno obaveza, ali znam da će 
uskoro shvatiti kako im nedostaje jedan 
član. Znaš, nitko ne može voljeti čovjeka 
kao pas. Mi volimo bezuvjetno. Bio on 
sretan ili ljut, tužan ili nasmijan, pa čak 
i onda kada nas ostave, mi i dalje volimo 
čitavim srcem. Ne ljutim se na svojeg 
prvog čovjeka što me ostavio, prošlo je 
dosta vremena i već sam zaboravio. Želim 
biti pozitivan i vjerujem da ću dobiti 
drugu priliku s onim pravim ljudima. 
Svaki čovjek treba psa. Što čekaš? 
Spreman sam za polazak. M. L.

NJUŠKA TJEDNA
Lio (1 godina) 

Četvrtak
4. 10. 2018.

Petak
5. 10. 2018.

Subota
6. 10. 2018.

Nedjelja
7. 10. 2018.

Ponedjeljak
8. 10. 2018.

Utorak
9. 10. 2018.

Srijeda
10. 10. 2018.
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Renato Greguraš (35), načelnik Polici-
jske postaje Pitomača, prošlog je tjedna 
primio najveće priznanje struke – Med-
alju za izuzetan pothvat u ime MUP-a i 
Ravnateljstva policije i to na središnjoj 
svečanosti održanoj u Zagrebu, po-
vodom Dana hrvatske policije i njenog 
zaštitnika Sv. Mihovila. – Moram 
priznati da sam, kad sam krenuo u ovaj 
posao, sam sebi obećao da ću jednom 
napraviti nešto za Medalju, za neko 
priznanje i jako mi je drago da mi se taj 
san ostvario. Vjerujte mi, ta mi Med-
alja znači više nego deset tisuća kuna. 
Ona meni, ali i načelniku, svim mojim 
kolegama, policijskim službenicima, 
pokazuje da nas netko vidi, da cijeni naš 
trud, da ima smisla to što svaki dan radi-
mo i da su neke situacije ipak važnije i 
iskaču od drugih  – ističe Renato, koji 
je nagrađen za hrabru akciju u kojoj je 
u jednom danu spasio ne samo jedan, 
nego čak tri života, odnosno, četiri, ako 
računa i vlastiti. 

BEZ PANCIRKE POD KIŠOM 
METAKA 

Renato kao policajac radi od 2002. go-
dine i u ovih šesnaest godina vidio je i 
doživio svašta. Dva put je gledao u ci-
jev puške ili pištolja, u Puli i Pitomači, 

kojim su mu prijetili na zadatku. 
Pomagao je  unesrećenima, pregovarao 
s počiniteljima, štitio žrtve. Za situaciju 
zbog koje je dobio Medalju kaže kako 
nije jedina u karijeri koju će pamtiti po 
težini. No prva je koja je i prepoznata. 
Tog dana, u studenom prošle godine, 
policija je primila poziv da je muškarac 
u obiteljskoj kući zatočio sebe i dvije 
žene, članice obitelji, kao taokinje, pri-
tom prijeteći da će ubiti i sebe i njih. 
Renato, koji kao načelnik ima oko 50 
ljudi „pod sobom“, nije čekao pomoć. 
Čak ni ekipu interventne policije koja je 
bila na putu. Brzo je sjeo u automobil i 
stigao na mjesto događaja. Muškarac je 
u međuvremenu izašao iz kuće i sjedio 
u vrtu. U rukama je imao pušku ručne 
izrade. Džepove i plastičnu vrećicu 
napunio je patronama, lovačkim 
streljivom. Kad je Renato stigao, otvo-
rio je vatru. Srećom, žene su se, nakon 
što je izašao iz kuće, odmah zaključale 
pa su cijelu dramu pratile iz sigurne 
udaljenosti. No to nije vrijedilo i za Re-
nata. -  Muškarac, koji je bio u teškom 
i rastrojenom stanju, prijetio je da će 
se ubiti, ako priđem i korak bliže. Čak 
je i zapucao prema meni i vrtu. Jedan 
metak prošao je baš pored mene, no 
poduzeo sam sve mjere sigurnosti da se 
zaštitim i ništa se nije dogodilo. Započeo 
sam razgovor, polako. Govorio sam mu 

da nema smisla da si oduzme život. Ko-
rak po korak, malo po malo, uspjeli smo 
postići komunikaciju. Na kraju se ton 
razgovora pretvorio u prijateljski, shva-
tio je što je učinio i odustao od svega  – 
sjeća se Renato.  „Malo-pomalo“, trajalo 
je više od sat i pol, na hladnoći, s puno 
upornosti i strpljivosti. U akciju je ušao 
bez „pancirke“, a službeni pištolj sakrio 
je iza leđa, da ne preplaši druge. Sa 
službene strane možda previše ishitre-
no, reći će neki, no ako se uzme u obzir 
činjenica da je svaka sekunda bila važna 
u toj situaciji, onda se ovaj čin može 
nazvati samo herojskim djelom.  Jer, 
nije ovo prva situacija u kojoj se ovaj 
mladi načelnik postaje našao oči u oči s 
obitelji koja je bila u opasnosti.

PONOS UMJESTO LJUTNJE 
 – U jednoj situaciji, bilo je već jako 
kasno, zvali su me da imaju obiteljsku 
talačku krizu. Čovjek je prijetio da će 
zapaliti kuću, imanje, sebe, ženu, djecu, 
sve. Kad sam stigao, benzin je već bio 
spreman. Bila je riječ o minuti ili dvije, 
da prijetnju zaista i provede u djelo. I 
tada sam razgovarao s počiniteljem, 
pokušao mu osvijestiti što radi, koji su 
mu drugi izbori, da nije sve tako kako 
mu se čini, pa je i ta intervencija dobro 
prošla, nije bilo ozlijeđenih  – sjeća se 
Renato G. Svaka intervencija je priča za 
sebe, svaka osoba drugačija, kaže naš 

sugovornik, dodavši da nikada ne zna 
tko će htjeti surađivati i tko će dopustiti 
komunikaciju, a tko odbijati i raditi po 
svojim pravilima. Zato mu je prva na-
grada za ovaj herojski čin bila ta što je 
muškarac, nakon cijele zakonske proce-
dure i kazne, osobno došao u Policijsku 
postaju i zahvalio mu što mu je taj dan 
spasio život i odvratio ga od strašnog 
čina. Pohvala stiže i od ponosnog 
načelnika PU Siniše Kneževića, koji je 
Renata prije godinu dana sam predložio 
za mjesto načelnika Policijske postaje u 
Pitomači. – Cijeloj upravi puno znači 
ova Medalja i priznanje načelniku Re-
natu Gregurašu, da imamo ovakvog 
čovjeka koji je danas primjer svakom 
policajcu i policajki u Hrvatskoj.  Nje-
gov čin ujedno je poruka i svim ruko-
voditeljima. On, i sam kao rukovoditelj, 
nije se nužno trebao toliko izložiti u 
cijeloj situaciji, mogao je druge pustiti 
ispred, no sam je preuzeo taj rizik i stao 
pred naoružanog počinitelja. Zato nje-
gova hrabrost još više dolazi do izražaja, 
dokazao je da je čovjek koji štiti svoje 
ljude – kaže S. Knežević. Dodaje kako 
je kao načelnik isprva bio ljut na svojeg 
djelatnika koji se izložio mecima bez 
pancirke, ali da je u konačnici prev-
ladao ponos zbog hrabrosti i stručnosti 
u postupanju.

POLICAJAC I NAČELNIK RENATO GREGURAŠ IZ PITOMAČE DOBIO JE MEDALJU ZA IZUZETAN POTHVAT 

U samo jednom danu, riskirajući 
vlastiti, spasio je čak tri života

• Vjerujte mi, ta mi Med-
alja znači više nego deset 
tisuća kuna. Ona meni, ali 
i načelniku, svim mojim 
kolegama, policijskim 
službenicima, pokazuje da nas 
netko vidi, da cijeni naš trud, 
da ima smisla to što svaki dan 
radimo i da su neke situacije 
ipak važnije i iskaču od drugih  
– ističe Renato Greguraš. Renatu je Medalja važnija od svega, nagrada za trud koji su drugi prepoznali

Marija Lovrenc




